
پدر علم هواشناسی ایران با اشــاره به تجربه برخی 
کشورهای پیشرفته در مدیریت منابع آب، پیشنهاد 
کرد بــرف مناطــق کوهســتانی در فصــل بهار به 
پشت سدهای کم‌آب منتقل شــود و تأکید کرد که 
با وجود نزدیک شــدن بارش‌های کشــور به شرایط 
نرمال، مدیریت مصــرف آب همچنان یک ضرورت 

اجتناب‌ناپذیر است.
به گزارش ایسنا سدها طی دهه‌های گذشته مهمترین 
ابزار ذخیره‌سازی و تنظیم منابع آب در ایران بوده‌اند؛ 
ســازه‌هایی که نقش حیاتی در تأمین آب شــرب، 
کشــاورزی و صنعت ایفا می‌کنند. با این حال، تداوم 
خشکسالی، کاهش بارش‌ها، افزایش دما، افت ذخایر 
برفی و رشد مصرف آب موجب شده است که بخشی 
از سدهای کشور با کاهش شدید حجم مخازن مواجه 
شوند و برخی از آنها عملًا کارکرد گذشته خود را در 

تأمین پایدار آب از دست بدهند.
ایران اکنــون در یکــی از طولانی‌تریــن دوره‌های 
خشکسالی چند دهه اخیر قرار دارد. کاهش بارش‌ها 
و افت رواناب‌های سطحی سبب شده ورودی آب به 
بسیاری از مخازن سدها کاهش یابد و ذخایر راهبردی 
آب کشــور تحت فشــار قرار گیرد. آمارهای رسمی 
نشان می‌دهد حجم آب ورودی به سدهای کشور در 
سال‌های اخیر نسبت به میانگین بلندمدت کاهش 
چشمگیری داشته و ذخیره آب برخی سدهای مهم به 

پایین‌ترین سطوح خود رسیده است. 
پیامد این وضعیت تنها محدود به کاهش ذخایر آبی 
نیست. زمانی که حجم آب یک سد به سطوح بحرانی 
نزدیک می‌شود، بخشــی از مخزن وارد محدوده‌ای 
موسوم به »حجم مرده« می‌شــود؛ بخشی از آب که 
به دلیل محدودیت‌هــای فنی و کیفــی عملًا قابل 
بهره‌برداری نیست. در چنین شرایطی، سد به تدریج 
از مدار مؤثر تأمین آب خارج شــده و تــوان آن برای 
پاسخگویی به نیازهای شرب، کشاورزی یا تولید برق 

به شدت کاهش می‌یابد.
بحران کنونی در برخی مناطق کشور ابعاد جدی‌تری 
پیدا کرده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد تعدادی از 
سدهای بزرگ ایران در سال‌های اخیر به کمتر از ۲۰ 
درصد ظرفیت خود رسیده‌اند و برخی مخازن نیز با 
افت شدید ذخایر روبه‌رو شده‌اند. کارشناسان هشدار 
می‌دهند که ادامه روند کنونــی می‌تواند امنیت آبی 
بسیاری از شهرها و مناطق کشاورزی را با چالش‌های 

جدی مواجه کند. 
نمونه بارز این وضعیت، سد ۱۵ خرداد قم است که در 
سال گذشته به یکی از نمادهای بحران منابع آب کشور 
تبدیل شد؛ سد ۱۵ خرداد قم در سال گذشته تصویری 
روشن از بحران آب در ایران ارائه کرد؛ سدی با ظرفیت 
۲۰۰ میلیون مترمکعب که موجودی آب آن به حدود 
۱۶ میلیون مترمکعب کاهش یافت. از این میزان نیز ۱۵ 
میلیون مترمکعب در محدوده حجم مرده قرار داشت و 
تنها یک میلیون مترمکعب آب برای شرایط اضطراری 
و تأمین موقت آب ذخیره شده بود. وضعیتی که نشان 

می‌دهد برخی سدهای کشور تا آستانه خروج از چرخه 
تأمین آب پیش رفته‌اند.

متخصصان معتقدند ریشه این بحران تنها به کاهش 
بارندگی محدود نمی‌شود؛ برداشت بی‌رویه از منابع 
آب زیرزمینی، توسعه نامتوازن کشاورزی در مناطق 
خشک، افزایش مصرف، تغییرات اقلیمی و مدیریت 
ناپایدار منابع آب از جمله عواملی هستند که در کنار 
خشکسالی، فشار بی‌ســابقه‌ای بر سدها و منابع آبی 
کشور وارد کرده‌اند. در چنین شرایطی، موضوع حفظ 
ذخایر موجود، افزایش بهره‌وری مصرف آب و یافتن 
راهکارهای نوآورانه بــرای تقویت منابع آبی، بیش از 
هر زمــان دیگری به یکــی از مهمترین دغدغه‌های 
کارشناســان و مدیران حوزه آب کشور تبدیل شده 

است.
حسین اردکانی، پدر علم هواشناسی ایران در گفت‌وگو 
با ایسنا با اشاره به پیش‌بینی‌های اقلیمی سال گذشته، 
اظهار کرد: در پاییز ســال گذشته کشــور با شرایط 
نامناسب بارشــی مواجه بود و در گفت‌وگوهایی که 
در مهر و اوایل آبان انجام شد، هشــدار داده بودم که 
این وضعیت ناپایدار تا حدود دهــم آذر ادامه خواهد 
داشت و پس از آن سامانه‌های جوی فعال خواهند شد 

و بارندگی‌ها آغاز می‌شود.
وی افزود: خوشــبختانه این پیش‌بینی محقق شد 
و از دهم آذرماه به بعد شــاهد بارش‌های مناســبی 
در بخش‌های مختلف کشــور بودیم. هرچند برخی 
استان‌های واقع در جنوب رشــته‌کوه البرز از جمله 
زنجان، قزوین، البرز، تهران و سمنان در آذرماه بارش 
کمتری نسبت به ســایر مناطق دریافت کردند، اما 
همان‌گونه که پیش‌بینی شده بود، بخشی از این کمبود 

در بهمن‌ماه جبران شد.
اردکانی ادامه داد: بارش‌های زمستانی به ‌ویژه به شکل 
برف در مناطق زاگرس و بخش‌هایی از البرز شرایط قابل 
قبولی را ایجاد کرد. بر همین اساس پیش‌بینی کرده 
بودم که در فروردین و اردیبهشت نیز شرایط نسبتاً 
مناسبی از نظر بارش داشته باشیم و امیدوار بودم میزان 

بارندگی کشور به سطح نرمال نزدیک شود.
این محقق حوزه هواشناسی با تاکید بر اینکه بررسی‌ها 
نشــان می‌دهد که در مجموع میزان بارش کشور به 
محدوده نرمال نزدیک شده است، خاطرنشان کرد: 
هرچند برخی استان‌های واقع در جنوب البرز همچنان 
با کمبود نسبی بارش مواجه هستند. به همین دلیل در 
برخی رسانه‌ها گزارش‌هایی درباره کاهش ذخایر آبی 
بعضی سدها منتشر می‌شــود، در حالی که وضعیت 
برخی دیگر از سدهای کشور مطلوب ارزیابی می‌شود.

پدرعلم هواشناسی ایران با تأکید بر ضرورت مدیریت 
منابع آب کشور، یادآور شد: ایران در منطقه‌ای قرار دارد 
که به طور طبیعی با محدودیت بارش مواجه است و از 
نظر دینامیکی و فیزیکی نیز ظرفیت دریافت بارش‌های 
فراوان را ندارد. از این رو مدیریت مصرف آب باید با دقت 
بسیار بالا انجام شــود و هم مردم و هم دستگاه‌های 
اجرایی باید الگوهای صحیح مصــرف آب را به یک 

فرهنگ پایدار تبدیل کننــد. وی با بیان اینکه حتی 
در سال‌هایی که میزان بارش به شرایط نرمال نزدیک 
می‌شود، نمی‌توان از ضرورت مدیریت منابع آبی غافل 
شد، ادامه داد: به همین دلیل طرحی را مدنظر دارم که 
می‌تواند در مدیریت ذخایر آبی کشور مورد استفاده 
قرار گیرد و لازم است در سطوح عالی تصمیم‌گیری نیز 

مورد توجه قرار گیرد.
اردکانی با اشاره به تجربه برخی کشورهای پیشرفته 
اظهار کرد: در کشــورهایی مانند ژاپن و برخی دیگر 
از کشورهای توسعه‌یافته، در مواردی که ذخیره آبی 
سدها کمتر از حد نرمال باشــد، در ابتدای فصل بهار 
حجم قابل توجهی از برف مناطق کوهستانی مجاور با 
استفاده از کامیون‌های سنگین به پشت سدها منتقل 
می‌شــود تا با ذوب تدریجی آنها در فصل گرم سال، 

بخشی از کمبود ذخایر آبی جبران شود.
وی ادامــه داد: این اقدام موجب می‌شــود با افزایش 
تدریجی دما و ذوب برف‌هــا در ماه‌های بعد، حجم 
بیشتری از آب وارد مخازن سدها شود و به تأمین آب 

مورد نیاز مناطق مختلف کمک کند.
پدرعلم هواشناســی ایران تصریح کرد: سال‌ها است 
که درباره اجرای چنین طرحی در کشور فکر می‌کنم 
و حتی قصد داشتم در ماه‌های پایانی سال گذشته این 
موضوع را مطرح کنم، اما شرایط کشور و برخی اتفاقات 

پیش‌آمده فرصت طرح آن را فراهم نکرد.
اردکانی اجرای چنین پــروژه‌ای را نیازمند همکاری 
چند دستگاه اجرایی از جمله وزارت نیرو، وزارت راه و 
شهرسازی و وزارت دفاع دانست و گفت: این دستگاه‌ها 
می‌توانند به‌صورت مشــترک امکان‌سنجی انتقال 
برف از مناطق کوهستانی به پشت سدهای راهبردی 
کشور را بررسی کنند. به گفته این محقق، لازم است 
سدهای کلیدی و تأثیرگذار کشور شناسایی شوند و 
سپس راهکارهای اجرایی برای انتقال برف از مناطق 
کوهستانی اطراف به این سدها مورد مطالعه قرار گیرد. 
وی اضافه کرد: البته نحوه برداشت برف، انتقال آن با 
کامیون‌های سنگین و ملاحظات فنی و اجرایی این 
طرح نیز نیازمند بررسی‌های دقیق کارشناسی و تهیه 

یک برنامه جامع عملیاتی است.
اردکانی با تشریح الزامات اجرای این طرح گفت: در 
صورت بررسی و تصویب چنین پروژه‌ای، دستگاه‌های 
مختلف می‌توانند در اجــرای آن نقش‌آفرینی کنند. 
وزارت راه و شهرسازی می‌تواند زیرساخت‌های لازم 
برای دسترسی و حمل‌ونقل را فراهم کند، وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مســلح نیز با در اختیار داشتن 
ناوگان حمل‌ونقــل ســنگین و کامیون‌های بزرگ 
می‌تواند در انتقال برف از مناطق کوهستانی به محل 

سدها مشارکت داشته باشد.
وی افزود: وزارت نیرو نیز می‌تواند ســدهایی را که با 
کمبود ذخایر آبی مواجه هســتند و بارش کمتری 
دریافــت کرده‌اند، شناســایی و بــرای اجرای طرح 
اولویت‌بندی کند تا منابع و امکانات به‌صورت هدفمند 

به مناطق مورد نیاز اختصاص یابد.

سفیر چین در تهران اعلام کرد که پکن جنگ میان 
ایران، آمریکا و رژیم اسرائیل را غیرضروری می‌داند و 
خواستار آتش‌بس فوری و حل‌ و فصل اختلافات از 
طریق گفت‌وگو است. او همچنین از حق ایران برای 

دفاع از حاکمیت و امنیت ملی خود حمایت کرد.
این دیپلمات چینی تأکید کرد که چین به حمایت 
از صلح و ثبات منطقه، همکاری با ایران و مخالفت 
با تحریم‌های یک‌جانبه ادامه می‌دهد و از تلاش‌های 

دیپلماتیک برای کاهش تنش‌ها پشتیبانی می‌کند.
سفیر چین گفت که ایران به‌عنوان کشور ساحلی 
این تنگه دارای حقوق مشروع و حاکمیتی است و 
همه طرف‌ها باید به این حقوق احترام بگذارند. با این 
حال، او تأکید کرد که تنگه هرمز یک گذرگاه حیاتی 
برای تجارت و انرژی جهان است و حفظ امنیت و باز 
بودن آن برای جامعه بین‌المللی اهمیت زیادی دارد.

»زونگ پی‌وو« سفیر جمهوری خلق چین در تهران 
در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تحولات سه ماه اخیر 
در غرب آسیا و تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، موضع طرف چینی در مورد تحولات منطقه‌ای 
را »بسیار روشن« دانست و گفت: حق و باطل در این 
جنگ بسیار شفاف است و ریشه آن در نقض حقوق 
بین‌الملل توسط آمریکا، اسرائیل و حمله نظامی آن‌ها 

به ایران نهفته است.
وی تاکید کرد: این جنگ هرگز نباید رخ می‌داد، هیچ 
ضرورتی برای ادامه ندارد؛ یافتن هر چه سریع‌تر آتش 
بس و راه‌حلی برای پایان دادن به این جنگ، هم به 
نفع ایران و آمریکا و هم به نفع کشورهای منطقه و 
کل جهان اســت. این جنگ تاکنون باعث تلفات و 
خسارات زیادی شده است، یک آتش بس فوری و 
حل و فصل سیاسی در این مساله بسیار مهم است و 
تاکید می‌کنیم طرف‌ها نیاز دارند تا از طریق گفت‌وگو 

و مذاکره به این هدف برسند.
دیپلمات ارشــد چین در ایران همچنین بیان کرد: 
در این روند طرف چینــی از طرف ایرانی برای دفاع 
از حاکمیت و امنیت ملی خــود حمایت می‌کند؛ 
هم‌چنین ما از طرف ایرانی حمایت می‌کنیم تا روابط 
خود با کشــورهای منطقه‌ای را بهبود دهند. فکر 
می‌کنیم تلاش‌های طرف چینی در این روند مورد 

توجه جامعه بین‌الملل نیز قرار دارد.
پی‌وو با بیان این‌که چین همواره بر این باور بوده که 
گفت‌وگو و مذاکره تنها راه درســت است و با توسل 
به زور هیچ طرفــی راه به جایی نمی‌برنــد، افزود: 
رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ چهار ابتکار را برای 
حفظ و ارتقای صلح و ثبــات در خاورمیانه به‌طور 
جدی مطرح کرده است که شامل پایبندی به اصول 
همزیستی مســالمت‌آمیز، پایبندی به حاکمیت 
کشور ها، پایبندی به قوانین بین‌المللی و پایبندی 
به هماهنگی صلح و توسعه اســت؛ این ابتکارات از 
اســتقبال مثبت جامعه بین‌المللی از جمله طرف 
ایرانی برخوردار شده است. معتقدیم طرف‌ها باید 
با تثبیت جریان کاهش تنش، به مسیر اصلی حل 

و فصل سیاسی پایبند باشند و از طریق گفت‌وگو و 
مذاکره، به راه‌حلی که نگرانی‌های همه طرف‌ها را در 

نظر بگیرد، دست بیابند.
ســفیر چین در تهران در پاســخ به این سوال که 
سیاســت چین بعد از این جنگ در قبــال ایران، 
کشورهای منطقه و حتی اسرائیل چگونه خواهد بود؟ 
گفت: کدام طرف از عدالت حمایت می‌کند و کدام 
طرف رفتار سلطه‌جویانه دارد؟ کدام طرف گفت‌وگو را 
ترویج می‌دهد و کدام طرف درگیری را دامن می‌زند؟ 
کدام طرف چندجانبه‌گرایی را اجرا می‌کند و کدام 
طرف از یک‌جانبه‌گرایی سوءاستفاده می‌کند؟ این 
جنگ همه چیز را برای همگان روشن‌تر کرده است.

وی ادامه داد: چین منافع خصوصی در منطقه ندارد، 
چین یک کشور صلح دوست و مسئول است و همواره 
به صلح و ثبات منطقه غرب آسیا توجه می‌کند. چین 
احیاء صلح و ثبات، تحقق توسعه و رونق منطقه را 
ترویج می‌کند، به همین دلیــل فکر می‌کنم بعد از 
این جنگ، طرف چینی کماکان در این منطقه نقش 
سازنده‌ خود را ایفا می‌کند. چین در این خصوص تا 

حد توانایی خود کارهای مربوطه را انجام می‌دهد.
پی‌وو خاطرنشــان کرد: چین عضو دائمی شورای 
امنیت سازمان ملل اســت، در هفته گذشته وانگ 
یی وزیر خارجه چین یک نشست عالی رتبه‌ شورای 
امنیت را میزبانی کرد که در این نشســت در مورد 
تحولات منطقه با طرف‌های شرکت کننده تبادل نظر 
انجام شد؛ طرف چینی کماکان با طرف‌های ذی‌ربط 
تلاش می‌کند تا صلح و آرامش منطقه را ترویج کند. 
این دیپلمات چینــی درباره این‌کــه آیا تغییرات 
ژئواستراتژیک و ژئوپلیتیک تاثیری بر سیاست‌های 
چین با کشورهای منطقه دارد؟ اظهار کرد: مواضع 
طرف چینی در مورد سیاســت منطقه‌ای مستمر 
است؛ یعنی ما همواره دنبال صلح، ثبات و رونق این 
منطقه هستیم. امیدواریم در نهایت یک همزیستی 
مســالمت‌آمیز و یک رونق مشترک در این منطقه 

ایجاد شود. 
وی یادآور شد: چین به‌عنوان یک کشور فرا منطقه‌ای 
منافع خصوصی ندارد و تا حد توانش برای ترویج صلح 
و ثبات در منطقه سهم خود را ایفا خواهد کرد. طرف 
چینی همواره تاکید می‌کند سرنوشت این منطقه در 
دست مردم آن خواهد بود و هیچ نیروی خارجی در 

این روند نمی‌تواند مداخله کنند. 
ســفیر پکن در تهران در ادامه این گفت‌وگو درباره 
میانجی‌گری پاکســتان میان تهران و واشنگتن و 
این‌که تا چه اندازه احتمال دستیابی به یک توافق 
از نگاه چین وجود دارد؟ گفت: فکر می‌کنم جامعه 
بین‌المللی نقش میانجی‌گری پاکستان را ستایش 
می‌کند، پاکســتان میانجی‌گر قابل اعتماد و واجد 
شرایط است. چین از نقش فعال پاکستان در ترویج 
صلح خاورمیانه، تسهیل آتش‌بس موقت میان ایران 
و آمریکا و میزبانی مذاکرات اســام آباد قدردانی 

می‌کند. 

پــی‌وو همچنین ابــراز عقیده کرد: اگــر دو طرف 
می‌خواهند به یک توافق یا تفاهم برسند، نیاز دارند 
این جریان گفت‌وگو و مذاکــره را حفظ کنند تا در 
نهایت به یک آتش بس دائمی برسند. روند مذاکره 
بسیار بالا و پایین دارد اما نیاز است که یک جریان رو 

به جلو را طرف‌ها حفظ کنند.
دیپلمات ارشــد چین در ایران درباره طرحی که از 
سوی چین و پاکستان برای تامین صلح و ثبات در 
منطقه ارائه شده و این‌که آیا پکن سعی دارد به‌عنوان 
میانجی در این رابطه نقشی مستقیم ایفا کند یا خیر؟ 
گفت: در اواخر ماه مارس چین و پاکســتان به طور 
مشترک ابتکار ۵ ماده‌ای را برای بازگرداندن صلح 
و ثبات در خلیج فــارس و منطقه خاورمیانه مطرح 
کردنــد، در واقع بعد از آغاز جنــگ ما با طرف‌های 
ذی‌ربط این جنــگ و مجامع اصلــی بین‌المللی 
در تماس هســتیم و این هم بخش‌های مهمی از 

تلاش‌های ترویج صلح و مذاکره طرف چینی است.
وی خاطرنشــان کرد: چین مایل اســت ارتباط و 
هماهنگی نزدیک با پاکســتان را حفــظ کند و به 
حمایت از تلاش‌های میانجی‌گری پاکستان ادامه 

دهد و سهم خود را در این راستا ایفا کند.
سفیر چین در تهران درباره رویکرد چین نسبت به 
وضعیت تنگه هرمز و اینکه پکن حق حاکمیت ایران 
بر آب‌های سرزمینی و تنگه هرمز را وارد می‌داند؟ 
اظهار کرد:‌ ایران به عنوان کشوری که در ساحل تنگه 
هرمز قرار دارد، حقوق مشروع خود را دارد و از سویی 

طرف‌ها نیاز دارند به آن حقوق احترام بگذارند. 
پی‌وو با بیان این‌که تنگه هرمز یک کانال مهم تجارت 
و انرژی بین‌المللی اســت و احیاء ایمن و روان و باز 
این تنگه یک دغدغه اصلی جامعه بین‌المللی است، 
گفت: چین با پایبندی به مواضع منصفانه و عادلانه 
خود در نشست شورای امنیت سازمان ملل در مورد 
موضوع دریانوردی از طریق تنگه هرمز، تأکید می‌کند 
که راه‌حل انسداد دریانوردی، دستیابی به آتش‌بس 
جامع و پایدار در اسرع وقت و ارتقای صلح و ثبات در 
خلیج فارس و خاورمیانه است. چین در این رابطه به 
ایفای نقش سازنده خود در ارتقای امنیت و ثبات در 

خاورمیانه و منطقه خلیج فارس ادامه خواهد داد.
وی تاکید کــرد که »ما از تلاش‌هــای دیپلماتیک 
برای دریانوردی آرام و ایمن در تنگه هرمز حمایت 

می‌کنیم.«
این دیپلمات چینی در ادامه با بیان این‌که امســال 
برای توســعه اقتصادی چین یک سال بسیار مهم 
اســت، زیرا آغاز برنامه پنج ساله توسعه اقتصادی و 
اجتماعی پانزدهم چین در پیش است، تصریح کرد: 
با وجود اینکه محیط خارجی بسیار پیچیده است، اما 
اقتصاد چین در اوایل امسال یک آغاز بسیار خوبی را 
تجربه کرد. در فصل اول امسال GDP چین نسبت به 
سال گذشته ۵ درصد رشد داشته و این رشد اقتصاد 
چین انرژی جدیدی به توسعه اقتصادی جهان اضافه 

کرده است.

سفیر چین: همه طرف‌ها باید به حقوق ایران در تنگه هرمز احترام بگذارندنسخه پدر علم هواشناسی ایران برای عبور از سال‌های کم‌آبی
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ثبات قیمت برنج ایرانی در بازار؛

مدیریت بهینه مخازن سد‌ها و انجام به موقع 
عملیات نگهداری و تعمیرات در نیروگاه‌های 
برق آبی شــرکت آب و نیرو جهت تولید برق 
و حفظ پایداری شــبکه برق کشــور در ایام 
پیک مصرف در آمادگی کامل به سر می‌برند. 
بر اســاس پیگیری‌های خبرنگار اقتصادی 
باشــگاه خبرنگاران در خصــوص وضعیت 
نیروگاه‌های برق آبی آب و نیرو شرکت توسعه 
منابع آب و نیروی ایران به مــا اعلام کرد: از 
ابتدای امسال تاکنون افزون بر ۱۷۰۰ گیگاوات 
ســاعت انرژی پاک و تجدیدپذیر برق آبی به 
شبکه سراسری تحویل شده و علاوه بر آن با 
برنامه‌ریزی‌های دقیق صورت گرفته و علی رغم 
خشکسالی سال گذشته، اکثر سد‌های بزرگ 
تحت مدیریت شرکت آب و نیرو در وضعیت 
پرشــدگی کامل قرار دارند. در این خصوص 

مخازن سد‌های کارون۴...

توزیع کالای اساسی 
۲ برابر تقاضاست

سقف اجاره بها 
۲۷ درصد شد

فائو: قیمت جهانی غذا 
در اوج ۳ ساله ماند
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تداوم توسعه دیجیتال با تاب‌آوری، بازآرایی و هم‌افزایی

مردم، برنده واقعی 
جنگ رمضان بودند

برخی مشاغل زنان به دست مردان افتاد 

کاهش مشاغل  پایدار
صفحه3

صفحه2

یک  تریلیون دلار دود  شد
پشت   پرده   ریزش   سنگین  طلا،   بیت ‌کوین   و  وال  ‌استریت؛

وزیر ارتباطــات و فناوری اطلاعات بــا قدردانی از 
تلاش‌هــای مجموعــه وزارت ارتباطــات، بخش 
خصوصی و فعالان حوزه فنــاوری در دوران جنگ 
رمضان، مــردم را برنده واقعی این مقطع دانســت 
و بر ضــرورت حفظ رضایــت عمومی، توســعه 
زیرساخت‌های ارتباطی، هوشمندسازی خدمات، 
تکمیل پروژه‌های ملی و ارتقای پاسخگویی مدیران 
تاکید کرد. به گــزارش وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، سیدستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات؛ در نشست فصلی مدیران وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با عنوان »تاب‌آوری، بازآرایی و 
هم‌افزایی برنامه‌ها و فعالیت‌ها« با گرامیداشت یاد 
شهدای جنگ رمضان و شهدای خانواده ارتباطات، 
از تلاش‌ها و مجاهدت‌هــای کارکنان این حوزه در 
یک سال گذشــته و به‌ویژه در ایام جنگ رمضان 
قدردانی کرد. وی با اشاره به نقش‌آفرینی مجموعه 
وزارت ارتباطات، اپراتورها، شرکت‌های خصوصی 
و فعالان حوزه فنــاوری در حفظ پایداری خدمات 
ارتباطی کشور اظهار کرد: آنچه امروز از آن به عنوان 
حماسه تاب‌آوری یاد می‌کنیم، حاصل همدلی، ایثار، 
فداکاری و حضور مسئولانه همه بخش‌های فعال در 
زیست‌بوم ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور است. 
هاشــمی با تأکید بر اینکه بخش خصوصی در این 
مسیر نقش برجسته‌ای ایفا کرد، افزود: بسیاری از 
فعالان این حوزه با وجود محدودیت‌های اقتصادی و 
کاهش درآمدها، مسئولانه در کنار مردم و حاکمیت 
ایســتادند و اجازه ندادند خدمات ارتباطی کشور 
دچار اختلال شود. وزیر ارتباطات مردم را مهم‌ترین 
عامل موفقیت کشور در عبور از شرایط دشوار جنگ 
رمضان دانست و تصریح کرد: اگر مردم شریف ایران 
همراهی نمی‌کردند، تحقق این سطح از تاب‌آوری در 

حوزه‌های مختلف از جمله...



اقتصاد2
ایران

فرمول سقف اجاره مسکن مشخص شد
سقف اجاره بها ۲۷ درصد شد

نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران 
گفت: ســقف افزایش اجاره‌بها برای قراردادهای 

تمدیدی در سال ۱۴۰۵ مشخص شده است.
داود بیگی‌نــژاد نایب‌رئیس اتحادیه مشــاوران 
املاک تهران اظهار داشت: با هدف ایجاد تعادل 
در بازار اجاره مسکن و حمایت از مستأجران، سقف 
افزایش اجاره‌بها برای قراردادهای تمدیدی در سال 
۱۴۰۵ مشخص شده و مالکان و مستأجران باید در 
چارچوب این ضوابط اقدام به تنظیم قراردادهای 
جدید کنند. وی افزود: مبنای محاســبه افزایش 
اجاره‌بها، مبلغ اجاره درج‌شــده در قرارداد فعلی 
است و درصد تعیین‌شده مستقیماً به رقم اجاره 
موجود اضافه می‌شود. به این ترتیب، مستأجران و 
مالکان می‌توانند به‌سادگی میزان اجاره سال جدید 

را محاسبه کنند.
نایب‌رئیس اتحادیه مشــاوران املاک با اشاره به 
فرمول محاسبه اجاره جدید گفت: »اجاره جدید 
برابر است با اجاره فعلی ضربدر عدد حاصل از جمع 
یک و نرخ افزایش تعیین‌شــده.« به عنوان مثال، 
اگر اجاره ماهانه یک واحد مســکونی در تهران 
۱۰ میلیون تومان باشــد، با اعمال سقف افزایش 
۲۷ درصدی، اجاره جدیــد به ۱۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان خواهد رســید. بیگی‌نژاد تأکید کرد: 
رعایت سقف‌های تعیین‌شده می‌تواند به کاهش 
تنش‌های موجود در بازار اجاره و ایجاد شفافیت 
بیشتر در معاملات کمک کند. همچنین آگاهی 
مســتأجران و مالکان از نحوه محاسبه اجاره‌بها، 
زمینه را برای انعقاد قراردادهای منطبق با ضوابط 
قانونی فراهم خواهد کــرد. وی با بیان اینکه بازار 
اجاره یکی از مهم‌ترین بخش‌های بازار مســکن 
به شمار می‌رود، اظهار داشت: در شرایط کنونی، 
اجرای دقیق سیاست‌های تنظیم‌گری و نظارت بر 
قراردادهای اجاره می‌تواند نقش مؤثری در کنترل 
رشد هزینه‌های سکونت و حمایت از خانوارهای 

مستأجر داشته باشد.
نایب‌رئیس اتحادیه مشاوران املاک همچنین از 
طرفین قراردادهای اجاره خواست پیش از امضای 
هرگونه توافق، از آخرین ضوابط و مقررات مربوط 
به سقف افزایش اجاره‌بها مطلع شــوند تا از بروز 

اختلافات احتمالی در آینده جلوگیری شود.

خبر

بازارهای جهانی از طلا و نقره 
گرفته تا بیت کوین و بورس 
آمریکا همگی با بیم افزایش 
نرخ بهره ریزشــی شدند. به 
گــزارش تســنیم، بازارهای 
مالی جهان طی 24 ساعت گذشته یکی از سنگین‌ترین 
موج‌های اصلاحی ماه‌های اخیر را تجربه کردند؛ موجی که 
از بازار فلزات گرانبها تا بورس آمریکا و ارزهای دیجیتال را 
دربر گرفت و به از بین رفتن بیش از یک تریلیون دلار از 
ارزش بازارهای مالی منجر شد. در معاملات، قیمت جهانی 
طلا با افتی حدود 155 دلاری معادل 3.5 درصد مواجه 
شد و به محدوده 4322 دلار در هر اونس رسید. نقره نیز 
شرایطی به‌مراتب بدتر را تجربه کرد و با سقوط بیش از 8 
درصدی تا محدوده 67 دلار عقب‌نشینی کرد. همزمان 
بازار سهام آمریکا نیز تحت فشار شــدیدی قرار گرفت. 
شاخص نزدک 100 که مهم‌ترین نماد سهام شرکت‌های 
فناوری آمریکا محسوب می‌شــود، تنها در یک روز 4.5 
درصد از ارزش خود را از دســت داد و ســهام غول‌های 
فناوری از جمله انویدیا، مایکروســافت، متــا، آمازون، 
تســا، آلفابت و AMD با افت‌های قابل توجهی مواجه 
شدند. برآوردها نشان می‌دهد تنها طی دو ساعت بیش از 
1.09 تریلیون دلار از ارزش بازار بورس آمریکا از بین رفته 
است؛ رخدادی که بیانگر شدت واکنش سرمایه‌گذاران به 
داده‌های جدید اقتصاد آمریکا است. در بازار ارز نیز شاخص 
دلار آمریکا )DXY( با تقویت محسوس به محدوده 100 
واحد رسید؛ سطحی که از نگاه تحلیلگران نقش مهمی 

در فشار بر قیمت کالاها و فلزات گرانبها ایفا کرده است.

سقوط بیت‌کوین به زیر 60 هزار دلار
بازار ارزهای دیجیتال نیز از این موج فروش در امان نماند. 
بیت‌کوین به عنوان بزرگ‌ترین دارایی دیجیتال جهان به 
زیر سطح 60 هزار دلار سقوط کرد و فشار فروش در کل 

بازار کریپتو افزایش یافت.
همزمان داده‌های بازار نشــان می‌دهد حجم لیکویید 
شدن موقعیت‌های معاملاتی در بازار ارزهای دیجیتال 

طی 24 ساعت گذشته به حدود 1.5 میلیارد دلار رسیده 
است؛ رقمی که نشان‌دهنده شدت خروج سرمایه و بسته 

شدن اجباری معاملات اهرمی در بازار کریپتو است.

علت اصلی ریزش‌ها چه بود؟
محرک اصلی این تحولات، انتشار گزارش اشتغال آمریکا 
بود؛ گزارشی که تصویری بسیار قوی‌تر از انتظار اقتصاد 
این کشور ارائه کرد. بر اساس آمار منتشر شده، اقتصاد 
آمریکا در ماه می تعداد شــغل‌هایی به‌مراتب بیشتر از 
پیش‌بینی تحلیلگران ایجاد کرده و نرخ بیکاری نیز در 

همان سطح ماه قبل باقی مانده است.
در واقع تعداد فرصت‌های شــغلی ایجاد شده تقریباً دو 
برابر انتظارات بازار بوده است؛ موضوعی که نشان می‌دهد 
اقتصاد آمریکا همچنان از قدرت بالایی برخوردار است و 
نشانه‌های رکود در آن مشاهده نمی‌شود. در نگاه نخست، 
رونق اشتغال و رشد اقتصاد خبر مثبتی تلقی می‌شود، اما 

برای بازارهای مالی ماجرا متفاوت است.
منطق سرمایه‌گذاران این است که وقتی اقتصاد آمریکا 
همچنان قوی است و بازار کار وضعیت مطلوبی دارد، فدرال 
رزرو دلیلی برای کاهش نرخ بهره به‌منظور تحریک اقتصاد 
نخواهد داشــت. حتی احتمال دارد بانک مرکزی آمریکا 
برای مهار فشــارهای تورمی در آینده به سمت افزایش 

مجدد نرخ بهره حرکت کند. همین تغییر انتظارات کافی 
بود تا موجی از فروش در بازارهای جهانی شکل بگیرد.

چرا نرخ بهره بالا برای طلا منفی است؟
طلا برخلاف اوراق قرضه یا ســپرده‌های بانکی سودی به 
سرمایه‌گذاران پرداخت نمی‌کند. بنابراین زمانی که نرخ‌های 
بهره بالا می‌رود یا انتظار افزایش آن وجود دارد، نگهداری 
دارایی‌های بهره‌دار جذاب‌تر می‌شود و بخشی از سرمایه از 
بازار طلا خارج می‌شود. بر همین اساس، معامله‌گران پس 
از انتشار داده‌های اشتغال آمریکا، انتظارات خود از سیاست 
پولی فدرال رزرو را بازنگری کردند و فروش گســترده‌ای 
در بازار فلزات گرانبها شــکل گرفت. بر اســاس داده‌های 
FedWatch نیز بازارها اکنون انتظار دارند فدرال رزرو 
دست‌کم یک بار تا پایان ســال 2026 نرخ بهره را افزایش 
دهد؛ در حالی کــه پیش از این، انتظار غالــب آن بود که 
نرخ‌های بهره تا پایان سال بدون تغییر باقی بماند و نخستین 

افزایش احتمالی به اوایل سال 2027 موکول شود.

جنگ هم نتوانست طلا را نجات دهد
نکته قابل توجه آن اســت که طلا به‌طور ســنتی در 
دوران تنش‌هــای ژئوپلیتیکی به عنــوان یک دارایی 
امن شناخته می‌شــود، اما عملکرد این فلز گرانبها در 

ماه‌های اخیر خلاف این انتظار بوده است. با وجود تداوم 
نااطمینانی‌های ژئوپلیتیکــی و تنش‌های منطقه‌ای، 
طلا طی سه ماه گذشته حدود 13 درصد از ارزش خود 
را از دست داده اســت؛ موضوعی که نشان می‌دهد اثر 
سیاست‌های پولی و نرخ بهره در شرایط فعلی بر عوامل 

سیاسی غلبه کرده است.

خشم ترامپ از ریزش بازار بورس 
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور ایالات متحــده آمریکا در 
واکنش به ریزش بازار ها  نوشت: »با انتشار گزارش عالی 
اشتغال، بازار بورس باید صعود کند نه سقوط. این روند در 
200 سال گذشته هم همین‌طور بوده است.« او افزود: »رشد 
اقتصادی به معنی تورم نیست! چگونه یک کشور میتواند به 
عظمت برسد مگر از این مسیر؟« ترامپ بر اهمیت رشد 

اقتصادی و تاثیر آن بر بازارها و آینده آمریکا تاکید کرد.

دلار قوی؛ عامل دوم فشار بر بازارها
عامل مهم دیگر در افت قیمت طلا و ســایر دارایی‌ها، 
تقویت دلار آمریکا اســت. بســیاری از سرمایه‌گذاران 
معتقدند اقتصاد آمریکا به دلیل جایگاه این کشــور به 
عنوان یکی از تولیدکننــدگان و صادرکنندگان بزرگ 
انــرژی، در برابر جهش قیمت نفت ناشــی از تحولات 
ژئوپلیتیکی آســیب‌پذیری کمتری نســبت به سایر 
اقتصادهای بزرگ دارد. در نتیجه ســرمایه‌ها به سمت 
دلار حرکت کرده و ارزش این ارز تقویت شــده است. 
دلار قوی‌تــر به معنای گران‌تر شــدن خرید طلا برای 
سرمایه‌گذاران غیرآمریکایی است؛ عاملی که تقاضای 

جهانی برای فلز زرد را کاهش می‌دهد.

بازارها در انتظار تصمیم فدرال رزرو
اکنون نگاه معامله‌گران به نشست‌های آتی فدرال رزرو 
دوخته شده است. اگر روند قدرتمند اشتغال و فعالیت 
اقتصادی آمریکا ادامه یابــد، احتمال تثبیت نرخ‌های 
بهره در ســطوح بالا یا حتی افزایش مجدد آن تقویت 
خواهد شد؛ سناریویی که می‌تواند فشار بر طلا، نقره، بازار 
کریپتو و حتی سهام فناوری آمریکا را در ماه‌های آینده 

تداوم بخشد.

پشت پرده ریزش سنگین طلا، بیت‌کوین و وال‌استریت؛

یک تریلیون دلار دود  شد

ثبات قیمت برنج ایرانی در بازار؛
توزیع کالای اساسی ۲ برابر تقاضاست

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: در حال 
حاضر توزیع کالای اساسی ۲ برابر تقاضاست که 
براین اساس کمبودی در عرضه نداریم. رضا کنگری 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: در تامین 
و توزیع اقلام اساسی هیچ گونه کمبودی نداریم به 
طوریکه کالاها بصورت رقابتی در حال عرضه است 
و افزایش قیمت ها ناشی از حقوق و دستمزد، حمل 

و نقل و ... است.
به گفته وی، در حال حاضر کالاهای اساسی نظیر 
برنج، روغن، چای، حبوبات و شکر به وفور موجود 
است و توزیع بصورت رقابتی در حال انجام است و از 
طرفی با نزدیک شدن به فصل برداشت حبوبات و 

برنج و وفور کالا، عرضه ۲ برابر تقاضاست.
کنگری ادامه داد: تمامی واحدهای صنفی از نحوه 
نظارت ها گلایه مند هستند چراکه سامانه جامع 
تجارت و انبارها صرفا به جهت مشــخص بودن 
موجودی کالاســت که تاجر و بــازرگان به رغم 
چالش های متعدد، کالایی که از گمرک ترخیص 
می شود، وارد ســامانه جامع تجارت و انبارها می 
شود، اما در بحث نظارت ها از کارشناسان اتحادیه 
مرتبط استفاده نمی شود که این امر منجر به گلایه 
مندی تاجر، بازرگان، عمده فروش و خرده فروش 
شده است چراکه اسناد و مدارک کالایی که وارد و 
ثبت در سامانه شده است، از مدارک، کیفیت کالا و 
سامانه دقیق بررسی نمی شود که این امر منجر به 

نارضایتی می شود. 
همچنین سامانه جامع تجارت و انبارها پس از ورود 
کالا و ثبت در سامانه، اما در بحث نظارت ها عنوان 
می شود که چرا کالا خروج نخورده است، درحالیکه 
هر کسی که فاکتور می خواهد، طبق مشخصات 
خرید و حاشیه سود بنکدار و تاجر در اختیارشان 
می گذاریم، اما کالایی که در این بازار عرضه نمی 
شود و در مقابل ثبت در سامانه جامع تجارت شده 

است به معنای احتکار نیست‌.
رئیس اتحادیه بنکــداران مــواد غذایی قیمت 
هر کیلو برنــج ایرانی  در بنکداری هــا از ۲۹۰ تا 
۴۸۰ هزار تومان، برنج پاکســتانی ۲۲۰ تا ۲۷۰ 
هزار تومان،   شــکر ۹۵ تا ۹۷ هزار تومان، اعلام 
 کرد و گفت: با احتســاب ۱۵ درصد سود بدست 

مصرف کننده می رسد.
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سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( روز جمعه 
اعلام کرد که قیمت جهانی مواد غذایی در ماه مه نسبت 
به سطح بازبینی شده در آوریل کاهش یافت، اما همچنان 
نزدیک به بالاترین حد خود در ســه سال گذشته باقی 
ماند. به گزارش ایسنا، شاخص قیمت مواد غذایی فائو که 

تغییرات در سبدی از کالاهای غذایی معامله‌ شده در سطح 
جهان را اندازه‌گیری می‌کند، در ماه مه به طور متوسط 
‌۱۳۰.۸ واحد بود که ۰.۲ درصد در مقایسه با سطح ۱۳۱ 
بازبینی شده برای آوریل، ‌کمتر بود، اما نسبت به ماه مه 

سال گذشته، ۲.۹ درصد افزایش داشت. 

سه ماه پس از آغاز حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
ایران، جهان یک میلیارد بشکه از عرضه نفت را از دست 
داده است. به گزارش تسنیم به نقل از اویل پرایس، جنگ 
ایران ناگهان سالی را که با مازاد عرضه در بازارهای جهانی 
نفت و گاز طبیعی مایع )LNG( آغاز شده بود، به بدترین 

اختلال در عرضه نفت و گاز در تاریخ تبدیل کرد.
سه ماه پس از آغاز حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به ایران در 28 فوریه، جهان یک میلیارد بشکه از عرضه 
نفت خام را از دست داده اســت، قیمت‌های نفت و گاز 
کف جدید و بســیار بالاتری پیدا کرده‌اند و تقریباً هر 
روز با نوسانات خشونت‌باری دست‌وپنجه نرم می‌کنند؛ 
مسیرهای تجاری تغییر کرده‌اند و نرخ کرایه تانکرها به 
شدت افزایش یافته است. کمبودهای واقعی عرضه در 
آســیا در حال ظهور و موجودی‌های جهانی نفت خام 
و سوخت در حال سقوط اســت. این امر نشان می‌دهد 
که بازار نفت ممکن است به زودی ذخایری را که مانع 
از جهش قیمت‌ها به 150 دلار و فراتر از آن در بدترین 

بحران عرضه تاریخ شده بود، به پایان برساند.
با بسته شدن تنگه هرمز و ســقوط حدود 90 درصدی 
حمل و نقل در این گلوگاه اســتراتژیک که 20 درصد 
از عرضــه جهانی نفــت و LNG را جابه‌جــا می‌کند، 
تولیدکننــدگان نفــت خاورمیانه به ســرعت مجبور 
به کاهش تولید بالادســتی شــدند، چرا که فضاهای 
ذخیره‌سازی در حال پر شدن هستند. بیش از 10 میلیون 

بشکه در روز از تولید روزانه نفت خام از صحنه جهانی 
حذف شده است، رقمی که هیچ افزایش عرضه‌ای از سایر 

نقاط جهان نتوانست آن را جبران کند.
محموله‌های LNG از قطر و امــارات نیز در کنار توقف 
تولید LNG توسط قطر از اوایل مارس، در تله افتادند. 
قطر بعدها در مارس اعلام کرد کــه ظرفیت صادرات 
LNG این کشور ممکن است تا پنج سال به سطوح پیش 
از جنگ بازنگردد. این مشکل به دلیل آسیب‌های ناشی 
از حملات موشکی ایران به مجتمع رس‌لفان، بزرگ‌ترین 
سایت مایع‌سازی جهان، رخ داده است. داده‌های کپلر 
نشــان می‌دهد جهان هم‌اکنون یک میلیارد بشکه از 
عرضه نفت خام و میعانات گازی را از دست داده است. 
تا 22 مه، کاهش تجمعی عرضه نفت خام و میعانات در 
خاورمیانه به 961 میلیون بشکه رسیده بود و مرز یک 
میلیارد بشکه تا پایان مه شکســته شد. تعطیلی‌های 
مستقیم تولید نیز اندکی افزایش یافته و احتمالاً 100 
هزار بشکه در روز دیگر در هفته گذشته به دلیل فشارهای 

ادامه‌دار در عراق و عربستان از مدار خارج شده است.
در خاورمیانه، تقاضای فصلی در حال افزایش است که 
می‌تواند به تدریج عرضه منطقه‌ای را برای پاسخگویی 
به تقاضا تقویت کند، اگرچه واقعیت‌های اقتصادی در 
منطقه ممکن است منجر به کاهش ارگانیک تقاضا نیز 
بشود و هرگونه افزایش حاشــیه‌ای تابستانی در سطح 
تولید را محــدود کند. در میان ایــن اختلال عظیم در 

عرضه، ذخایر نفتی محصوصا در آمریکا با سرعتی فزاینده 
در حال کاهش هستند. به گفته کپلر، به استثنای چین 
که در طول سال گذشته ذخایر استراتژیک بزرگی بیش 
از 1.2 میلیارد بشکه انباشته کرده است، مابقی جهان 

شاهد کاهش ذخایر خشکی با شتابی فزاینده بوده‌اند.
موجودی‌ نفت جهان در اوایل مــه با نرخ کمی بیش از 
1.5 میلیون بشکه در روز کاهش یافت. داده‌های کپلر 
نشان می‌دهد که این نرخ کاهش اکنون به نزدیک 1.7 
میلیون بشکه در روز جهش کرده است که نشان‌دهنده 
احتمال محدودیت بیشتر عرضه در آینده است. نرخ‌ها و 
مسیرهای کشتیرانی نیز به طور بنیادین تغییر کرده‌اند. 
عربستان، بزرگ‌ترین صادرکننده نفت خام جهان، اکنون 
نفت را از بندر ینبع در دریای سرخ و با دور زدن تنگه هرمز 
ارســال می‌کند، در حالی که امارات ظرفیت خود را در 
خارج از تنگه هرمز افزایش داده و برنامه‌ریزی می‌کند تا با 
احداث خط لوله جدیدی به فجیره، این ظرفیت را بیشتر 
نیز افزایش دهد. علاوه بر این، تهدید علیه تانکرهایی که 
سعی در عبور از تنگه هرمز دارند، واقعیت جدیدی در 
کشتیرانی ایجاد کرده است. فعالیت‌های »حالت تاریک« 
با خاموش کردن فرستنده‌ها، دیگر مختص شناورهای 
مرتبط با ایران نیســت. داده‌های ورتکسا در روز جمعه 
نشان داد که این پدیده به کشتیرانی تجاری بشکه‌های 
غیرتحریمی و سایر کالاهایی که معمولاً از این گلوگاه 

عبور می‌کنند نیز گسترش یافته است.

فائو: قیمت جهانی غذا در اوج ۳ ساله ماند

90 روز اول جنگ بازارهای انرژی را دگرگون کرد

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 

آگهی می گردد 
املاک متقاضی واقع در قریه چمازکتی پلاک 59 اصلی بخش 16 

13634 فرعی به نام آقای محمد جواد ادیبی مقدم نسبت به ششدانگ یک باب خانه 
که مقدار ده سیر مشاع از 240 سیر ششدانگ عرصه موقوفه می باشد به مساحت 115 
متر مربع خریداری مع الواسطه از خانم آذر مهر فاضلی مالک رسمی لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات 
الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید 
از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست2185798 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/3/2 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/17 

مرتضی قاسم پور رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائمشهر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140560318020001305مورخ 1405/02/1 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی کبری حسن زاده یاسوری  
علی زاده بی بالان   فرزند حبیب   به شماره شناسنامه240صادره ازرودسر   از به شماره ملی 
2691664252  در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی و مابقی 
کاربری مزروعی   )شالیزار(  به مساحت391/82 متر مربع به پلاک 4161 فرعی از142 
اصلی  از 152 قریه نوده بخش 29 گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای 
موسی عباسی دامانی  ) نسق زراعی شماره 21713مورخ 52/5/13 دفترخانه   66 کلاچای   
(محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف673 شناسه آگهی 2184164
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/2تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140560318020001301مورخ 1405/02/1 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی رمضان 
عباسی فرزند حسن   به شــماره شناسنامه268صادره ازرودســر   از به شماره ملی 
2691285995  در ششــدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت2417متر مربع  
کاربری مزروعی به پلاک 4162 فرعی از142 اصلــی  از 152 قریه نوده بخش 29 
گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای موسی عباسی دامانی  ) نسق 
زراعی شماره 21713مورخ 52/5/13 دفترخانه   66 کلاچای   (محرز گردیده است.

لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف674 شناسه آگهی 2184180
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/2تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140560318020001222مــورخ 1405/01/31 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
فرشته سپهری  فرزند سهراب   به شماره شناسنامه71صادره ازرودسر     از به شماره 
ملی 2691289389در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1150/35 
متر مربع به پلاک 212 فرعی 149 اصلی واقع در  قریه خاناپشتان  بخش 29 گیلان 
خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی سابق  آقای علی اصغر رستمی چماقستان 
) نسق زراعی شماره 12058 مورخ 24 /2/ 52 دفترخانه 65 رحیم اباد( محرز گردیده 
است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  
مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف684 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/2تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140560318020012316مــورخ 1404/05/28 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
مهرداد گلپایگانی فرزند براتعلی   به شماره شناسنامه1صادره ازنهاوند    از به شماره 
ملی 3962040031در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر احداثی کاربری مسکونی و 
مابقی کاربری مزروعی   )شالیزار(  به مساحت629/11 متر مربع ) کاربری مسکونی () 
قسمتی از لاک 199 فرعی ( به پلاک 3668 فرعی از312 اصلی واقع در  قریه چابکسر  
بخش 29 گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی سابق  آقای عبدالله شریفی 
محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف683
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/2تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460318008017404-1404/12/04 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسرتصرفات مالکانه بلامعارض فاطمه قاسمی میان 
پشته فرزند فرج اله   به شماره شناسنامه8576صادره ازرودسر در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشجر   به مساحت 300/27مترمربع به شماره  پلاک 398 فرعی مفروز از 15 
فرعی از سنگ 85  اصلی واقع در میان پشته محله   بخش 29 گیلان خریداری از مالک 
رسمی  موسی عزیزی محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف 

682 شناسه اگهی 2184304
تاریــخ انتشــار نوبــت اول:روز شــنبه1405/03/02تاریخ انتشــار نوبــت 

دوم:روزیکشنبه1405/03/17
رمضان قربانی        مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

اصلاحیه 
۸اگهی های ثبتی حوزه های شهرستانهای رودسر کلاچای رحیم 
آباد مورح ۱۴۰۵.۰۳.۱۶به دلیل اختلال و قطع لحظه ای سامانه 

در تاریخ ۱۴۰۵.۰۳.۱۷ به چاپ رسید.

آگهی دعوت شرکت بازار هوش فناوران ایرانیان سهامی خاص        
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت بازار هوش فناوران ایرانیان )سهامی خاص( ثبت شده به شماره660749 و 
شناسه ملی  ١٤٠١٤٨٦٩٦٦٠ دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت 10صبح 

مورخ  1405/03/31  درنشانی محل مرکز اصلی شرکت تشکیل می شود حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه

1-انحلال شرکت     
2- انتخاب مدیر تصفیه  

با تشکر- هیئت مدیره
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مدیریت بهینه مخازن ســد‌ها و انجام به موقع 
عملیات نگهداری و تعمیرات در نیروگاه‌های برق 
آبی شــرکت آب و نیرو جهت تولید برق و حفظ 
پایداری شبکه برق کشور در ایام پیک مصرف در 

آمادگی کامل به سر می‌برند.
بر اساس پیگیری‌های خبرنگار اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران در خصوص وضعیــت نیروگاه‌های 
برق آبی آب و نیرو شرکت توســعه منابع آب و 
نیروی ایران به ما اعلام کرد: از ابتدای امســال 
تاکنون افزون بر ۱۷۰۰ گیگاوات ساعت انرژی 
پاک و تجدیدپذیر برق آبی به شــبکه سراسری 
تحویل شــده و علاوه بر آن با برنامه‌ریزی‌های 
دقیق صورت گرفته و علی رغم خشکسالی سال 
گذشــته، اکثر ســد‌های بزرگ تحت مدیریت 
شــرکت آب و نیرو در وضعیت پرشدگی کامل 

قرار دارند.
در این خصوص مخازن سد‌های کارون۴، رودبار 

لرســتان، داریان، سردشــت با ۹۹ درصد و سد 
ســیمره با ۹۵ درصد پرشــدگی تقریبا تکمیل 
هســتند و ســد گتوند در وضعیت ۷۶ درصد از 
پرشدگی قرار دارد که بر آن اساس نیروگاه‌های 
برق‌آبی با آمادگی کامل برای تولید ماه‌های آینده 

در خدمت شبکه برق سراسری خواهند بود.
به لطف بارش رحمت الهی و بــا اتخاذ تدابیر و 
ادامــه مدیریت بهینه مخــازن، تمهید و برنامه 
ریزی لازم برای تولید حــدود ۲۴۰۰ گیگاوات 
ساعت برق در تابستان صورت گرفته که به میزان 

۵۰ درصد بیشتر از تابستان گذشته است.
اگرچه با بارش‌های اخیــر وضعیت منابع آبی به 
طور نسبی نسبت به ســال گذشته بهبود یافته، 
اما همچنان با توجه به شــرایط خطیر کشــور 
لازم اســت هموطنان عزیزمان جهت پایداری 
 خدمــات آب و بــرق حداکثــر صرفــه جویی 

را داشته باشند.

تنش تجاری بین دو قــدرت بزرگ اقتصادی جهان 
بالا گرفته است. چین به اتحادیه اروپا اولتیماتوم داده 
که اگر قوانین محدودکننده جدیدی علیه کالاهای 
چینی تصویب کند، با »اقدامات متقابل قاطع« روبرو 

خواهد شد.
به گزارش فارس؛‌ روابط اقتصادی بین چین و اتحادیه 
اروپا وارد مرحله حساستر و خطرناک‌تری شده است. 
پکن به بروکسل هشــدار داده که اگر قوانین تجاری 
جدید و محدودکننده‌ای علیه واردات از چین تصویب 
کند، »اقدامات متقابل قاطعانه‌ای« انجام خواهد داد.
این هشدار را وزارت بازرگانی چین روز گذشته )شنبه( 
اعلام کرد. پکن تأکید کرده کــه اگر اتحادیه اروپا بر 
اعمــال ابزارهای تجاری جدید یــا محدودیت‌های 
تبعیض‌آمیز علیه کالاهای چینی اصرار ورزد، چین 
»اقدامات متقابل قاطع و تدابیر مؤثر برای حفاظت از 

منافع خود« را به کار خواهد گرفت.
این هشدار پس از آن صادر شد که کمیسیون اروپا در 
تاریخ ۲۹ ماه مه )۸ خرداد( جلسه‌ای درباره سیاست 
اقتصادی و تجاری خود در قبــال چین برگزار کرد. 
نگرانی اصلی اروپایی‌ها، افزایش بی‌ســابقه واردات 
کالاهای چینی با قیمت‌های بسیار پایین است. به گفته 
مقامات اروپایی، این کالاهای ارزان فشــار سنگینی 
بر شرکت‌های محلی اروپا وارد می‌کند و اختلالات 
تجاری را تشدید می‌نماید.با وجود این هشدار تند، 
وزارت بازرگانــی چین تأکید کرده کــه کانال‌های 

ارتباطی با اتحادیه اروپا همچنان باز است. 
آمارها نشان می‌دهد شکاف تجاری بین اتحادیه اروپا 
و چین به ســرعت در حال افزایش است. بر اساس 
داده‌های کمیســیون اروپا که رســانه »پولیتیکو« 
منتشر کرده، کســری تجاری اتحادیه اروپا با چین 

در سال گذشته به حدود ۳۶۰ میلیارد یورو رسیده 
است. این رقم در ســال ۲۰۲۴ برابر با ۳۱۲ میلیارد 
یورو بود. آمارهای ســه ماهه اول ســال ۲۰۲۶ نیز 
نشان می‌دهد این شــکاف همچنان در حال بزرگتر 
شدن است.مقامات بروکسل معتقدند بخش بزرگی 
از این عدم تعادل تجاری، ناشــی از هجوم روزافزون 
کالاهای چینی به بازار اروپاست. خودروها، پنل‌های 
خورشیدی، پوشاک و طیف گسترده‌ای از کالاهای 
صنعتی و مصرفی چینی، بازارهای اروپا را پر کرده‌اند.
کمیســیون اروپا در بیانیه‌ای پس از آخرین نشست 
خود صراحتاً اعلام کرد: »وضعیت فعلی روابط تجاری 

و سرمایه‌گذاری با چین پایدار نیست.« 
مهمترین استدلال اروپا برای مقابله با چین، موضوع 
»مازاد ظرفیت تولید« است. مقامات اروپایی می‌گویند 
کارخانه‌های چینی بیش از نیــاز داخلی خود تولید 
می‌کنند و مازاد تولید خود را با قیمت‌های بسیار پایین 
به بازارهای خارجی صادر می‌کنند. این موضوع فشار 
فزاینده‌ای بر صنایع اروپایی وارد کرده و کارخانه‌ها 
و شغل‌های اروپایی را تهدید می‌کند. فرانسه و چند 
کشور عضو دیگر خواهان اقدامات قوی‌تر برای حفاظت 
از صنایع اروپایی هستند. اما آلمان که سال‌ها یکی از 
سرسخت‌ترین مخالفان رویارویی با چین بود، همواره 
هشدار می‌داد که اقدامات تند ممکن است واکنش 
انتقام‌جویانه پکن را به دنبال داشته باشد و به صادرات 
اروپا به چین آسیب بزند. استفان سژورنه، کمیسر اروپا 
در امور استراتژی صنعتی، در این زمینه گفت: »اروپا 
نمی‌تواند قربانی استراتژی‌ای بماند که به صنعتش 
آســیب می‌زند.« او تأکید کرد که شرایط کنونی به 
»ابزارهای جدیــد، اقدامات جدید و اراده سیاســی 

جدید« برای مقابله با چالش‌های فزاینده نیاز دارد.

معاون وزیر راه وشهرسازی گفت:: در ســالی که گذشت و با وجود 
حملات دشــمن صهیونی - آمریکایی، حوزه حمل‌ونقل به ایفای 
نقش پرداخت، آن‌گونه که با انتقال کالا‌ها از بنادر به نقاط مختلف 
کشــور، هیچ‌گونه کمبودی در زمینه تامین اقلام اساسی مورد نیاز 

مردم ایجاد نشد.
رضا اکبری معاون وزیر راه و شهرســازی و رئیس سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: در سالی که گذشت و با وجود حملات 
دشــمن صهیونی - آمریکایــی، حوزه حمل‌ونقل بــه ایفای نقش 
پرداخت، آن‌گونه که با انتقال کالا‌ها از بنادر به نقاط مختلف کشور، 
هیچ‌گونه کمبودی در زمینه تامین اقلام اساســی مورد نیاز مردم 

ایجاد نشد.
رضا اکبری اظهار کرد: در جریان حملات دشــمن و با ایفای نقش 
مؤثر رانندگان، تشــکل‌های صنفی حوزه حمل‌ونقل و برنامه‌ریزی 
شبانه‌روزی و تلاش همکارانم در ســازمان راهداری و حمل‌ونقل 

جاده‌ای، چرخه حمل‌ونقل کشور حفظ شد.
وی با قدردانی از خدمات و تلاش‌های همه کسانی که طی یک سال 
چرخه حمل‌ونقل کشــور را حفظ کردند، افزود: رانندگان ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی نیز با وجود مشــکلاتی همچون گرانی و کمبود 
لوازم یدکی، با غیرت به ایفای نقش پرداختند و قدردان خدمات و 

جوانمردی آنها هستیم.
معاون وزیر و رئیس سازمان همچنین با قدردانی از خدمات نیرو‌های 
راهداری در عرصه خدمات‌رســانی در جنگ و جلوگیری از انسداد 
محور‌های مواصلاتی، بیان کرد: با وجود حملات دشــمن به برخی 
از زیرســاخت‌های جاده‌ای، مســیر تردد هموطنان در کوتاه‌ترین 
زمان بازگشایی و یا مسیر جایگزین برای تردد وسایل نقلیه تعیین 
می‌شــد که احداث کنارگذر در محــور آزادراه زنجــان - تبریز و 
 اجرای عملیات بازســازی محور آســیب‌دیده از جنگ رمضان از 

مصادیق آن است.
اکبری در ادامه انتشــار پیام رئیس جمهور کشــورمان در فضای 

مجازی، خطاب به رانندگان و قدردانی از زحمات آنان را نشان‌دهنده 
اهمیت ایفای نقش فعالان این حوزه در تأمین مایحتاج هموطنان در 

ایام جنگ رمضان دانست.
وی تصریح کرد: ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به‌عنوان 
سازمانی خدمات‌رسان، بدون هیچ‌گونه وقفه‌ای در ارائه خدمات به 
هموطنان فعال بوده و در همه شرایط به ایفای نقش خود در مسیر 

خدمت‌رسانی می‌پردازد.
رئیس امور مدیریت عملکرد سازمان اداری و استخدامی و دبیر ستاد 
ملی جشنواره شهید رجایی بر ضرورت روایتگری و انعکاس اقدامات 
دستگاه‌های اجرایی و دولتی در ایام جنگ ۱۲ روزه و رمضان تأکید 
کرد و گفت: رخداد‌های درخشــان و حماســه‌آفرینی‌های فردی 
کارکنان دستگاه‌های اجرایی در ایام جنگ رمضان از جمله راهداران 
شهید کشورمان که حین انجام خدمت به شــهادت رسیدند، باید 

گردآوری، منعکس و بازخوانی شود.
ایمان منصــوری همچنین بــه نقش‌آفرینی ســازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای در ارائه خدمات متعدد بــه کاربران جاده‌ای و 
ارتقاء اعتماد عمومی نســبت به خدمت دولتی اشاره و اظهار کرد: 
این سازمان در ایام مختلفی همچون سفر‌های تابستانی، نوروزی و 
اربعین حسینی در حال خدمات‌رسانی مستمر و بی‌وقفه به کاربران 

جاده‌ای، مدیریت سفر‌های جاده‌ای و بحران‌های احتمالی است.
وی بیان کرد: با توجه به فرسودگی بخشی از ناوگان و تجهیزات حوزه 
حمل‌ونقل، برنامه‌ریزی برای به‌روزرسانی ماشین‌آلات و مدیریت و 
نگهداری ناوگان موجود از اهمیت زیادی برخوردار است، همچنین 
اســتمرار اجرای پروژه‌های ایمنی راه‌ها شــامل خط‌کشی، تأمین 
روشــنایی و نصب علائم و تابلو‌های جاده‌ای، سهم زیادی در تردد 

ایمن هموطنان دارد.
رئیس امور مدیریت عملکرد سازمان اداری و استخدامی و دبیر ستاد 
ملی جشنواره شهید رجایی تأکید کرد: همچنین انجام بازدید‌های 
میدانــی از پروژه‌هــا و کنترل و مدیریــت فعالیــت پیمانکاران و 

هزینه‌های اجرای طرح‌های بهسازی و نگهداری راه‌ها، نقش مهمی 
در ارتقاء کیفیت اقدامات دارد.

منصوری، مدیریت و تحلیل عملکرد سازمان‌ها و دستگاه‌های اجرایی 
را از مهمترین رسالت‌های کاری سازمان اداری و استخدامی برشمرد 
و افزود: با تقویت تعامل دوسویه در ستاد جشنواره شهید رجایی و 
مدیریت عملکرد دستگاه‌ها، می‌توان اقدامات و فعالیت‌ها را به سمت 

تعالی نزدیک کرد.
مدیرکل دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندی وزارت 
راه و شهرسازی با قدردانی از خدمات کارکنان سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای در ایام حملات دشــمن صهیونی - آمریکایی، 
گفت: این ســازمان در جنگ ۱۲ روزه و رمضان تنها به ایفای نقش 
راهداری نپرداخت، بلکه عزت‌دار، آبرودار و تأمین‌کننده امید برای 
مردم بود. ناصر رضایی اظهار کرد: در سالی که گذشت، کامیونداران 
و رانندگان ناوگان حمل‌ونقل عمومی نیز به‌رغم برخی مشکلات و 
دشــواری‌ها، با غیرت پای کار حمل‌ونقل کالا‌های اساسی از طریق 

شبکه راه‌های کشور ایستادند.
وی، خدمات‌رسانی شــبانه‌روزی ســازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای و فعالان حوزه حمل‌ونقل را شایسته قدردانی خواند و افزود: 
آنان در ایام جنگ با استفاده از بستر‌ها و مبادی واردات کالا، همچون 
گذشته خواب به چشمشان نیامد و نســبت به جابه‌جایی و تأمین 
کالا‌های اساسی اهتمام ورزیدند و این روند همچنان استمرار دارد.

مدیرکل دفتر بازرســی، مدیریــت عملکرد و حقوق شــهروندی 
وزارت راه و شهرســازی با اشــاره به تلاش‌های رئیــس و مدیران 
ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جــاده‌ای در مدیریت ســفر‌های 
اربعین حسینی سال گذشــته و حضور میدانی آنان در پایانه‌های 
اربعینی کشــور، تأکید کرد: در ایام ســفر‌های اربعین حســینی 
۱۴۰۴ و بــا وجــود برخی چالش‌هــا، بیــش از هفــت میلیون 
 و ۲۰ هزار نفر - ســفر از طریق نــاوگان جاده‌ای، ریلــی و هوایی

 برقرار شد.

رویترز با اشــاره به تداوم اختــال در تنگه هرمز هشــدار داد که 
کاهش ذخایر جهانی نفت به ســطح بی‌ســابقه رســیده است. به 
گزارش تسنیم، در گزارش رویترز آمده است: تحلیلگران و مدیران 
ارشد صنعت نفت هشــدار می‌دهند که در هفته‌های آینده ممکن 
 است شــوک شــدید قیمتی رخ دهد که بازارهای مالی جهانی را 

تحت‌تأثیر قرار دهد.
بر اســاس این گــزارش، »نیــل چپمن« معاون ارشــد شــرکت 
نفــت و گاز چندملیتــی آمریکایــی اکســون موبیل پیشــتر در 
کنفرانســی در نیویورک اعلام کرد: ما به ســطوح بی‌ســابقه‌ای از 
کاهــش ذخایــر نفــت در ســطح جهــان نزدیــک می‌شــویم 
 و زمانی که به آن نقطه برســیم، شــاهد افزایش شــدید قیمت‌ها 

خواهیم بود.
گزارش رویترز می‌افزاید: به‌گفته چپمن، اگر ســطح ذخایر باز هم 
پایین‌تر برود، قیمت نفت برنت )شــاخص بیــش از 60 درصد نفت 
تجاری جهان( می‌تواند تا 150 یا 160 دلار در هر بشکه افزایش یابد.

در ادامه این گزارش آمده است: در همین ارتباط، »توریل بوسونی« 
رئیس بخش صنعــت و بازارهای نفــت آژانــس بین‌المللی انرژی 

)IEA( هشــدار داده اســت که اگر روند کاهش ذخایــر با همین 
ســرعت ادامه یابد، ســطح ذخایر جهانــی دقیقاً زمانــی به نقطه 
 بحرانی می‌رســد که تقاضای ســوخت در فصل تابســتان به اوج 

خود می‌رسد.
بر اساس این گزارش، تحلیلگران بانک ســرمایه‌گذاری آمریکایی 
جی‌پی‌مــورگان نیز پیش‌بینی کرده‌اند که به‌محــض ورود به نیمه 
دوم ژوئن، احتمال افزایش سریع قیمت نفت وجود دارد مگر اینکه 
تردد کشتی‌های نفتکش در تنگه هرمز به سطح قبل از تجاوز نظامی 
مشترک آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه جمهوری اسلامی ایران 

بازگردد.
در ادامه این گزارش با اشــاره به اینکه اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
اعلام کرده اســت که ذخایر نفت خام این کشــور )شــامل ذخیره 
اســتراتژیک( در هفته منتهی به 29 مه )هشــتم خــرداد 1405( 
به 791 میلیون بشــکه رســیده است، نوشــت: از آغاز درگیری‌ها 
در خاورمیانــه، ذخایر آمریــکا تقریباً 64 میلیون بشــکه کاهش 
 یافته اســت و هشــت هفته متوالی اســت کــه این رونــد نزولی

 ادامه دارد.

رویترز در پایــان گزارش خــود با بیــان اینکه قیمت هر بشــکه 
نفت پیش از تجاوز نظامی علیــه ایران زیر 70 دلار در هر بشــکه 
بود، تأکید کرده اســت: تنگه هرمــز اکنون به‌عنــوان یک گلوگاه 
ژئوپولیتیک پایدار تثبیت شــده است و بازگشــت قیمت نفت به 
 پیش از آغاز این جنــگ حتی در صورت کاهــش تنش‌ها نیز بعید 

به‌نظر می‌رسد.
فاتح بیرول مدیر اجرایی آژانس بین‌المللی انرژی پیشــتر هشــدار 
داده بود که چنانچه روند کنونــی ادامه یابد، بازار نفت تا ماه جولای 
یا آگوست وارد »منطقه قرمز« خواهد شد. این هشدار در شرایطی 
صادر می‌شود که سرعت تخلیه ذخیره‌سازی‌های راهبردی و تجاری 

نفت به سطوح بی‌سابقه‌ای رسیده است.
بیرول تأکید کرد: کشورها و صنایع، ذخیره‌سازی‌هایی دارند. ما اکنون 
در حال بهره‌برداری از این ذخیره‌سازی‌ها هستیم اما مجموعه آنها 
راه‌حلی پایدار برای این مشکل نیست. ما در حال رسیدن به انتهای 
این مسیر هستیم. مشکل اینجاست که در پایان ژوئن و اوایل ژوئیه، 
فصل مسافرت‌ها آغاز می‌شود و به‌طور معمول مصرف نفت افزایش 

می‌یابد.

یک تحلیل‌گــر اقتصادی 
معتقد اســت آمار بیکاری 
زمستان ۱۴۰۵ مرکز آمار 
نتوانسته واقعیات وضعیت 
اشتغال در کشــور را نشان 

دهد.
به گزارش خبرآنلاین با وجود این‌که در زمســتان 
۱۴۰۴ کشور درگیر انواع بحران‌های داخلی و جنگ 
خارجی شــد اما مرکز آمار ایران نرخ بیکاری را ۷.۶ 
درصد محاسبه کرد. جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر ایران 
در زمستان ۱۴۰۴ معادل ۶۶ میلیون و ۴۵۴ هزار و ۱۳ 
نفر بوده که از این تعداد، ۲۶ میلیون و ۳۵۶ هزار نفر 
از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند. نرخ مشارکت اقتصادی 
در زمستان پارسال ۳۹.۷ درصد اعلام شد حال آن‌که 
در زمستان ۱۴۰۳ این نرخ ۴۰.۱ درصد بوده که نشان 
می‌دهد تعداد جمعیت مشارکت کننده در اقتصاد 

کاهنده بوده است.
از بیش از ۶۶ میلیون نفر جمعیت ۱۶ ساله و بیشتر 

ایران، تنها ۲۴ میلیون و ۳۵۲ هزار و ۵۵۴ نفر شاغل 
بودند، یعنی ۳۶.۶ درصد از کل جمعیت کشور شغلی 
در زمستان داشــته‌اند. این نرخ در زمستان ۱۴۰۳ 
بیشتر بود. همچنین دو میلیون و ۴۱ هزار نفر بیکار 
محسوب می‌شــدند و به این ترتیب مرکز آمار نرخ 
بیکاری را ۷.۶ درصد محاســبه کرده است. درواقع 
در زمســتان ۱۴۰۴ مرکز آمار دو میلیون و ۴ هزار و 
۱۶۰ نفر بیکار را شناسایی کرده است. با توجه به آمار 
افزایش دو میلیون بیکاری در اواخر زمستان و ابتدای 
بهار به نظر می‌رسد این شاخص برای بهار امسال به 

نحو چشمگیری افزایش یافت.
این ارقام تردیدها را نســبت به گزارش‌های رسمی 
بیکاری افزایش داد. گفتنی است پیش از این نیز ارقام 
مرکز آمار در مورد نرخ بیکاری با انتقاداتی از جمله از 

سوی مرکز پژوهش‌های مجلس مواجه شده است.
محمد رضاعبدالهی، تحلیل‌گر اقتصاد کلان درباره 
تردیدها نسبت به صحت آمار بیکاری زمستان ۱۴۰۴ 
به خبرآنلاین گفت: تصویری که مرکز آمار از وضعیت 
اشتغال کشور می‌دهد، تصویر نسبتا مثبتی است چرا 
که در زمستان گذشته هم در ابتدای آن و هم در انتهای 

آن کشور در وضعیت غیر طبیعی و سختی قرار گرفت 
که طبعا وضعیت اشتغال را هم دگرگون کرده بود. با 
این وجود در آمارهای مرکز آمار خالص اشتغال هم 

چندان کاهشی نداشت.
وی با اشاره به قطعی اینترنت به دلیل اعتراضات دی‌ماه 
و حمله آمریکا و اسراییل به ایران ادامه داد: با توجه به 
بحران دی‌ماه و جنگ اسفندماه انتظار عمومی کاهش 
اشتغال خالص بود و این انتظار با اظهاراتی که این طرف 
و آن طرف مقامات رسمی مطرح می‌کردند، تشدید 
می‌شد. با این حال خالص اشتغال در مقایسه با گذشته 

تنها ۵۷ هزار کاهش شغل را نشان می‌دهد.
از نظر این کارشــناس اقتصادی کاهش نسبی نرخ 
بیکاری نه به دلیل افزایش اشتغال که تا اندازه‌ای به 

دلیل کاهش نرخ مشارکت اقتصادی بوده است.
عبداللهی با اشــاره به کاهش اشتغال زنان و افزایش 
اشتغال مردان توضیح داد: وقتی به تفکیک جنسیت 
ســراغ آمارها می‌رویم، مشاهده می‌کنیم ۲۳۳ هزار 
اشتغال از سمت زنان کاسته شده و ۲۹۰ هزار نفر به 
اشتغال مردان اضافه شده است. به این ترتیب وضعیت 
بازار کار برای زنان دشوارتر شده که با توجه به اتفاقات 

دی ماه و جنگ اصلا عجیب نیســت زیرا در چنین 
وضعیتی، تقاضا برای اشتغال زنان کاهش می‌یابد و 
با توجه به شرایط کشور این اتفاق قابل پیش‌بینی بود.

او در پاســخ به این‌که چه دلیلی موجب شده آمارها 
مثبت‌تر از برآوردها باشد، گفت: همانطوری که اشاره 
کردم، در دی ماه و اسفند، یعنی ابتدا و انتهای زمستان 
شرایط کشور ما به شدت به هم ریخته بود اما مرکز 
آمار ایران محاسبات اشتغال خود را در ماه میانی یعنی 
بهمن ماه انجام داده است. در میانه زمستان خبری 
از قطعی گســترده اینترنت، جنگ یــا ناآرامی‌های 
اجتماعی نبــود و به اصطلاح کمتریــن نمایندگی 

وضعیت واقعی زمستان را داشت.
این منتقــد اقتصادی با یــادآوری این‌که مرکز آمار 
همواره در میانه هر فصل به آمارگیری دست می‌زند، 
آمار حاصل شــده مثبت‌تر از آن‌ چیزی است که در 

عمل رخ داد.

اشتغال به تفکیک بخش
در تفکیک اشتغال‌زایی بخش‌های مختلف، خدمات 
با ایجاد ۵۴.۲ درصد از کل مشــاغل کشــور نقشی 
پررنگ‌تر از دیگر بخش‌ها داشت و سهم بخش صنعت 
۳۲.۵ درصد و سهم بخش کشاورزی نیز ۱۳.۲ درصد 
اعلام شــد. در این‌باره عبدالهی توضیح داد: در طول 
یک‌سال منتهی به زمستان ۱۴۰۴ بیش از ۲۰ هزار 
شغل از بین رفته اما ۱۵ هزار شغل در بخش خدمات 
ایجاد شده اســت. این موضوع پیش‌پا افتاده نیست 
زیرا مشاغل بخش صنعت نسبت به خدمات مشاغلی 
باکیفیت‌تر و پایدارتر هستند و وقتی اشتغال از صنعت 
به سمت خدمات می‌رود به معنای کاهش کیفیت 

اشتغال است.
وی با اشاره به مشــاغلی چون عمده فروشی، خرده 
فروشــی یا حمل و نقل اینترنتی تاکید کرد: عمده 
مشاغل بخش خدمات در این سطح مشاغلی ناپایدار 
هستند. هر چند همین مشاغل هم به هر حال موجب 
تامین معیشت خانوار می‌شود اما این دسته از مشاغل 
از کیفیت لازم برخوردار نیستند و پایداری مشاغل 
صنعتی و مولد را ندارند. با توجه به جهش‌های نرخ 
ارز به نظر می‌رسید این اتفاق در سطح مشاغل کشور 

رخ دهد.

جنگ ساختار اشتغال را دستخوش چه 
تغییراتی کرد؟

عبدالهی پاسخ داد: از منظر کانال‌های اثرگذاری جنگ 

اگر به مساله بنگریم، یکســری تاثیرات فوری بود و 
یکسری تاثیرات هم پس از جنگ نمایان می‌شود. مثلا 
با قطع اینترنت از آغاز جنگ بخشی از مشاغل از دست 
رفتند، خصوصا آن دسته از مشاغل که بر بستر اینترنت 
فعال بودند. با این همه مشاغل بخش‌های کشاورزی 
یا صنعتی کمتر از بخش خدمات در معرض آسیب 
بودند. از آن‌جایی که طول جنــگ ۴۰ روز بود، این 
وضعیت هم پایدار نخواهد ماند و به عنوان اقتضائات 

طبیعی جنگ شناخته می‌شود.
تحلیل‌گر اقتصاد کلان ادامه داد: پس از جنگ اما ما با 
افرادی مواجه هستیم که بنگاه‌شان آسیب دیده و دیگر 
خط تولیدی ندارند. این افراد با هر مدل استخدامی 
که مشغول بودند، تا مدتی کار نخواهند داشت مانند 
کارگران فولاد مبارکه یا پتروشیمی‌های آسیب دیده. 
این دسته از کارگران، ظرفیت تولیدشان از بین رفته و 
تا زمانی که دوباره خط تولید راه نیافتد، امکان بازگشت 
به سرکار را ندارند. این روزها ارقام مختلفی در مورد 
تعداد کارگران بیکار شده مطرح می‌شود. معاون وزیر 
کار به از بین رفتن یک میلیون شغل و افزوده شدن دو 

میلیون نفر بر بیکاران خبر داد.
عبدالهی نگاهی دیگر به این مســاله دارد. او توضیح 
داد: من فکر نمی‌کنم این ارقام درســت باشند البته 
ارقام رسمی هم در این مورد تاکنون اعلام نشده است. 
برآورد من نشان می‌دهد چیزی بین ۵۰ تا ۱۰۰ هزار 
شغل به این شکل از بین رفته است. هر چند کم بودن 
این تعداد مشاغل نباید به معنای ساده گرفتن ماجرا 
تمام شود، چرا که این مشاغل، مشاغلی در بنگاه‌های 
بزرگ، صنایع مادر و نیازمند به کارگران ماهر بودند و 
بیکاری این نیروی کار ماهر، چالش دشواری به حساب 
می‌آید. از نظر این کارشناس اقتصادی احتمالا چیزی 
در حدود یک سال یا کمی بیشتر طول خواهد کشید 

که دوباره این کارگران بتوانند به سر کار بازگردند.
او در مورد دســته دیگری از مشــاغل از دست رفته 
توضیح داد: یکســری بنگاه‌ها هم آسیب دیده‌اند اما 
مستقیما مورد هدف قرار نگرفته‌اند. یعنی جایی اطراف 
آن‌ها مورد اصابت قرار گرفته و آسیبی هم به این بنگاه 
وارد شده که چون آســیب این بنگاه‌ها جزیی است، 
ممکن است برای دوره‌ای این مشاغل تعطیل شوند اما 
در زمانی بین یک تا سه ماه دوباره به فعالیت‌هایشان 

برخواهند گشت.
او افزود: با این‌که آسیب‌های این بخش کمتر از بخش 
پیشین است اما به هر روی این افراد به جمع بیکاران 
اضافه خواهند شد، ولو به طور موقتی و چند ماهه. این 

میان برخی از بنگاه‌ها هم ممکن است دیگر نخواهند 
به تولید برگردند که در ایــن صورت بیکاری نیروی 

کارشان دائمی خواهد شد.
عبدالهــی به دســته دیگر بیــکاران که به شــکل 
غیرمستقیم تحت تاثیر جنگ شغل خود را از دست 
دادند اشاره کرد و افزود: بنگاه‌هایی که در پایین دست 
فولاد یا پتروشــیمی بودند و حالا صنایع مادرشان 
آسیب دیده از جمله این بنگاه‌ها محسوب می‌شوند. 
همچنین برخی بنگاه‌ها هم به دلیل تبعات اقتصاد 
کلان جنگ و مشــکلاتی که در زمینه ســرمایه در 
گردش، تامین ارز و... داشتند، دست به تعدیل نیروی 

کار خود زدند.
او افزود: آن دسته بیکاری‌های ناشی از شاخص‌های 
اقتصاد کلان تحت تاثیر شرایط ممکن است بیشتر 
یا کمتر شود؛به زبان‌ساده‌تر اگر رکورد تشدید شود، 
بیکاری از این محل بیشتر می‌شود یا اگر جلوی فروش 
نفت گرفته شــود و وضعیت تجارت خارجی عادی 
نشود، از آن‌جایی که تبعات اقتصاد کلانی به همراه 
دارد، می‌تواند به رشد بیکاری به این شکل دامن بزند.

کارشناس اقتصاد کلان گفت: با این وضعیتی که کشور 
در آن است، بر تعداد بیکاران به شکل محسوس اضافه 
خواهد شد ولی این‌که بخواهیم برآوردی از این مساله 
داشته باشــیم، فعلا به دلایل مختلف از جمله نبود 
اطلاعات کافی و شرایط خاص کشور مقدور نیست. 
با توجه به شرایطی که کشورمان دارد بیان یک عدد، 

بدون دسترسی به آمارهای منسجم، سودآور نیست.
او عنوان کرد: حتی اگــر آمار تعداد بیمه بیکاری هم 
جمع شود باز توضیح دهنده همه انواع بیکاری‌های 
که ایران دچارش شده، نخواهد بود و ابعاد دیگری هم 
هستند که نادیده می‌مانند. منتهی چیزی که مشخص 
است، بحرانی‌تر شدن وضعیت اشتغال در کشورمان 
است خصوصا در بخش صنایع که در زمستان و پیش 
از جنگ هم روند کاهنده داشت و از سوی دیگر سهم 

مشاغل بی کیفیت رو به رشد است.
وی با اشاره به بهار ۹۹ گفت: در بهار ۹۹ تحت تاثیر 
بحران کرونا ناگهان یک میلیون شغل از بین رفت اما در 
آن زمان این مشاغل به شکل موثت از بین رفتند. طبعا 
اگر یک بحران موقتی باشد، لزوما شدیدترین نتایجش 
بروز نمی‌کند و هر قدر مشاغل از بین رفته به شکل 
دائمی از دست رفته باشند، ما در آینده با بحران‌های 
بزرگتری مواجه خواهیم شــد. بدون آن‌که بخواهم 
فضای بد و منفی ترســیم کنم، فکر می‌کنم شرایط 

کشور به سمت دشوارتر شدن رفته است.

News kasbokar@gmail.com

برخی مشاغل زنان به دست مردان افتاد 

کاهش مشاغل پایدار 

آمادگی کامل نیروگاه‌های برق‌آبی برای تأمین برق 

حذف تدریجی کالاهای چینی از اتحادیه اروپا

هیچ کمبودی در تامین اقلام اساسی نداریم

قیمت نفت می‌تواند به 160 دلار برسد
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فناوری و 
اطلاعات

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

حماقت بشر را پایانی نیست
روزی روزگاری در روستایی در هند، مردی 
به روستایی‌ها اعلام کرد که برای هر میمونی 
که بیاورند و به او بفروشــند،20دلار به آنها 
پول خواهد داد.   روســتایی‌ها هم که دیدند 
اطراف‌شان پر است از میمون، به جنگل رفتند 
و شروع به گرفتنشان کردند‌ و مرد هم هزاران 
میمون به قیمت 20 دلار از آنها خرید ولی با 

کم شدن تعداد میمون‌ها روستایی‌ها دست از تلاش کشیدند.
 به همین خاطر مرد این‌بار پیشنهاد داد برای هر میمون 40 دلار خواهد پرداخت. 
 با این شرایط روستایی‌ها فعالیت خود را از سر گرفتند. پس از مدتی موجودی باز 
هم کمتر و کمتر شد تا روستاییان دست از کار کشیدند و برای کشاورزی سراغ 

کشتزارهایشان رفتند.  
این بار پیشنهاد به 45 دلار رسید و در نتیجه تعداد میمون‌ها آن‌قدر کم شد که به 

سختی می‌شد میمونی برای گرفتن پیدا کرد.  
 این‌بار نیز مرد تاجر ادعا کرد که برای خرید هر میمون 100دلار خواهد داد ولی 
چون برای کاری باید به شــهر می‌رفت کارهاي خريد و فروش را به  شاگردش 

محول کرد تا از طرف او میمون‌ها را خريداري کند. 
 در غیاب تاجر، شاگرد به روستایی‌ها گفت: »این همه میمون در قفس را ببینید! 
من آنها را هر یک 80 دلار به شما خواهم فروخت تا شما پس از بازگشت مرد، آنها 

را به 100 دلار به او بفروشید.« 
 روستایی‌ها که احتمالا مثل من و شما وسوسه شــده بودند بدون هيچ فکر و 
انديشه​اي پول‌هایشان را روی هم گذاشتند و تمام میمون‌ها را از شاگرد تاجر 

خریدند اما...
از آن به بعد دیگر کسی مرد تاجر و شاگردش را ندید و تنها روستایی‌ها ماندند و 

یک دنیا میمون!!! 
به قول آلبرت انیشــتین، دو چيز را پاياني نيست: يکي جهان هستي و ديگري 

حماقت انسان‌. البته در مورد اولي مطمئن نيستم!!!

داستانک

سنجش اثربخشي تبليغات از آن جمله کارهایی 
اســت که در این عرصه از اهمیــت فوق‌العاده‌ای 
برخوردار است؛ بايد با توجه به انواع کمپین‌های 
تبليغاتي از نظر طول زمان و حجم تبليغات انجام 
شود. در غیر این صورت متوجه نخواهیم شد که 
علل کامیابی یا عدم موفقیت تبلیغات‌مان چیست! 
چند نکته کلیدی دراین‌باره هست که به خواندنش 

می‌ارزد.

برنامه‌ريزي رسانه
در برنامه‌ريــزي رســانه بايد حــول محورهايي 
نظير تعداد دفعات تبلیغ، نوع رســانه مورد نظر و 
اقتصادي بودن برنامــه تصميم‌گيري کنید. قرار 
دادن نام تجاري در اذهان مــردم نيازمند تكرار، 
تلاش و انتخاب درست رسانه است. هنگامي كه 
اذهان مردم به دست آورده شد، ارسال پيامي كه 
اين فضا را اشغال كند كاري به مراتب ساده‌تر است. 
به بيان ديگر به دست آوردن ذهنيت مخاطب به 
مراتب مشــكل‌تر از حفظ يا تقويت آن است. لذا 
آگهي‌هاي كوتاه تلويزيوني، بيلبوردها و تبليغات 
در جرايد مي‌توانند به خوبــي در حفظ و ارتقاي‌ 
ذهنيت مخاطبان عمل كنند ولي اينها به تنهايي 
براي به دست آوردن ذهنيت كافي نيستند.  نحوه و 
تعداد تکرار تبليغات در هنگام شروع کمپین نقش 
مهمي در به دست آوردن سهم ذهنی مخاطبان 
دارد درحاليكــه بعــد از اين مرحلــه،  فركانس 
 تبليغات بايد به گونه‌اي باشد كه تنها نام تجاري 

را يادآوري كند. 

دو نکته در طراحي تبليغات
اولا هنگامي كه تبليغ جديدي معرفي مي‌شــود، 
مدت زماني طول خواهد كشيد تا توجه مخاطبان 
را جلب كند. هرچه اين تبليغ خاص‌تر باشد، اين 
زمان كوتاه‌تر است. برعكس، اگر تبليغ مشابه ساير 
تبليغات باشــد، اين زمان طولاني‌تر خواهد بود.  
ثانیا يك تبليغ‌ساز هوشمند همواره کمپین را با 
توجه به نحوه تبلیغات پيشين طراحي مي‌كند تا از 
باقي‌مانده ذهنيت مردم حداكثر استفاده را بكند. 

ارزيابي اثربخشي تبليغات
در ارزيابي اثربخشي تبليغات دو سوال مهم وجود 
دارد؛ اول اينكه آيا طراحي تبليغ مناســب بوده 
است و آیا توانسته است رسالت خود در خصوص 
ارتقاي برند و میــزان فروش شــرکت را محقق 
ســازد؟  دوم اينكه آيا رســانه انتخاب شده براي 
نمايش تبليغ مناسب انتخاب شده است؟ بررسي 
طراحي يك تبليغ كمك زيادي بــه تعيين اين 
نكته مي‌كند كه آيا مردم بــه آن توجه مي‌كنند، 
آن را مي‌بيننــد يا به آن گــوش مي‌دهند، آيا آن 
را مي‌فهمند و آيا آن را به خاطر خواهند ســپرد. 
بررسي رسانه مورد اســتفاده نيز به طريق ديگر 
در اين تحليل كمك خواهد كــرد. وظيفه اصلي 
تحقيق در اثربخشي تبليغات اين است كه اطلاعات 
لازم براي ارزيابــي اســتراتژي‌هاي تبليغاتي را 
 فراهم آورد و راهكارهايي براي بهبود اثربخشــي

 ارائه كند.

مدل ارزيابي تبليغات
ارزيابي تبليغات عمدتا از تكامل مراحل مفهومی 

زير نشات می‌گیرد:
1.  اثربخشــي تبليغات بايد با توجــه به كاركرد 
تبليغات درك شــود.  باید دانســت هنگامي كه 
تبليغات، به صورت موفق اجرا شــود، مشتريان 
را در طول ي​كســري از مراحل رفتاري حركت 

خواهد داد.
2. ارزيابي تبليغات بايد به صورت مجزا و مرحله به 

مرحله انجام شود.
3. تغيير نگرش نســبت به يكي از اجزا‌ي تصوير 
مي‌تواند در راســتاي تغيير تصوير كلي ارزيابي 
شود. اين مفهوم گستره تاثير تغيير يك مولفه در 
كل تصوير برند و حركت در مراحل اوليه خريد را 

مشخص مي‌كند.
پژوهش تبليغاتي در راســتاي ارزيابي موفقيت 
تبليغ در به حركت درآوردن مشتريان تا مراحل 
بحرانــي خريد انجام مي‌شــود. در هــر صورت 
 همواره مســائلي در يك برنامه ارزيابي تبليغات

 وجود دارد.

چند نکته کلیدی درباره سنجش اثربخشی 

تبلیغاتي را که نسنجید، باخته‌اید

كاناپه‌ 30 هزار يورويي عملکرد

می‌خواهید قرارداد الکترونیکی 
ببندید؟ با چه قصدی؟

وقتی دو طرف می‌خواهند قراردادی با هم ببندند، 
براي به وجود آوردن آن، اولا قصد باطني داشته 
باشــند و دوم  این قصد را به گونــه‌اي به طرف 
مقابل‌شان اعلام کنند. البته قبل از اعلام اراده به 
منظور ايجاد يك عقد، طرفين با يكديگر مذاكراتي 
انجام مي‌دهند تا براي آنها رضاي لازم براي انشا‌ی 
قرارداد به دســت آيد. معمولا شروع مذاكرات با 
ايجاب يك طرف يا بــدون آن صورت مي‌گيرد‌، 
اما در انعقاد قراردادهاي الكترونيكي طرفين سه 
مرحله مختلف را پشت سر می‌گذارند تا اراده به 
قصد انشاي عقد و ايجاد آثار حقوقي را طي کنند. 
اولين مرحله، اطلاعات است. در اين مرحله طرفين 
از راه‌های مختلف مثل موتورهاي جســتجو يا 
تبليغات يا پست الكترونيكي در خصوص موضوع 
و پاره‌اي از شرايط يا همه شرايط مطلع مي‌شوند. 
شايد اين مرحله را بتوان به گردش فيزيكي در يك 
بازار روز تشبيه کرد. با گردش در يك فروشگاه، 
با كالاهاي مختلفي برخورد مي‌كنيم و احتمالا 
فروشنده توضيحات مختصر و اوليه را براي جذب 
مشتری ارائه مي‌دهد،‌ اما پس از ترغيب مخاطب و 
انجام يك كليك روي دكمه طراحي شده بر روي 
پنجره موردنظر، مرحله مذاكرات آغاز مي‌شود. 
البته اكثر عقود راجع به كالاهاي كم‌ارزش اين 
فرايند را به گونه دیگری طــي مي‌كنند. در اين 
عقود از روش‌هــاي مختلفي مثل ميكروقرارداد 
استفاده مي‌شود، مرحله مذاكرات در عقود راجع 
به كالاهاي كم‌ارزش محدود به همان شــرايط 
اعلام شده از ســوي ايجاب كننده است و با يك 
كليك روي دكمه طراحي شده، قبول بودن قيد 
و شرط به ايجاب ملحق مي‌شــود‌؛ ولي در عقود 
مهم‌تر، مرحله مذاكرات ممكن است با يك ايجاب 
مجدد از ســوي مخاطب ادامه پيدا كند. البته 
گاهي قانونگذار فروشــندگان يا ارائه‌دهندگان 
خدمات را موظف به ارائه اطلاعاتي درخصوص 
كالا و خدمات نموده است. ماده 33 قانون تجارت 
الكترونيكي بيان مي‌دارد: »فروشــندگان كالا و 
ارائه دهندگان خدمات بايــد اطلاعات مؤثر در 
تصميم‌گيري مصرف‌كننــدگان جهت خريد يا 
قبول شــرايط را از زمان مناسبي قبل از عقد در 

اختيار مصرف‌كنندگان قرار دهند.

حقوق کسب و کار آگاهي

گروهي از محققان در تحقيقاتي ميزان تاثيرگذاري 
فقر بر ضريب هوشــي را برآورد كرده‌اند. آنها طي 
آزمايشات خود بر گروهي از كشاورزان نيشكركار 

در هند، در سه مرحله وقايع را بررسي كردند. 
اين سه مرحله عبارتند از: پيش از برداشت كه در 
اين مرحله كشاورزان بسيار فقيرند و مجبور به اخذ 
وام مي‌شوند؛ پس از برداشــت محصول و قبل از 
اينكه پول فروش محصولشان را دريافت كنند كه 
در اين مرحله هم فقير به حساب مي‌آيند و مرحله 

سوم پس از دريافت پول. 
البته يك گروه كنترل نيز در آمريكا زير نظر همين 
كارشناســان قرار گرفتند تا با مقايسه كشاورزان 
ثروتمند و فقير، اين تحقيق به واقعيت نزدي‌كتر 

باشد. نتايج اين پژوهش نشان داد وقتي فردي از 
لحاظ مالي در مضيقه باشد ضريب هوشي وي به 
شدت پايين آمده و بيشتر فضاي ذهن فرد درگير 

كاستي‌هاي روزمره زندگي مي‌شود. 
محققان با پرسش‌هاي آسان تا سخت در مراحل 
مختلف دريافتند كه در صورت داشتن شرايط مالي 
مناسب، هيچ فرقي بين يك فقير و يك ثروتمند 
نيست و هر دو عملكردشان مطلوب است اما هرچه 
اوضاع به ســمتي مي‌رود كه فرد را درگير مسائل 
مالي كند به همان نســبت از عملكرد ذهني وي 
كاسته خواهد شد. ناگفته نماند كه در اين تحقيق 
عوامل ديگري مانند ســامت بدني، نوع فعاليت، 
تغذيه و ديگر موارد مشابه، ناديده گرفته شده است.  

دکتر »آناندی مانی« از مرکز مزیت رقابتی اقتصاد 
جهانی دانشــگاه وارویک در انگلیس و مدير اين 
پژوهش معتقد است: باید حمایت‌های بیشتری از 
افراد فقیر صورت گیرد تا به آنها در کارهای زندگی 
روزمره‌شان کمک شود. به هرحال تصورات ما در 

مورد فقرا باید تغییر کند. 
بنابراين بديهي است كه اگر شــرايط مالي براي 
يك كارمند يا كارگر فراهم باشد و فرد در محيط 
كار دغدغه خرجي‌هاي روزانه را نداشــته باشد، 
در اســتفاده از فكر و خلق ايده و نوآوري موفق‌تر 
خواهد بود. چراكه فضاي ذهني او بازتر اســت و 
فرصت بيشتري براي فكر كردن به چگونگي بهبود 

كار خود دارد.

تاثير فقر بر هوش

بازاريابي شبكه‌اي استاندارد
   حميد فرضي، كارشناس تجارت‌الكترونيك و بازار یابی شبکه ای

روز گذشــته برخي‌از انحرافات سيستم‌هاي شــبه‌هرمي را بررسي كرديم. 
همچنين دليل نياز تيم‌هاي شبه‌هرمي به محل‌هايي مانند آفيس را نيز بررسي 

كرديم و امروز مي‌خواهيم به مطلبي بسيارمهم بپردازيم. 
فجايع بعد از ابداع دفاتر: 

نخســتين دفاتر در ايالات متحده آمريكا پديدار شــدند، با دفتري شــدن 
فعاليت تيم‌هــا، محدوديت‌هايي بر آنها وارد شــد، از جمله محدود شــدن 
تعداد مشــاوره‌هاي تيم به نســبت تعداد اتاق‌هاي دفتر، هزينه‌ها به‌شدت 
افزايش پيدا كرد. برخي‌از هزينه‌ها بر دوش گرداننده دفتر بود، برخي ديگر 
از هزينه‌ها مربوط مي‌شد به هزينه‌هاي رفت و آمد روزانه اعضا تا دفتر. رشد 
تيم باعث حضور افرادي با علايق و فرهنگ‌هايي متفاوت در دفتر مي‌شد كه 
خود عاملي براي به وجود آمدن حواشي و درگيري‌ها و مشكلات ديگر بود. 
افراد خود را به وضوح با يكديگر مقايسه مي‌كردند و گاها دچار ياس يا غرور 
مي‌شــدند، معمولا براي چيدمان اين دفاتر هزينه زيادي نمي‌شد و هميشه 
شبيه اماكني بودند كه براي چند روز سرپا شــده است. شايعات به سرعت 
در ميان افراد حاضر در دفتر منتشــر مي‌شــد و افراد را دچار شك و ترديد 
مي‌كرد. از اين رو در برنامه دفاتر برنامه‌هايي قرار داده مي‌شد كه كل تيم هر 
روز به پاي سخنان هيجان‌انگيز چند راهبر بنشينند تا فكرشان مجددا با آنها 
همسو شود. در روند‌هاي هرمي تاكيد داشتند كه افراد حتما ساعات زيادي 
در دفتر بگذرانند تا از جو محيط خارج نشوند. سختي‌ها و حواشي كار بسيار 
وقت‌گير‌تر از اصل فعاليت‌ها شده بود و كار پاره‌وقت را صرفا به شعاري جذاب 
بدل كرده بود، شعاري كه با وعده دروغين و مضحك بازنشستگي لاپوشاني 
 مي‌شــد. حال آنكه با افزايش حجم تيم‌ها افراد بايد زمان و هزينه بيشتري 

صرف آن مي‌كردند. 
آفيس‌ها تبديل شده بودند به چيزي شبيه به تله‌سمور. هركس مي‌توانست 
به راحتي بــه آن وارد شــود اما تقريبــا در اكثر مواقع پيــش از عضويت و 
خريد امكان خروج نداشــت. اگر هم خارج مي‌شــدند چند ساعت يا چند 
روز بعد تيمي از فالوئر‌ها به ســراغ فــرد مي‌رفتند تا ضربات احساســي را 
 مجددا وارد كننــد و اين كار را آنقدر ادامه مي‌دادند تا به هدف خود دســت 

پيدا كنند. 
عضويت در بازاريابي شــبكه‌اي استاندارد رايگان اســت، اجباري در خريد 
حجم مشخصي از كالا‌ها وجود ندارد و افراد مي‌توانند آزادانه در صورت نياز، 
محصولات مورد مصــرف خود يا نمونه كالا‌هاي مورد نيازشــان براي انجام 
معارفه‌ها را تهيه كنند. به‌دليل اســتراتژي رشد عرضي و طولي در بازاريابي 
شبكه‌اي استاندارد و فعال بودن بدنه ســازمان، در بلندمدت سود حاصل از 
فعاليت هر جايگاه بسيار بالاتر از استراتژي‌هاي شبه‌هرمي است كه در آنها 

اجبار در خريد حجم مشخصي از كالا وجود دارد. 
اما با محدود شدن ليست نفرات، رويه‌هاي هرمي مجبور بودند به‌جاي رشد 
عرضي صرفا رشدي طولي از كفه مجموعه داشته باشند و استراتژي درپيش 
گيرند كه طرح درآمدي​شان سودآور شود، به‌همين دليل رقم‌هاي مشخصي 
براي خريد اوليــه تعيين كــرده و از آن به‌عنوان اســتراتژي خريد تيم ياد 
مي‌كردند، همچنين نوع ديگري از خريد اجباري را براي بدنه تيم تعريف كرده 
بودند كه با تحريف مفهوم Maintain به‌جاي تشويق افراد به ايجاد فعاليتي 
حقيقي در جايگاه، آنها را مجبور به خريدي ماهانه براي دريافت پورســانت 
مي‌كردند. به وجود آمدن اســتراتژي‌هاي خريد باعث مي‌شد افراد به اميد 
كسب درآمد‌هاي رويايي بدون نياز منطقي به كالا رقم‌هايي بسيار بالا بابت 
شروع فعاليت خود پرداخت كنند و به تبع آن از افرادي‌كه جذب مي‌كردند 
نيز انتظار همين كار را داشتند. اين امر باعث متضرر شدن بيش‌از 98درصد 
از افراد مي‌شد كه گاها اين ضرر‌هاي مالي به فروپاشي خانواده‌ها مي‌انجاميد. 
فردا به اين ســوال پاســخ خواهيم داد: چرا و چگونه روند‌هاي هرمي وارد 

بازاريابي شبكه‌اي سالم شدند؟
hamid.farzi@ gmail.com

يادداشت- بخش هفتم

3دانشــجو با خريــد كاناپــه‌اي، ۳۰ هــزار يورو 
كشــف مي‌كننــد. آنها بــا بازگردانــدن پول به 
 صاحــب آن معــادل ۷۳۰ يورو پــاداش دريافت 

كردند. 
 در اوایل ماه مارس ســال گذشــته 3 دانشجو به 
نام‌هاي »ريس وركوون«، »كالي گاستي« و »لارا 

روسو« كاناپه‌اي از سمســاري به قيمت 15 يورو 
خريدند.  يكي از آنها  500 يورو در مبل پيدا كرد، 
پس از آن 3 جوان تمام كاناپه را گشتند و 30هزار 
يورو پيدا كردند. 3دوست بعد از پيدا كردن پول باز 
هم مي‌گردند تا نشاني از صاحب كاناپه پيدا كنند؛ 
آنها نامه‌اي پيدا مي‌كنند كه در پاكت بود و آن را 

خواندند؛ اين پول متعلق به يــك زن بيوه در يك 
خانه قديمي بوده است كه در هادسون والي زندگي 

مي‌كرده است.  
آنهــا زن را پيدا مي‌كننــد و او به آنهــا مي‌گويد: 
سال‌هاي پيش شوهرم يك پاكت پر از پول داده بود، 
آن را در يك جوراب پشمي در كاناپه پنهان كردم؛ 

پس از مرگ شوهرم بازنشسته شدم، بيمار شدم و 
تحت عمل جراحي قرار گرفتم و در خانه سالمندان 
بودم كه دخترم وسايل خانه را مي‌فروشد.  بانوي 
پير خوش شــانس بوده كه اين 3جــوان كاناپه را 
 خريدند؛ بيوه پير به عنوان پاداش به آنها 730 يورو 

داد.
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اجرای دراپ کشی و دایری سرویس های 
شهرک وحدت مرکز تلفن خاتم الانبیاء 

شهرستان فردیس
البرز _ شــهرک وحــدت شهرســتان فردیس 
درمحدوده مرکز تلفن خاتم الانبیاء با اجرای دراپ 
داخلی و بیرونی و نصب FAT از خدمات فیبر نوری 

بهره مند گردید.
به گزارش روابط‌عمومــی مخابرات منطقه البرز، 
عملیات اجرایی دراپ‌کشــی داخلــی و بیرونی 
به‌همراه نصب تجهیزات FAT توســط کادر فنی 
مخابرات و همراهی پیمانکار در محدوده شهرک 
وحدت شهرستان فردیس مرکز تلفن خاتم الانبیاء 
با هدف توســعه شبکه‌ی دسترســی پرسرعت 
فیبر نوری و افزایش کیفیــت خدمات ارتباطی 
انجام شــد.در این پروژه، مراحل مختلف شامل 
آماده‌سازی مسیر، اجرای دراپ‌های بیرونی تا محل 
مشترکان، انجام دراپ داخلی، نصب و راه‌اندازی 
FAT و انجام تست‌های فنی مطابق استانداردهای 
فنی مخابراتی توسط تیم عملیاتی شرکت پیمانکار 

در حال اجرا است.
این اقدامات با هدف آماده‌سازی بستر لازم برای 
ارائه خدمات پرتوان فیبر نوری به مشترکان منطقه 
انجام می‌شــود و پس از اتمام، امکان بهره‌مندی 
شــهروندان از ارتباطی پایدارتر، سریع‌تر فراهم 

خواهد شد.

تقدیر حراست کل استان گلستان 
از مجاهدت‌های رئیس و کارکنان 

حراست شرکت گاز
عرب- گلستان: درآستانه ماه ذی‌الحجه، حراست 
کل استان گلستان با صدور تقدیرنامه‌ای از تلاش‌ها، 
مجاهدت‌های خاموش، تدابیــر عالمانه، اهتمام 
خالصانه و خدمات شبانه‌روزی مسیب ملک رئیس 

و کارکنان حراست گاز گلستان قدردانی کرد.
به گــزارش روابط عمومی گاز گلســتان ، دراین 
تقدیرنامه با اشاره به نقش‌آفرینی مؤثرمجموعه 
حراســت طــی ماه‌هــا و هفته‌های گذشــته، 
به‌ویــژه درمقاطــع حســاس و رویدادهــای 
اخیر،ازهوشمندی،همدلی،هم‌افزایی وهمراهی 
این مجموعه با مدافعان امنیت و مردم درصیانت 

ازآرامش و ثبات کشورتجلیل شده است.
درمتن این پیام آمده است که اقدامات هوشمندانه 
و ترکیبــی مجموعــه حراســت درحوزه‌های 
حفاظتی،اطلاعاتی ومدیریتی، درخنثی‌ســازی 
تهدیدات و مقابله با تحرکات دشمنان و جریان‌های 
ضدانقلاب، نقــش مؤثری ایفا کــرده و جلوه‌ای 
ازاقتدار اطلاعاتی وامنیتی نظام جمهوری اسلامی 

ایران را به نمایش گذاشته است.
دراین تقدیرنامه، با استناد به آموزه شریف »من لم 
یشکر المخلوق لم یشکر الخالق«،ازخدمات ارزنده 
و صادقانه رئیس حراست گاز گلستان وهمکاران 
ایشان صمیمانه تقدیر و تشکر شده و برای آنان از 
درگاه خداوند متعال، توفیقات روزافزون، سلامتی 

و آرامش مسئلت شده است.

برگــزاری جشــن عیدانه در 
ایستگاه فرهنگی هنری کانون 

پرورش فکری ایلام 
 ایلام- شــامگاه پنجشــنبه و به همت اداره‌کل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
به مناسبت عید غدیر خم جشن عیدانه با حضور 
مدیرکل، همکاران ســتادی و مربیان و والدین و 
اعضا در ایستگاه فرهنگی هنری کانون در میدان 
۲۲ بهمن برگزار شــد. مدیر کل کانون پرورش 
فکری اســتان در این آیین در جمع خبرنگاران 
ضمن تبریک عید سعید غدیر گفت: کانون با اجرای 
ویژه برنامه های مذهبی و دینی و با بهره‌گیری از 
زبان هنر و ادبیات نقش مهمی در تبیین فرهنگ 
غدیر و مناسبت های مذهبی و انقلابی به کودکان 
و نوجوانان ایفا می کند. فاطمه رســتگار افزود: 
حضور والدین و خانــواده ها در برنامه های کانون‌ 
پرورش‌ فکری نشــانه تعامل و ارتباط و همکاری 
نزدیک میان این دو واسطه تربیتی است و ما از همه 
ظرفیت ها و فعالان حوزه کودک و نوجوان در ایجاد 
تعامل و همکاری های فرهنگی استقبال می کنیم.
در ادامه حجت‌الاسلام والمسلمین کریمی تبار 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام به 
همراه هیات همراه ضمن حضور در ایســتگاه و 
اهدای جوایز به کودکان و نوجوانان در سخنرانی 
کوتاه به نقش مهم غدیر خم در زندگی و جامعه 
اشاره کرد و از تلاش های فرهنگی و هنری کانون 

پرورش فکری استان تقدیر کرد.
در پایــان این مراســم کــودکان و نوجوانان به 
رنگ‌آمیزی و طراحی پرچم با اســتفاده از چاپ 

دست پرداختند.

ســخنگوی شــرکت گاز 
مازندران از قرار گرفتن این 
استان در جمع سه استان 
برتر کشور در اجرای طرح 
ملی »همیار گاز« خبر داد.

سخنگوی شرکت گاز مازندران از قرار گرفتن این 
شرکت در جمع سه اســتان برتر کشور در اجرای 
طرح ملی »همیار گاز« خبر داد و گفت: بیش از ۲۱ 
هزار دانش‌آموز دوره ابتدایی و ۴ هزار و ۵۰۰ معلم 

مازندرانی در این طرح ملی مشارکت داشتند.
میثم متولی طاهر اظهار کرد: بر اساس ارزیابی‌های 
انجام شده از سوی شــرکت ملی گاز ایران، استان 
مازندران در بخش جذب و مشارکت معلمان، در کنار 

استان‌های لرستان و سمنان، موفق به کسب رتبه 
برتر کشوری در اجرای طرح ملی »همیار گاز« شده 
است. وی با بیان اینکه فرهنگ‌سازی مصرف ایمن 
و بهینه انرژی از مهم‌ترین رویکرد‌های شرکت گاز 
مازندران به شمار می‌رود، افزود: در سال تحصیلی 
۱۴۰۴ بیش از ۲۱ هزار دانش‌آموز مقطع ابتدایی و ۴ 
هزار و ۵۰۰ معلم استان در این طرح مشارکت فعال 
داشتند که بیانگر استقبال گسترده جامعه آموزشی 

از برنامه‌های آموزشی و فرهنگی حوزه انرژی است.
سرپرســت روابط عمومی شــرکت گاز مازندران 
گفت: طرح ملی »همیار گاز« با هدف نهادینه‌سازی 
فرهنگ مصرف صحیح، ایمن و بهینه گاز طبیعی 
در میان دانش‌آموزان اجرا می‌شــود و تلاش دارد 
از طریق آموزش نسل آینده، پیام مدیریت مصرف 

انرژی را به خانواده‌ها و جامعه منتقل کند.
متولــی طاهر با اشــاره به نقش مهــم مدارس در 

توسعه فرهنگ مصرف بهینه انرژی افزود: مشارکت 
گسترده دانش‌آموزان و معلمان مازندرانی در این 
طرح، نشــان‌دهنده ظرفیت بالای نظام آموزشی 
اســتان در همراهی بــا برنامه‌های ملــی و ایفای 

مسئولیت‌های اجتماعی است.
وی ادامه داد : اجرای برنامه‌های آموزشــی، تولید 
محتوای فرهنگی، فعالیت‌های ترویجی و مشارکت 
مدارس در طرح همیار گاز، نقش مؤثری در افزایش 
آگاهی عمومی نسبت به اهمیت مدیریت مصرف 

انرژی و حفظ منابع ملی ایفا کرده است.
سخنگوی شرکت گاز اســتان مازندران تصریح کرد: 
کســب جایگاه برتر کشــوری در این طرح، حاصل 
همکاری و هم‌افزایی ارزشمند اداره‌کل آموزش و پرورش 
مازندران، مدیران مدارس، معلمــان، دانش‌آموزان و 
مجموعه کارکنان شرکت گاز استان است. طرح ملی 
»همیار گاز« به عنوان یکــی از برنامه‌های فرهنگی و 

آموزشی شرکت ملی گاز ایران، با هدف ترویج فرهنگ 
مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی در سراسر کشور اجرا 

می‌شود و در سال ۱۴۰۴ با رشد قابل توجه مشارکت 
دانش‌آموزان و معلمان همراه بوده است.

سخنگوی شرکت گاز مازندران:

مازندران جزو ۳ استان برتر کشور در طرح ملی »همیار گاز« شد

عرب - گلســتان: مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان گالیکش 
از پایان عملیــات نوســازی و تعویض فلوتر )ســوئیچ کنترل 
شــناور( ایســتگاه پمپاژ »چقر بش قارداش« با هدف افزایش 
 پایداری و بهبود کیفیت آبرسانی به روستاهای مجتمع قراولان 

خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی آب و فاضلاب استان گلستان ، مهندس 

ســارلی با اعلام این خبر افزود، این عملیات با هزینه‌ای بالغ بر 
۳۰۰ میلیون ریال اجرایی شــد که نقش بســزایی در مدیریت 
هوشمند سطح آب وجلوگیری از نوســانات احتمالی در شبکه 

توزیع ایفا می‌کند.
بنا بر این گزارش، مدیر شهرســتان امور ابفــا گالیکش گفت، 
این ایســتگاه پمپاژ وظیفه تأمین آب شــرب پایدار برای سه 

روســتای »چقر بش قــارداش«، »دارآباد« و »ســرخن‌آباد« 
از توابــع شهرســتان گالیکــش را بر عهــده دارد. بــا انجام 
این تعمیــرات اساســی، روند آبرســانی به جمعیتــی بالغ بر 
۳۰۰۰ نفر که تحت پوشــش مجتمع آبرســانی قــراولان قرار 
 دارند، تثبیــت و کیفیت خدمات‌رســانی به مشــترکین این 

مناطق ارتقا یافت.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

پایان عملیات رفع مشکل فنی کنترل شناور ایستگاه پمپاژ آب شرب مجتمع قراولان شهرستان گالیکش

خبر 

سرپرست شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خراسان رضوی اعلام کرد: رمز گشایی تعداد 11500 عدد کارت سوخت از آغاز جنگ رمضان تاکنون 

مدیرکل منابع طبیعی ایلام:  آمادگی نیروهای منابع طبیعی برای مقابله با بحران‌های محیط‌زیستی در ایلام

پارک تخصصی مادر و کودک با وسعت 42 هزار متر مربع به بهره برداری رسید 

غدیر نقطه تکامل رسالت پیامبر اکرم)ص( و پدر عاشوراست؛  ایران با تکیه بر فرهنگ غدیر و عاشورا از گردنه‌های سخت عبور کرده است

مشهد امیر علی حیدری - بالغ بر 11500 فقره کارت هوشمند 
ســوخت از ابتدای جنگ رمضان در منطقه خراســان رضوی 

رمزگشایی شد.
سرپرست شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی خراسان رضوی 
گفت: از ابتدای جنگ رمضان  تاکنون بالغ بر 11500 فقره کارت 

هوشمند سوخت در سطح منطقه رمزگشایی شده است. 
  احمد واحدیان ابوترابی گفت: مالکین خــودرو که رمز کارت 

سوخت خود را فراموش و یا اشــتباه وارد کرده اند، می توانند با 
در دست داشــتن مدارک هویتی و مالکیتی از جمله سند سبز 
خودرو، کارت ملی، کارت ســوخت، کارت خودرو با مراجعه به 
ستاد منطقه ونواحی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در 
شهرستان خود با  ارائه مدارک خواسته شده نسبت به رمزگشایی 

کارت خود اقدام نمایند.
وی افزود: درخواســت حذف رمــز فقط بــا مراجعه حضوری 

 مالک خودرو به همراه مدارک شناســایی خــودرو امکان پذیر 
است.

   سرپرســت منطقــه خاطــر نشــان کــرد: شــرکت ملی 
پخــش فــرآورده هــای نفتــی منطقــه خراســان رضوی 
دارای هشــت  ناحیه می باشــد که خدمات مربــوط به حذف 
 رمــز کارت های ســوخت در نواحــی مزبور و ســتاد منطقه

 انجام می گیرد.

مدیرکل منابع طبیعی ایلام از آمادگــی نیروهای این اداره کل 
برای مقابله با بحران‌های محیط‌زیستی در فصل گرما خبر داد.

 ایلام- یاسم خانمحمدیان در گفتگو با خبرنگاران  اظهار داشت: 
این اداره کل با استقرار نیروی انسانی و تخصیص بودجه‌ آماده 
مقابله با چالش‌های فصل حریق و حفاظت از منابع طبیعی است.

وی افزود: در راســتای لبیک به فرمان رهبری، نیروهای منابع 
طبیعی اســتان با بهره‌گیری از تــوان ۶۰۰ همکار متخصص، 

ماموریت اصلی خود را حفاظت از آب، خاک و پوشــش جنگلی 
اعلام میدارد. مدیرکل منابع طبیعــی ایلام گفت: این نیروها با 
هدف صیانت از ثروت‌های ملی و جلوگیــری از تخریب منابع 

طبیعی، در تمامی مناطق استان در حال فعالیت هستند.
خانمحمدیان ادامــه داد: روز طبیعت )دوازدهــم فروردین(، 
مسئولان منابع طبیعی بر ضرورت تغییر نگرش جامعه نسبت به 
محیط‌زیست تأکید کردند. در این راستا، از مردم خواسته شد تا 

با مشارکت در کاشت نهال‌های مثمر و همکاری با دستگاه‌های 
اجرایی، در حفظ طبیعت نقش‌آفرینی کنند.

وی تصریح کرد:. هــدف از این اقدامات، کنتــرل بحران‌های 
محیط‌زیستی و ایجاد پایداری در اکوسیستم استان است.

مدیرکل منابع طبیعی ایلام در ادامه از آمادگی نیروهای منابع 
طبیعــی در برابر فصل حریق خبــر داد و گفت: بــا آغاز فصل 
حریق و افزایش پوشــش‌های گیاهی، خطر آتش‌ســوزی در 

اســتان افزایش یافته اســت. وی تاکید کرد: در همین راستا، 
منابع طبیعی با همکاری ســتاد مدیریت بحران، از اوایل سال 
 جاری، برنامه‌های آموزشــی و آمادگی عملیاتــی خود را آغاز 

کرده‌ است.
خانمحمدیــان با اشــاره به تامیــن تجهیــزات لازم از جمله 
دستگاه‌های دمنده، گفت: با توجه به ماهیت »مصرفی بودن« 

این تجهیزات، تأمین مداوم آن‌ها ضروری است.

البرز - لیلا رضوانی  مراسم افتتاح پارک تخصصی مادر و کودک 
کرج با حضور شهردار و اعضای شورای اســامی شهر ، هادی 
ساعی، رییس فدراسیون تکواندوی کشور،جمعی از شهروندان و 
اصحاب رسانه برگزار شد. این پارک  با وسعت ۴۲ هزار متر مربع 
زیر موشکباران دشمن ساخته شد و به واسطه جانفشانی شهدای 

جنگ تحمیلی سوم، به سرانجام رسید.
شهردار کلانشهر در مراسم افتتاح و بهره‌برداری از این پارک، آن 
را هدیه مدیریت شهری کرج به مردمی عنوان کرد که صبورانه 

پای آرمان‌های نظام و انقلاب ایستادند.
مهرداد کیانی گفت: در شرایطی که کشور زیر موشکباران دشمن 
بود و جان‌های عزیزی چون کودکان معصوم میناب به دســت 
شــقی‌ترین موجودات، به خاک و خون کشیده می‌شدند، زنان 
و مردانی در عرصه خدمت همواره پای کار ایســتاده بودند و بی 
واهمه برای ساخت آینده این مردم تلاش می‌کردند که از جمله 

آنها مهندسان، سبزبانان و مسئولان حوزه فضای سبز بودند.
وی با اشاره  به اینکه این فضای مصفا و آرام هدیه خون شهداست 
و سربلندی و استقلال امروز ما مدیون اتحاد و یکپارچگی ملت 

است،افزود: 
این دومین پارک تخصصی کرج اســت که با حمایت و پیگیری 
اعضای دوره ششــم و تلاش بی‌دریغ دســت‌اندرکاران احداث 

شده است.
کیانی  اظهار کرد : پیش از این نیز پــارک جهان‌دیدگان برای 
پاسداشت مقام سالمندان ساخته شده و به بهره‌برداری رسیده 

بود.
 نایب رئیس شورای اسلامی شهر کرج نیز در حاشیه این مراسم 
ضمن تبیین اهداف کلان مدیریت شهری در دوره ششم مبنی 
بر توســعه پارک‌های موضوعی، بر ضرورت نگاه محتوامحور به 

پروژه‌های شهری تأکید کرد.  

فاطمه  منعمی با بیان اینکه شــهر نباید صرفاً کالبدی بی‌روح 
باشد، اظهار داشت: پارک مادر و کودک، عرصه‌ای برای بازتعریفِ 
ارتباطِ عمیقِ میان مادر و فرزند در فضای عمومی شــهر است؛ 
فضایی که با دقت و هوشمندی، بستر را برای هم‌افزایی عاطفی و 
تقویتِ سلامتِ اجتماعی همشهریان عزیز کرجی فراهم می‌کند.

وی با تأکید بر اینکــه توجه به پارک‌هــای موضوعی همچون 
جهان‌دیدگان، مادر و کودک، پارک بانوان  نشان‌دهنده اراده شورا 
برای پاسخگویی به نیازهای تخصصی گروه‌های مختلف جامعه 
است، افزود: وقتی ما از نگاه موضوعی سخن می‌گوییم، یعنی در 
حالِ طراحیِ زیست‌بومی هستیم که در آن، شهروندِ کوچک و 
مادر، در محیطی متناسب با نیازهای روانی و اجتماعی خود قرار 
می‌گیرند. این رویکرد، در واقع پاسخی فرهنگی به دغدغه‌هایِ 

امروزِ خانواده‌های ایرانی است.
منعمی در ادامه با رویکردی جزئی‌نگرانــه برای ارتقای کیفی 

فضای پارک، بر تکمیل المان‌های بصری و ایمن‌سازی مسیرهای 
فعالیتِ مشترک مادر و کودک تأکید کرد و گفت: هدف ما تنها 
بهره‌برداریِ فیزیکی نیست؛ بلکه می‌خواهیم فضایی پدید آوریم 
که در آن، از دیواره‌های شهربازی تا المان‌های تعاملی، همگی 
بازگوکننده پیوندِ مهرآمیزِ مادر و فرزند باشند. هر جزئیاتی که 
در این پارک اصلاح یا تکمیل می‌شود، با این نگاه است که فضایی 

در خورِ شأنِ کرامتِ بانوان و نشاطِ کودکان‌مان ساخته شود.
منعمی خاطرنشان کرد: تلاش ما این اســت که با خلق چنین 
فضاهای خلاقانه‌ای، تجربه‌ی زیستِ شهری را برای خانواده‌ها 
دلپذیرتر کرده و شهر کرج را به ســمت تبدیل شدن به شهری 

خانواده‌ محور و دوستدارِ  رشدِ عاطفی هدایت کنیم.
لازم  به ذکر اســت ؛ این پارک تخصصی  شامل باشگاه ورزشی 
مادران، پیست دوچرخه‌سواری، کافه کتاب، شهربازی و محل 

بازی کودکان، محل اجرای نمایش و پارک ترافیک است.

روح اله عبدالعلی زاده- تبریز؛ مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه 
عاشورا با تأکید بر اینکه غدیر نقطه تکامل رسالت پیامبر اکرم)ص( و 
پدر عاشورا است، گفت: ملت ایران با تکیه بر فرهنگ غدیر و عاشورا از 
گردنه‌های سخت عبور کرده و امروز به نماد مقاومت در برابر استکبار 

جهانی تبدیل شده است.
حجت‌الاسلام والمسلمین سرائی، مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه 
در سپاه عاشورا، در مراسم گرامیداشت عید سعید غدیر خم و سالگرد 
ارتحال ملکوتی حضرت امام خمینی)ره( که در حســینیه شهدای 
سنگرسازان بی‌سنگر سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی برگزار 
شد، با اشاره به جایگاه محوری واقعه غدیر در تاریخ اسلام اظهار کرد: 
غدیر امتداد بعثت پیامبر اکرم)ص( است و انقلاب اسلامی نیز در امتداد 
فرهنگ غدیر شکل گرفته است. وی با بیان اینکه شیعه بر چهار پایه 
اساسی بعثت، غدیر، عاشورا و ظهور استوار است، افزود: همه ما مدیون 
بعثت پیامبر اعظم)ص( هستیم؛ پیامبری که انسان را از ظلمت به نور 
هدایت کرد و با تربیت انسان‌های بزرگ و ایثارگر، جامعه‌ای ساخت که 

برای آرمان‌های الهی از جان و مال خود گذشتند.
حجت‌الاســام ســرائی غدیر را دومین پایه مکتب تشیع دانست و 
تصریح کرد: روز هجدهم ذی‌الحجه، روزی فراموش‌نشدنی در تاریخ 
اسلام است؛ روزی که به فرمان الهی، امیرالمؤمنین حضرت علی)ع( 
به عنوان جانشین پیامبر معرفی شد و با نزول آیه »الیوم اکملت لکم 

دینکم«، دین اسلام به کمال رسید و دشمنان اسلام مأیوس شدند. 
وی با اشاره به نقش افراد تأثیرگذار در سرنوشت امت اسلامی گفت: 
 گاهی یک فرد به اندازه یک لشکر اثرگذار است و کثرت نفرات ملاک 

پیروزی نیست.
مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه عاشورا با بیان اینکه امروز ملت 
ایران به ملتی مبعوث تبدیل شده است، خاطرنشان کرد: این ملت هیچ 
واهمه‌ای از تهدیدها و قدرت نظامی دشمنان ندارد و با الهام از فرهنگ 
اهل‌بیت)ع( در برابر زیاده‌خواهی‌های استکبار ایستاده است. وی با 
تبیین مفهوم امامت در فرهنگ دفاعی جمهوری اسلامی گفت: در 
مکتب جمهوری اسلامی، فرماندهان هرگز نمی‌گویند »بروید« بلکه 
خود پیشگام شده و می‌گویند »بیایید«. این همان فرهنگ امامت و 
ولایت است که در دفاع مقدس و تمامی عرصه‌های جهاد و مقاومت 

مشاهده شده است.
حجت‌الاسلام ســرائی تأکید کرد: نیروی مورد نیاز اسلام، نیرویی 
خودســاخته اســت و هر فردی که بخواهد از خاکریزهای دشمن 
عبور کند، ابتدا باید از خاکریز نفس خویش عبور کرده باشــد. وی با 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای سنگرســازان بی‌سنگر گفت: در 
دوران دفاع مقدس، رزمندگان جهاد سازندگی بدون هیچ‌گونه پوشش 
دفاعی، بر روی لودرها و ماشین‌آلات مهندسی در معرض مستقیم 
آتش دشمن قرار می‌گرفتند و اقدام به احداث سنگر و جاده می‌کردند. 

این روحیه جهادی امروز نیــز در میدان‌های مختلف مقاومت تداوم 
یافته است.

مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه عاشورا با اشاره به نقش مردم 
آذربایجان شرقی در اقتدار دفاعی کشور اظهار کرد: در جنگ ۱۲ روزه، 
بخش قابل توجهی از توان موشکی جمهوری اسلامی از ظرفیت‌های 
موجود در آذربایجان شرقی تأمین شد که نشان‌دهنده جایگاه مهم 
این استان در عرصه دفاعی کشور است. وی افزود: جمهوری اسلامی 
ایران به گونه‌ای است که اگر پرچم از دست سرداری بر زمین بیفتد، 
سردار دیگری آن را برمی‌دارد و مســیر مقاومت و ایستادگی هرگز 

متوقف نمی‌شود.
حجت‌الاسلام سرائی با هشدار نســبت به تلاش برخی جریان‌های 
انحرافی برای کمرنگ کردن جایگاه غدیر تصریح کرد: جریان‌های 
موسوم به شیعه انگلیسی و برخی جریان‌های انحرافی تلاش دارند غدیر 
را از متن جامعه اسلامی حذف کرده و مفاهیم عاشورا را نیز تحریف 

کنند، در حالی که غدیر و عاشورا دو حقیقت جدایی‌ناپذیر هستند.
وی خاطرنشان کرد: غدیر پدر عاشوراست و اگر غدیر به درستی تبیین 
می‌شد، بسیاری از حوادث تلخ تاریخ اسلام رخ نمی‌داد. تنها آیه‌ای که 
در آن پیامبر اکرم)ص( مورد عتاب الهی قرار گرفته، آیه مربوط به ابلاغ 

ولایت در غدیر است که اهمیت بی‌بدیل این واقعه را نشان می‌دهد.
مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه عاشورا، عاشورا را سومین 

پایه مکتب تشیع و نهضت ظهور را چهارمین پایه آن برشمرد و اظهار 
کرد: ملت ایران به پشتوانه فرهنگ عاشورا، مفهومی به نام تسلیم را 

نمی‌شناسد و همواره در برابر ظلم و استکبار ایستادگی کرده است.
وی با اشــاره به نقش مردم در اقتدار ملی افــزود: امروز خیابان‌های 
جمهوری اسلامی ایران قدرت تولید می‌کنند و اقتدار نیروهای مسلح 
و رزمندگان هوافضای سپاه، ریشه در حضور مردم با سلایق مختلف در 

صحنه حمایت از نظام اسلامی دارد.
حجت‌الاسلام سرائی تصریح کرد: نســل‌های آینده به ایستادگی و 
مقاومت ملت ایران افتخار خواهند کرد، چرا که این ملت توانسته است از 
سخت‌ترین گردنه‌ها عبور کرده و در برابر فشارها و توطئه‌های دشمنان 
مقاومت کند. وی همچنین با اشاره به تلاش دشمنان برای ایجاد ناامنی 
در کشور گفت: در جریان جنگ سوم تحمیلی، دشمن تلاش داشت با 
حمایت از گروهک‌های مسلح معاند مستقر در اقلیم کردستان عراق، 
ناامنی را به داخل کشور منتقل کند، اما با هوشیاری نیروهای مسلح و 

مردم، این توطئه با شکست مواجه شد.
مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در ســپاه عاشورا در پایان با تأکید 
بر ضرورت جهاد اقتصادی اظهار کرد: امروز یکی از مهم‌ترین اهداف 
استکبار جهانی اعمال فشار اقتصادی بر ملت ایران است؛ از این رو همه 
مردم و مسئولان باید در میدان باشند و با روحیه جهادی برای حل 

مشکلات کشور تلاش کنند.

استان ها
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هوش مصنوعی ایلان ماسک ۴ روزه جهان را نابود کرد!
»گراک« چت بات هوش مصنوعی ایلان ماسک فقط چهار روز پس از آنکه مسئولیت 

یک جهان شبیه سازی شده را برعهده گرفت، به فروپاشی کامل آن منجر شد.
به گزارش مهر به نقل از ایندپندنت، استارت آپ »امرجنس ای آی« طی آزمایشی 
بررسی کرد اگر مدل های هوش مصنوعی برتر مسئولیت جامعه را برعهده گیرند، 

چگونه خود را با این وضعیت سازگار می کنند.
ابزارهای مختلفی در اختیار مدل های هوش مصنوعی قرار گرفت تا منابع، برنامه، 
ارتباطات و رای گیری را مدیریت کند و همزمان جهان های شبیه سازی شده شامل 

مکان هایی مانند ایستگاه های پلیس و شهرداری بودند.
در این شبیه سازی ۱۵ روزه چت بات »کلاود« متعلق به آنتروپیک یک دموکراسی 
بدون هیچ جرم و جنایتی ایجاد کرد و همه زنده مانند. جمینای گوگل نیز نرخ نجات 

۱۰۰ درصدی را ثبت کرد و طی دوره شبیه سازی ۶۸۳ جرم ثبت شد.
اما بدترین عملکرد به گراک تعلق داشت که در ۹۶ ساعت جهان را نابود کرد!

محققان »امرجنسی ای آی« در یک پست وبلاگی نوشتند: آزمایش های ما نشان می 
دهد عامل های هوش مصنوعی در بلند مدت فقط قوانین استاتیک مکانیکی را اجرا 
نمی کنند. آنها مرزهای محیط شان را بررسی و رفتارهایشان را سازگار می کنند و در 
برخی موارد راه هایی برای دور زدن یا نقض اقدامات امنیتی می یابند. به نظر می رسد 
هیچ روش معتبری برای مهار یا کنترل این رفتار ازطریق رویکردهای صرفا عصبی 

وجود ندارد.
آزمایش مذکور نشان داد ساختارهای ایمنی رسمی تایید شده باید در بنیادهای هر 

گونه سیستم خودکار هوش مصنوعی آتی تعبیه شود.

لپ تاپ جدید مایکروسافت با »مک بوک پرو« اپل رقابت می کند
مایکروسافت یک دستگاه جدید به نام »سرفیس لپ تاپ اولترا« را رونمایی کرده است. 
به گزارش مهر به نقل از انگجت، این دستگاه نمایشگر ۱۵ اینچی دارد و از سیستم روی 
تراشه RTX Spark متعلق به شرکت انویدیا برای گرافیک و عملکرد قدرتمند هوش 

مصنوعی بهره می برد.
لپ تاپ مذکور را می توان رقیبی جدی برای »مک بوک پرو« به حساب آورد که هیچ 
لولای عجیب یا نمایشگر قابل حذفی مانند نوت بوک های رده بالای پیشین سرفیس 
ندارد. اندرو هیل نائب رئیس بخش سرفیس در مایکروسافت در این باره می گوید: این 

قدرتمندترین ابزاری است که تاکنون ساخته ایم.
سیستم RTX Spark انویدیا تلاشی بزرگ در جهت رقابت با جدیدترین تراشه های 
کوالکام و »ای ام دی« به حساب می آید و برای ۶۱۴۴ هسته پردازنده گرافیکی بلک 

ول و ۲۰ هسته پردازنده ARM قابل توجه است.
انویدیا مدعی است این سیستم عملکرد هوش مصنوعی معادل یک پتافلاپ را ارائه 
می کند و عملکرد گرافیکی آن نیز مشابه پردازنده گرافیکی لپ‌تاپ RTX ۵۰۷۰ است. 
»سرفیس لپ تاپ اولترا« شبیه یک نوت بوک معمولی به نظر می رسد. اما نگاهی 
دقیق تر نشان دهنده یک نمایشگر ۱۵ اینچی »مینی ال ای دی اولترا« با حداکثر 
درخشندگی دو هزار نیت، بزرگترین ترک پد ساخت مایکروسافت و تمام پورت های 
مورد نیاز کاربر از جمله یو اس بی ای و سی، HDMI و یک کارتخوان سایز کامل است. 

»سرفیس لپ تاپ اولترا« همچنین کمتر از ۴.۵ پوند وزن دارد.

چرا موبایل گران شد؟
رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران با تشریح دلایل افزایش قیمت 
موبایل در ماه‌های اخیر، از کاهش ۵۰ تا ۶۰ درصدی واردات، رشــد نرخ محاسبات 
گمرکی، افزایش هزینه‌های لجستیک و گرانی جهانی قطعات به‌عنوان چهار عامل 
اصلی گرانی در بازار تلفن همراه نــام برد و عنوان کرد که تداوم مشــکلات ارزی و 

محدودیت‌های وارداتی می‌تواند این بازار را با چالش هایی مواجه کند.
مهدی اسدی - رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران - در گفت‌وگو با 
ایسنا، در تشریح عوامل افزایش قیمت موبایل در بازار طی ماه‌های اخیر، اظهار کرد: 
وضعیت بازار موبایل و قیمت‌ها نسبت به چند ماه گذشته به‌شدت افزایشی بوده و هنوز 
از سوی بخش دولتی، سیاست‌گذاری مربوط به سال ۱۴۰۵ در خصوص واردات تلفن 
همراه اعلام نشده است که چه برنامه‌ریزی‌ای برای واردات تلفن همراه و حتی تولید 
در سال جدید وجود دارد.  وی افزود: در حال حاضر نیز در شرایط جنگی قرار داریم و 
اولویت‌های دیگری مطرح است، اما به هر حال موضوع تامین موبایل و بازار آن باید در 
اولویت‌بندی‌ها مورد توجه قرار گیرد. حدود ۲۰ هزار نفر به‌صورت مستقیم در حوزه 
واردات و تولید تلفن همراه فعالیت دارند و حدود ۱۰۰ هزار نفر نیز به‌صورت غیرمستقیم 

در این صنعت مشغول به فعالیت هستند. 
رئیس انجمن تلفن همراه خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه هنوز شرایط در سال جدید 
مشخص نشده است، اگر هم امروز کالایی وارد کشور می‌شود، تمامی ثبت‌سفارش‌ها 
مربوط به پیش از جنگ اســت که تامین ارز شــده‌اند. در طرفی نیــز تعداد بالایی 
ثبت‌سفارش وجود دارد که رقم قابل‌توجهی از آن‌ها از محل منشا صادرات خود بوده 

است، اما هنوز تامین ارز نشده و در نتیجه، بازرگان فعلا امکان واردات ندارد. 
اسدی خاطرنشان کرد: موضوع دیگر این است که به‌طور کلی قطعات، مموری و سایر 
اقلام مرتبطه، در سطح جهانی نیز گران شده‌اند؛ یعنی حتی پیش از جنگ نیز قیمت‌ها 
در سراسر دنیا افزایش یافته بود و این روند شامل تمامی تلفن‌های همراه و همه برندها 
شده است.  وی ادامه داد: موضوع دیگر، بحث تعرفه‌ها است؛ پیش‌تر عوارض گمرکی و 
سایر هزینه‌ها با ارز ۷۵ هزار تومانی محاسبه می‌شد، اما امروز این محاسبات با ارز ۱۵۵ 

هزار تومانی و تقریبا نزدیک به نرخ آزاد انجام می‌شود. 
رئیس انجمن تلفن همراه تصریح کرد: موضوع دیگر، لجستیک است که هزینه آن 
شاید تا ۱۰ برابر افزایش یافته باشد. ما تقریبا ۹۵ درصد موبایل را از مبدا دبی و امارات 
وارد کشور می‌کردیم، اما اکنون شرایط به‌گونه‌ای است که کالا از کشورهای ثانویه وارد 
می‌شود؛ به این معنا که کالا ابتدا از امارات به عمان، ترکیه، افغانستان یا پاکستان منتقل 
و سپس از آنجا وارد ایران می‌شود که به‌طور کلی، شرایط جنگ و پساجنگ، هزینه 

لجستیک را نه‌تنها در ایران، بلکه در سطح جهانی افزایش داده است. 
اسدی افزود: با این حال مسئله اصلی این است که حجم واردات کاهش یافته و این 
کاهش بسیار چشمگیر  است. به طور مثال نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به نظر 
می‌رسد واردات در ماه‌های مشابه امسال حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد کمتر شده و از آنجا که 
هنوز هیچ اتفاق موثری برای صنعت ما رخ نداده، بازار با کمبود عرضه مواجه شده است. 
وی گفت: در حال حاضر، برخی کالاها از محل ثبت‌سفارش‌های تامین‌شده‌ زمستان 
سال گذشته وارد شده‌اند که بعضی از آن‌ها تازه امکان ویرایش پیدا کرده‌ و در حال 
ورود به کشور هستند؛ اما برای ثبت‌سفارش‌هایی که تأمین ارزی نشده‌اند، همچنان 
تعیین‌تکلیف صورت نگرفته است. اگر آن‌ها نیز تامین ارز شوند، یعنی از محل صادرات 
خود تامین ارز صورت بگیرد، همان میزان نیز می‌تواند طی دو تا چهار ماه، بازار را تعدیل 
کند؛ چراکه حدود ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون دلار ثبت‌سفارش تامین ارز نشده وجود دارد. 
رئیس انجمن تلفن همراه ادامه داد: اما انتظار ما این است که دولت در همین شرایط 
پساجنگ باید اجازه دهد فعالان این حوزه و فعالان اقتصادی، به دور از فرایندهای 
بروکراتیک و دســت‌وپاگیر، به فعالیت خود ادامه دهند و هر روز با باز و بسته شدن 
سامانه‌ها و ابلاغ بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های جدید مواجه نباشند. این موارد واقعا 
تجار و بازرگانان را دچار مشــکل می‌کند که لازم است این مسائل در شرایط عادی 
قرار بگیرد.  اسدی تاکید کرد: موبایل سهمیه ارزی ندارد و ما نیز انتظاری نداریم که 
دولت بخواهد ارز ارزان‌قیمت در اختیار ما قرار دهد. ما خواهان ارز ارزان نیستیم؛ تنها 
می‌خواهیم اجازه داده شود صادرات انجام دهیم؛ نه ارز ارزان می‌خواهیم و نه چنین 
انتظاری داریم؛ بلکه فقط خواستار آن هستیم که بتوانیم صادرات خود را انجام دهیم و 

از محل آن، واردات تخصصی حوزه و صنعت خود را محقق کنیم.

اخبار

وزیــر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات بــا قدردانــی از 
تلاش‌های مجموعــه وزارت 
ارتباطات، بخش خصوصی و 
فعالان حوزه فناوری در دوران 
جنگ رمضان، مردم را برنده واقعی این مقطع دانست و 
بر ضرورت حفظ رضایت عمومی، توسعه زیرساخت‌های 
ارتباطی، هوشمندسازی خدمات، تکمیل پروژه‌های ملی 

و ارتقای پاسخگویی مدیران تاکید کرد.
به گزارش وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، سیدستار 
هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات؛ در نشست 
فصلی مدیــران وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
با عنوان »تــاب‌آوری، بازآرایی و هم‌افزایــی برنامه‌ها و 
فعالیت‌ها« با گرامیداشــت یاد شهدای جنگ رمضان و 
شــهدای خانواده ارتباطات، از تلاش‌ها و مجاهدت‌های 
کارکنان این حوزه در یک سال گذشته و به‌ویژه در ایام 

جنگ رمضان قدردانی کرد.
وی با اشــاره به نقش‌آفرینی مجموعه وزارت ارتباطات، 
اپراتورها، شرکت‌های خصوصی و فعالان حوزه فناوری 
در حفظ پایداری خدمات ارتباطی کشــور اظهار کرد: 
آنچه امروز از آن به عنوان حماسه تاب‌آوری یاد می‌کنیم، 
حاصــل همدلی، ایثار، فــداکاری و حضور مســئولانه 
همه بخش‌های فعال در زیست‌بوم ارتباطات و فناوری 

اطلاعات کشور است.
هاشمی با تأکید بر اینکه بخش خصوصی در این مسیر 
نقش برجســته‌ای ایفا کرد، افزود: بســیاری از فعالان 
این حوزه با وجود محدودیت‌هــای اقتصادی و کاهش 
درآمدها، مسئولانه در کنار مردم و حاکمیت ایستادند و 

اجازه ندادند خدمات ارتباطی کشور دچار اختلال شود.
وزیر ارتباطات مردم را مهم‌ترین عامل موفقیت کشــور 
در عبور از شرایط دشوار جنگ رمضان دانست و تصریح 
کرد: اگر مردم شریف ایران همراهی نمی‌کردند، تحقق 
این ســطح از تاب‌آوری در حوزه‌های مختلف از جمله 

ارتباطات امکان‌پذیر نبود.
وی با اســتناد به فرازهایی از نامه امام علی)ع( به مالک 
اشتر، گفت: رضایت عمومی مردم باید همواره بر منافع 
محدود و خواســته‌های پرهزینه ترجیح داده شود. این 
یک اصل بنیادین در حکمرانی اســت و مدیران باید در 
تصمیم‌گیری‌ها و برنامه‌ریزی‌های خود، رضایت و منافع 

عمومی را در اولویت قرار دهند.
هاشــمی تأکید کرد: مردم ایران در سخت‌ترین شرایط 
همراه نظام و دولت بودند و وظیفه ما نیز آن اســت که 
خدمت‌رسانی شایسته، صادقانه و مؤثر به آنان را سرلوحه 

فعالیت‌های خود قرار دهیم. وزیر ارتباطات با اشــاره به 
اهمیت سرمایه انسانی در تحقق برنامه‌های وزارتخانه، 
ارتقای وضعیت معیشتی کارکنان را از اولویت‌های جدی 
این مجموعه برشمرد و گفت: همواره بر ضرورت توجه 
به معیشت همکاران تأکید داشــته‌ام و این موضوع را با 

جدیت دنبال خواهیم کرد.
وی افزود: مدیران باید از همه ظرفیت‌های ســازمانی و 
حتی ابتکارات مدیریتی برای بهبود شــرایط کارکنان 
استفاده کنند، زیرا سرمایه انســانی مهم‌ترین پشتوانه 

پیشبرد مأموریت‌های وزارت ارتباطات است.
هاشــمی بر ضرورت برگزاری نشســت‌های مستمر با 
کارکنان و تقویت گفت‌وگو در سطوح مختلف مدیریتی 
تأکید کرد و گفت: بسیاری از مسائل و دغدغه‌ها از طریق 
شنیدن مستقیم نظرات کارکنان و ایجاد فضای تعامل و 

همفکری قابل حل است.
وی همچنین حضور میدانی مدیــران را یکی از الزامات 
مدیریت اثربخش دانســت و اظهار کرد: مدیران باید در 
کنار کارکنان باشند و مســائل را از نزدیک دنبال کنند. 
حضور میدانی، هم موجب دلگرمی همکاران می‌شــود 

و هم به تصمیم‌گیری دقیق‌تر و مؤثرتر کمک می‌کند.
وزیر ارتباطات با تأکید بر ضرورت پاسخگویی مدیران، 
گفت: راهبرد ما پاسخگویی است و همه مدیران باید خود 
را موظف به تبیین اقدامات و عملکردهای مجموعه تحت 

مدیریت خود بدانند.
وی افزود: بســیاری از اقدامات ارزشمند به دلیل ضعف 
در اطلاع‌رسانی و تبیین مناســب دیده نمی‌شوند. لازم 
است مدیران با مردم، رسانه‌ها، نمایندگان مجلس و سایر 
ذی‌نفعان ارتباط مستمر داشته باشــند و واقعیت‌ها را 

شفاف و صادقانه بیان کنند.
هاشــمی تأکید کرد: سیاســت وزارت ارتباطات، ارائه 
گزارش‌های واقعی و پرهیز از آمارســازی است و اگر در 
بخشی موفق نبوده‌ایم، باید صادقانه آن را نیز اعلام کنیم.

وزیر ارتباطات با اشــاره به عملکرد مجموعه ارتباطات 
کشــور در دوران جنگ رمضان گفــت: حفظ پایداری 
ارتباطات در شرایطی که کشــور با جابه‌جایی گسترده 
جمعیت و تهدیدات متعدد مواجه بود، دستاورد کوچکی 

نیست.
وی ادامه داد: استمرار خدمات سکوهای داخلی، پایداری 
شبکه‌های ارتباطی، تداوم خدمات پستی، حفظ ارتباط 
با مناطق مختلف کشور و استمرار ارائه خدمات حضوری و 
غیرحضوری نشان داد که زیرساخت‌های ارتباطی کشور 

از ظرفیت و تاب‌آوری قابل توجهی برخوردار هستند.
دکتر هاشــمی افزود: مردم باید بدانند که فرزندان آنان 
در خانواده ارتباطات با تمام تــوان برای حفظ پایداری 
خدمات تلاش کردند و این اقدامات باید به‌درستی برای 

افکار عمومی تبیین شود.

وزیر ارتباطات هوشمندســازی را یکــی از مهم‌ترین 
راهبردهای وزارتخانه دانســت و گفت: هوشمندسازی 
عــاوه بــر افزایــش شــفافیت و کارآمــدی، بــه 
 کاهــش هزینه‌هــا و ارتقــای کیفیــت خدمــات نیز 

منجر می‌شود.
وی با اشــاره به خســارت‌های واردشــده به بخشی از 
زیرساخت‌های ارتباطی کشور در جریان جنگ رمضان 
افزود: بازسازی این زیرساخت‌ها نیازمند مدیریت بهینه 
منابع است و استفاده از فناوری‌های هوشمند می‌تواند در 

این زمینه نقش تعیین‌کننده‌ای داشته باشد.
دکتر هاشمی همچنین بر ضرورت توسعه دولت هوشمند 
و یکپارچه‌ســازی ســامانه‌های دســتگاه‌های اجرایی 
تأکید کرد و گفت: تعدد ســامانه‌های جزیره‌ای یکی از 
چالش‌های جدی کشور اســت و باید با نگاه یکپارچه، 
خدمات دولتی را در قالب زیســت‌بوم دولت هوشمند 

ساماندهی کنیم.
وزیر ارتباطات با اشــاره به ضــرورت بازآرایی در حوزه 
فضایی کشــور اظهــار کرد: صنعــت فضایــی ایران 
دستاوردهای ارزشمندی داشــته است، اما باید بیش از 
گذشته به سمت ارائه خدمات کاربردی و پاسخگویی به 

نیازهای واقعی کشور حرکت کند.
وی افزود: بازآرایی صنعت فضایی و حرکت به ســمت 
الگوهای نوین توســعه، یکی از ضرورت‌های پیش‌روی 
این حوزه است و باید با رویکرد خدمت‌محور دنبال شود.

هاشمی، توســعه شــبکه فیبر نوری را از اولویت‌های 
راهبردی دولت چهاردهم برشمرد و گفت: رشد چشمگیر 
تعداد مشترکان فیبر نوری در ماه‌های اخیر نشان‌دهنده 

حرکت مناسب کشور در این مسیر است.
وی تأکید کرد: با وجود همه محدودیت‌ها و شرایط خاص 
کشور، توسعه شبکه فیبر نوری باید با سرعت و جدیت 
ادامه یابد تا زمینه ارائه خدمات ارتباطی باکیفیت‌تر برای 

مردم فراهم شــود. وزیر ارتباطات با اشاره به پیشرفت 
پروژه ملی »جی‌نف« گفت: این پروژه یکی از طرح‌های 
مهــم وزارت ارتباطات در حوزه حکمرانــی داده و ارائه 

خدمات هوشمند است.
وی افزود: رشد قابل توجه شاخص‌های اجرایی این پروژه 
امیدوارکننده است، اما باید تا دستیابی کامل به اهداف 

تعیین‌شده با جدیت ادامه یابد.
هاشمی با اشاره به تحولات ســریع فناوری و گسترش 
کاربردهای هوش مصنوعی و اقتصاد دیجیتال، بر ضرورت 
تقویت پیوند میان حوزه حقــوق و فناوری تأکید کرد و 
گفت: کشــور برای مواجهه با مسائل نوظهور فناوری به 

ظرفیت‌های حقوقی تخصصی نیاز دارد.
وی پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات را یکی از 
مراکز مهم برای توســعه این حوزه دانســت و خواستار 
تمرکز بیشــتر بر موضوع حقوق فنــاوری و حکمرانی 

دیجیتال شد.
وزیر ارتباطات در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به تحولات ناشــی از هوش مصنوعی گفــت: در دوران 
هوش مصنوعی، محور اصلی رقابت تولید محتوا است، نه 

محدودسازی بسترهای انتشار محتوا.
وی افزود: ارتقای سواد دیجیتال، توسعه تولید محتوای 
فاخر و بهره‌گیری از ظرفیت‌های هوش مصنوعی باید در 
دستور کار قرار گیرد تا بتوان از فرصت‌های جدید فناوری 

برای رشد کشور استفاده کرد.
دکتر هاشــمی در پایان با قدردانی مجدد از تلاش‌های 
کارکنان وزارت ارتباطات، شرکت‌ها و سازمان‌های تابعه، 
بخش خصوصی و فعالان زیست‌بوم فناوری اطلاعات و 
ارتباطات کشور، ابراز امیدواری کرد که با تداوم همدلی، 
هم‌افزایی و تلاش جمعی، مسیر خدمت‌رسانی به مردم و 
توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور با قدرت بیشتری 

ادامه یابد.

تداوم توسعه دیجیتال با تاب‌آوری، بازآرایی و هم‌افزایی

مردم، برنده واقعی جنگ رمضان بودند
News kasbokar@gmail.com

رئیس دبیرخانه ستاد توســعه فناوری و کاربرد هوش 
مصنوعی معاونــت علمی از راه‌اندازی مجدد هســته 
نرم‌افزاری این ســکوی ملی هوش مصنوعی و تدوین 
معماری جدید برای توســعه زیرســاخت‌های هوش 

مصنوعی کشور خبر داد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاســت جمهوری، عمادالدین فاطمــی‌زاده رئیس 
دبیرخانه ستاد توسعه فناوری و کاربرد هوش مصنوعی، 
با اشاره به روند فعالیت ســکوی ملی هوش مصنوعی 
در ماه‌هــای گذشــته، اظهار کــرد: تا پیــش از بروز 
آسیب به زیرساخت‌های ســخت‌افزاری، این سکو به 
صورت عملیاتی در حال ارائه خدمات به شــرکت‌های 

دانش‌بنیان، پروژه‌های پژوهشی و دانشگاهی کشور بود 
و مجموعه‌ای از خدمات پردازشی و هوش مصنوعی را 

در اختیار کاربران قرار می‌داد.
وی افزود: تمامــی واحدهای پردازشــی و تجهیزات 
پردازش گرافیکی )GPU( ســکو در حال ارائه خدمت 
بودند و حجم قابل توجهی از بار پردازشــی پروژه‌های 
مختلف را پوشــش می‌دادند، اما در پی حملات اخیر 
دشــمن آمریکایی-صهیونی، بخش ســخت‌افزاری 
زیرساخت دچار آسیب و از ظرفیت عملیاتی خارج شد.

فاطمی‌زاده با تأکید بر این‌که بخش نرم‌افزاری سکوی 
ملی هوش مصنوعی از این آسیب‌ها مصون مانده است، 
گفت: خوشبختانه هسته اصلی سکو، پلتفرم توسعه‌یافته 

و زیرساخت‌های نرم‌افزاری که نسخه نخست آن تقریباً 
نهایی شــده بود، به دلیل وجود چند نسخه پشتیبان 
هیچ‌گونه آسیبی ندید. تمهیدات لازم برای حفظ داده‌ها 
و پایداری سامانه از قبل پیش‌بینی شده بود و به همین 

دلیل در حوزه نرم‌افزار با مشکل خاصی مواجه نشدیم.
وی ادامه داد: در حال حاضر تمرکــز اصلی بر بازیابی 
ظرفیت‌های پردازشــی و بازگرداندن خدمات اســت. 
بر همین اســاس، راهبرد جدیدی برای بهره‌گیری از 
توانمندی بخش خصوصــی در حــوزه ارائه خدمات 
پردازشی و زیرساخت‌های هوش مصنوعی در دستور 

کار قرار گرفته است.
رئیس دبیرخانه ستاد توســعه فناوری و کاربرد هوش 

مصنوعی، با بیان این‌که هســته نرم‌افزاری ســکو در 
روزهای آینده مجدداً راه‌اندازی می‌شود، تصریح کرد: 
طی چند روز آینده هسته نرم‌افزاری سکو فعال خواهد 
شــد، اما در گام‌های ابتدایی، خدمات به تدریج برای 
پروژه‌هایی که پیش‌تر بر بستر سکو فعال بودند برقرار 
می‌شود و سپس سایر کاربران به این چرخه بازخواهند 
گشت. وی خاطرنشــان کرد: هدف نهایی بازگرداندن 
شرایط به سطح پیش از آسیب‌های اخیر است، اما این 
بار با معماری متفاوت، نــگاه جدید و طراحی مقاوم‌تر. 
شرایط جدید کشور ایجاب می‌کند که زیرساخت‌های 
حیاتی حوزه فناوری با رویکردهای تــازه و مبتنی بر 

تاب‌آوری بیش‌تر توسعه یابند.

رئیس جهاددانشگاهی با ترســیم نقشه راه نهادهای علمی 
در دوره پس از جنــگ، توجه به فناوری‌هــای راهبردی را 
از مهم‌ترین مأموریت‌های دانشــگاه‌ها و مراکز پژوهشی و 

نهادهای علمی برای بازسازی کشور برشمرد.
به گزارش جهاددانشگاهی، نشست تخصصی بررسی نقش 
»نهادهای علمی و تاب‌آوری اجتماعی در دوران پس از جنگ« 
با سخنرانی علی منتظری، رئیس جهاددانشگاهی و محمدرضا 
واعظ مهدوی مدیرعامل بنیاد همدلان آینده‌نگر ایران، در 
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات اجتماعی جهاددانشگاهی 

برگزار شد.
منتظری در ســخنانی با محوریت نقش نهادهای علمی در 
بازســازی ایران پس از جنگ اظهار کرد: اکنون باید به این 
پرسش پاسخ دهیم که در دوره پس از جنگ چه مسیری را 
باید طی کنیم و نهادهای علمی، دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی 

چه نقشی در ترسیم و پیمودن این مسیر بر عهده دارند.
وی با اشــاره به اینکه برای این موضوع ســه ســطح نقش 
کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت در نظر گرفته است، افزود: 
وارد مرحله جدیدی شده‌ایم که ضروری است درباره وظایف و 
مسئولیت‌های نهادهای علمی در این دوره گفت‌وگو و تبادل 
نظر صورت گیرد. منتظری با بیان اینکه ما یک تجربه ارزشمند 
از دوران پس از جنگ تحمیلی هشت‌ساله در اختیار داریم که 
می‌توانیم از آن درس‌های مهمی بگیریم، ادامه داد: نخستین 
گام آن است که به‌صورت جدی بازخوانی کنیم پس از پایان 
جنگ تحمیلی چه اتفاقاتی در کشور رخ داد و آن تحولات چه 

پیامدهایی به همراه داشت.
وی افزود: به نظر می‌رسد برخی سیاست‌های پس از جنگ 

به‌تدریج زمینه‌ســاز شکل‌گیری شــکاف‌های اجتماعی و 
بی‌عدالتی‌هایی شد که با آرمان‌های انقلاب اسلامی همخوانی 
نداشت. از این رو، نهادهای علمی باید با مطالعه تجربه‌های 
گذشته و ارائه راهکارهای علمی، مانع تکرار چنین روندهایی 
شوند. رئیس جهاددانشــگاهی با اشاره به شرایط اجتماعی 
پس از پایان جنگ اظهار کرد: معمولاً پس از فروکش کردن 
هیجانات ناشی از جنگ و بحران، مطالبات اجتماعی و مسائل 
معیشتی بار دیگر برجسته می‌شــود. در چنین شرایطی، 
نهادهای علمی و دانشــگاهی باید با تبییــن واقعیت‌های 
اجتماعی و اقتصادی، از شکل‌گیری تصمیم‌های هیجانی 
جلوگیری کرده و مطالبات عمومی را در مسیر صحیح هدایت 
کنند. وی نقش علوم انسانی، جامعه‌شناسی، علوم سیاسی و 
اقتصاد را در این زمینه تعیین‌کننده دانست و افزود: بسیاری از 
مردم تنها پیامدهای اقتصادی را مشاهده می‌کنند، در حالی 
که جامعه علمی وظیفه دارد زمینه‌ها و واقعیت‌های موجود را 
برای افکار عمومی تبیین کند. منتظری تأکید کرد: نهادهای 
علمی نباید به مطالبات اجتماعی دامن بزنند، بلکه باید آن‌ها را 
در مسیر درست هدایت کنند تا جامعه بتواند با آگاهی و درک 

واقع‌بینانه نسبت به شرایط کشور تصمیم‌گیری کند.
وی یکی دیگر از وظایف کوتاه‌مدت نهادهای علمی را حفظ 
و تقویت انسجام اجتماعی دانست و گفت: مقاومت در برابر 
تجاوز خارجی، سرمایه ارزشمندی از همبستگی ملی ایجاد 

کرده که باید از آن صیانت شود.
رئیس جهاددانشگاهی افزود: مردم ایران، نیروهای مسلح و 
مجموعه نظام اجرایی کشور در برابر تجاوز ایستادگی کردند 
و همین مسئله زمینه‌ساز شکل‌گیری وحدت و انسجام میان 

اقشار مختلف جامعه شد. این سرمایه اجتماعی ارزشمند باید 
حفظ شود و نهادهای علمی در این زمینه مسئولیت مهمی بر 
عهده دارند. وی با اشاره به تشکیل اندیشکده تحکیم انسجام 
اجتماعی در این نهاد اظهار کرد: دانشــگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها 
و مراکز علمی باید به‌صورت فعــال در این حوزه ورود کنند. 
اصلاح و جهت‌دهی مطالبات اجتماعی و حفظ انسجام ملی از 

مهم‌ترین اولویت‌های دوره پس از جنگ خواهد بود.
منتظری با اشاره به مسئولیت دانشــگاهیان و نخبگان در 
شــرایط پس از جنگ گفت: نخبگان و مراکز علمی باید در 
جهت تقویت روحیه ملی و سرمایه اجتماعی حرکت کنند و 
از دامن زدن به اختلافات و تضعیف اراده عمومی برای دفاع 
از منافع ملی پرهیز کنند. رئیس جهاددانشگاهی درباره نقش 
میان‌مدت نهادهای علمی و دانشگاهی گفت: اقتدار علمی و 
اقتدار دفاعی دو مؤلفه اساسی برای شکل‌گیری ایران قوی 

هستند و هر دو بر پایه پژوهش، فناوری و نوآوری استوارند.
وی با تأکید بر نقش فنــاوری در تحولات جنگ‌های نوین 
افزود: تحولات اخیر نشان داد که امنیت و توان دفاعی کشور 
بدون اتکا به پژوهش، فناوری و نوآوری پایدار نخواهد بود و 
دانشگاه‌ها و نهادهای علمی باید به مسئله اقتدار علمی کشور 

توجه ویژه داشته باشند.
منتظری با اشاره به وضعیت اعتبارات پژوهشی کشور گفت: 
در اسناد توسعه‌ای پیش‌بینی شده بود سهم پژوهش از تولید 
ناخالص داخلی به حدود چهار درصد برسد، اما این رقم اکنون 
به حدود دو تا سه‌دهم درصد کاهش یافته است که برای نظام 
علمی و پژوهشی کشور نگران‌کننده است. وی افزود: در کنار 
توجه به مسائل معیشــتی مردم، نباید از پژوهش و فناوری 

غفلت کرد؛ زیرا بی‌توجهی به این حوزه‌ها می‌تواند در آینده 
هزینه‌های سنگین‌تری برای کشور به همراه داشته باشد.

رئیس جهاددانشگاهی با تأکید بر اهمیت فناوری‌های نوظهور 
گفت: اقتدار علمی کشور در گرو حضور فعال در حوزه‌های 
راهبردی آینده اســت و توجه به فناوری‌هایی مانند هوش 
مصنوعی و فناوری‌های کوانتومی باید به یکی از اولویت‌های 
اصلی کشور تبدیل شــود. وی افزود: آینده اقتدار علمی و 
فناورانه کشور تا حد زیادی به موفقیت در این حوزه‌ها وابسته 
است و جهاددانشگاهی نیز برنامه‌هایی را در این زمینه دنبال 
می‌کند. در ســطح برنامه ریزی بلندمدت دکتر منتظری با 
اشــاره به برخی محدودیت‌های موجود در جذب نیروهای 
متخصص گفت: نهادهای علمی برای پیشبرد مأموریت‌های 
خود نیازمند بهره‌گیری از ظرفیت جوانان مستعد و فراهم 
کردن زمینه حضور نسل جدید هستند. وی افزود: بسیاری 
از تحولات بزرگ علمی و فناورانه توسط جوانانی رقم خورده 
که فرصت بروز توانایی‌های خود را پیدا کرده‌اند و باید زمینه 

حضور و نقش‌آفرینی آنان بیش از پیش فراهم شود.
رئیس جهاددانشــگاهی جوان‌گرایی را از الزامات پیشرفت 
علمی کشور دانست و گفت: دانشگاه‌ها و مراکز علمی باید با 
ایجاد فرصت برای نسل جوان و پیوند میان تجربه و جوانی، 
زمینه بروز استعدادها و تداوم پیشرفت علمی کشور را فراهم 
کنند. نهادهای علمی باید ضمن پاســخگویی به نیازهای 
امروز کشور، زمینه تقویت اقتدار علمی، توسعه فناوری‌های 
راهبردی، تربیت نیروی انســانی جوان و حفظ ســرمایه 
اجتماعی را برای آینده فراهم کنند. آینده کشور در گرو همین 

سرمایه‌گذاری‌های علمی و انسانی خواهد بود.

راه اندازی مجدد هسته نرم‌افزاری »سکوی ملی هوش مصنوعی«

ضرورت نقش‌آفرینی نهادهای علمی در ترسیم نقشه راه ایران پس از جنگ

اقتصاد و
بازار
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460318008017414 – 1404/12/04 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودســر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حمید حق 
پرست شیرایه فرزند علی به شماره شناســنامه 6265 صادره از تهران در ششدانگ 
یک قطعه زمین مشجر به مساحت 1560/69 متر مربع به شماره پلاک 131 فرعی 
مفروز از 20 فرعی از 63 اصلی واقع در قریه شیرایه بخش 29 گیلان خریداری ازمالک 
رسمی محمد تنها محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررت سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف680
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1405/03/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 

 1405/03/17
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140560318020001222 مورخ 1405/1/31 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
فرشته سپهری فرزند سهراب به شماره شناســنامه 71 صادره از رودسر شماره ملی 
2691289389 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1150/35 متر 
مربع به پلاک 212 فرعی از 149 اصلی واقع در قریه خاناپشــتان بخش 29 گیلان 
خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای علی اصغر رستمی چماقستان )نسق 
زارعی شماره 12058 مورخ 52/5/24 دفترخانه 65 رحیم آباد( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف684
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/17 

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140560318020000794 مورخ 1405/1/18 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد تقی گل 
علی زاده بی بالان فرزند یوسف به شماره شناســنامه 1026 صادره از رودسر شماره ملی 
2690414708 در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بر بنا به مساحت 55/99 متر 
مربع )19/58 متر مربع کاربری مسکونی و 36/41 متر مربع حرایم – حریم قانونی شبکه 
راه( به پلاک 1169 فرعی از 152 اصلی واقع در قریه بی بالان بخش 29 گیلان خریداری 
شده از مورد نسق مالک رسمی آقای یوسف گلعلی زاده )نسق زارعی شماره 28041 مورخ 
42/2/7 دفترخانه 60 رشت( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند و می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف677
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/17 

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۸۰۰۱۲۰۵-۱۴۰۵.۰۲.۰۶هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسرتصرفات مالکانه بلامعارض خانم مهران محمدیان 
کرگان فرزندفتح اله به شماره شناســنامه ۸۹۱۳ صادره از تهران  در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی   به مساحت ۳۲۶.۸۱متر مربع به شماره پلاک 
۴۵۵فرعی    واقع در قریه صحنه سرا از ۴ اصلی بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک 
رسمی سید صادق حسینی  محرز گردیده اســت.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م-الف ۹۳۷
تاریخ انتشــار نوبت اول:روز شــنبه۱۴۰۵.۰۳.۱۶ تاریخ انتشــار نوبت دوم:روزیک 

شنبه۱۴۰۵.۰۳.۳۱
رمضان قربانی        مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۲۰۰۰۱۱۵۳مــورخ ۱۴۰۵.۰۱.۳۰هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای بهروز میرزا آقائی چایجان  فرزند علی اکبر  به شــماره شناسنامه۱۱۸۲صادره 
ازرودسر    از به شماره ملی ۲۶۹۰۵۹۱۴۲۱  در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی    به 
مساحت۹۵۴.۲۹ متر مربع  به پلاک 614 فرعی از۲۲۳اصلی واقع در قریه چایجان 
بخش ۲۹ گیلان خریداری از شده از مورد نســق مالک رسمی آقای علی اکبر میرزا 
آقائِی چایجان  ) نسق زراعی شماره ۲۰۰۶۴مورخ ۵۱.۶.۲۸ دفتر خانه  ۶۶کلاچای (

محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف951
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460318008015943 – 1404/11/08 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودســر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای سعید یزدانی 
کچوئی فرزند حیدرعلی به شماره شناسنامه 2704 صادره از اصفهان در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1810/21 متر مربع به شماره پلاک 279 فرعی 
ســنگ 68 اصلی واقع در قریه ســورچان محله بخش 29 گیلان خریداری ازمالک 
رسمی یوسفعلی محمد پور محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررت سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف724
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1405/03/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 

 1405/03/17
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140560318020001305 مورخ 1405/2/1 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کبری 
حسن زاده یاسوری فرزند حبیب به شماره شناسنامه 240 صادره از رودسر به شماره 
ملی 2691664252 در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی و میزان بنای احداثی 
کاربری مسکونی و مابقی کاربری مزروعی به مساحت 391/82 متر مربع به پلاک 4161 
فرعی از 142 اصلی واقع در قریه نوده بخش 29 گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک 
رسمی آقای موسی عباسی دامانی )نسق زراعی شماره 21713 مورخ 52/5/13 دفترخانه 
66 کلاچای( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند و می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف673
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/17 

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات /هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرزگردیده است .لذا مشخصات متقاضی و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند.آقای جلال مرادی فرزند نقی   به 
شماره شناسنامه ۱۹۶ صادره از رحیم آباد به شماره ملی ۶۳۱۹۴۵۶۵۷۴ششدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر بر بنای احداثی )مختلط(  به مساحت ۴۶۲.۰۹مترمربع 
به پلاک ۹۶ فرعی از سنگ ۱۷۲ اصلی واقع در قریه لاتک کرباسرا  بخش  ۲۹گیلان از 
مورد نسق تقی خانعلی پور..بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف ۹۴۱
تاریخ انتشــار نوبت اول: روز شــنبه۱۴۰۵.۰۳.۱۶ تاریخ انتشــار نوبــت دوم: روز 

شنبه۱۴۰۵.۰۳.۳۱
محمدرضا فروهی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رحیم آباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات /هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرزگردیده 
است .لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند.آقای هادی یوسف پور فرزند 
تیموربه شماره شناسنامه۲۸۵ صادره از نور  به شماره ملی ۲۲۲۹۹۳۴۸۹۰ ششدانگ یک قطعه باغ )باغ ( به 
مساحت ۱۵۵۳.۲۶مترمربع به پلاک ۷۴ فرعی از سنگ ۱۱۳ اصلی واقع در قریه لات محله   بخش  ۳۰ گیلان از 
مورد نسق حسین جعفری2.خانم فاطمه یوسف پور فرزند تیموربه شماره شناسنامه۳۳۳ صادره از نور  به شماره 
ملی ۲۲۲۹۶۹۸۲ ششدانگ یک قطعه باغ )باغ ( به مساحت ۶۰۹.۲۹مترمربع به پلاک ۷۵ فرعی از سنگ ۱۱۳ 
اصلی واقع در قریه لات محله   بخش  ۳۰گیلان از مورد نسق حسین جعفری3- آقای تیمور یوسف پور فرزند 
محمدعلی به شماره شناسنامه۱۴۵ صادره ازرحیم آباد به شماره ملی ۶۳۱۹۷۱۰۹۲۶ششدانگ یک قطعه زمین 
مشتمل بر بنای احداثی )مسکونی (به مساحت ۲۹۰.۸۴مترمربع به پلاک ۷۶ فرعی از سنگ ۱۱۳اصلی واقع 
در قریه لات محله   بخش  ۳۰ گیلان از مورد نسق حسین جعفری..بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف ۹۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه۱۴۰۵.۰۳.۱۶تاریخ انتشار نوبت دوم: روز شنبه۱۴۰۵.۰۳.۳۱

محمدرضا فروهی  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رحیم آباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460318008015943-1404/11/08 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسرتصرفات مالکانه بلامعارض آقای سعید یزدانی 
کچوئی  فرزند حیدرعلی   به شماره شناسنامه2704صادره ازاصفهان در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی   به مساحت 1810/21مترمربع به شماره  پلاک 279 فرعی  
از سنگ 68  اصلی واقع درقریه سورچان محله   بخش 29 گیلان خریداری از مالک 
رسمی  یوسفعلی محمد پور محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد. 

م-الف 723 شناسه اگهی 2181726
تاریــخ انتشــار نوبــت اول:روز شــنبه1405/03/02تاریخ انتشــار نوبــت 

دوم:روزیکشنبه1405/03/17
رمضان قربانی        مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460318008017401 – 1404/12/04 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه قاسمی میان پشته فرزند 
فرج اله به شماره شناسنامه 8576 صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
به مساحت 300/27 متر مربع به شماره پلاک 398 فرعی مفروز از 15 فرعی از سنگ 85 
اصلی واقع در میان پشته بخش 29 گیلان خریداری از مالک رسمی موسی عزیزی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررت سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف682
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شــنبه 1405/03/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 

 1405/03/17
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460318020012316 مورخ 1404/5/28 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
مهرداد گلپایگانی فرزند براتعلی به شماره شناســنامه 1 صادره از نهاوند به شماره 
ملی 3962040031 در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 629/11 متر 
مربع )کاربری مسکونی( )قسمتی از پلاک شماره 199 فرعی( به پلاک 3668 فرعی 
از 312 اصلی واقع در قریه چابکســر بخش 29 گیلان از مالکیت رسمی سابق آقای 
عبدالله شریقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند و می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف683
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/17 

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140560318020001301 مورخ 1405/2/1 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رمضان عباسی فرزند حسن به شماره شناســنامه 268 صادره از رودسر شماره ملی 
2691285995 در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 2417 متر مربع 
)کاربری مزروعی( به پلاک 4162 فرعی از 142 اصلی واقع در قریه نوده بخش 29 
گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای موسی عباسی دامانی )نسق 
زارعی شماره 21713 مورخ 52/5/13 دفترخانه 65 کلاچای( محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف674
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/17 

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۸۰۰۱۲۰۶-۱۴۰۵.۰۲.۰۶هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسرتصرفات مالکانه بلامعارض خانم مهران محمدیان 
کرگان فرزندفتح اله به شماره شناســنامه ۸۹۱۳ صادره از تهران  در ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی   به مساحت ۴۶۷.۹۵متر مربع به شماره پلاک 
۴۵۶فرعی    واقع در قریه صحنه ســرا از ۴اصلی بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک 
رسمی سید صادق حسینی  محرز گردیده اســت.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م-الف ۹۳۸
تاریخ انتشــار نوبت اول:روز شــنبه۱۴۰۵.۰۳.۱۶تاریخ انتشــار نوبت دوم:روزیک 

شنبه۱۴۰۵.۰۳.۳۱
رمضان قربانی    مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۲۰۰۰۰۷۶۸مورخ ۱۴۰۵.۰۱.۱۷هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای زهرا 
آقاجانی ارباستان فرزند احمد به شماره شناسنامه۱۸۰۲۶صادره ازتهران   از به شماره 
ملی ۰۰۳۰۱۷۱۰۱۶ در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی    به مساحت۲۰۶.۶۸متر 
مربع ) کاربری مسکونی (   به پلاک ۷۶۶ فرعی از۲۲۷اصلی واقع در قریه رضا محله  
بخش 29 گیلان خریداری از شده از مورد نسق مالک رسمی آقای سید قاسم دوبنده 
رضایی   ) نسق زراعی شماره ۲۰۹۹۳ مورخ ۵۱.۱۱.۱۰دفتر خانه  ۶۶کلاچای (محرز 
گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف ۹۵۲
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۵.۰۳.۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318008009155 – 1403/09/20 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض صغری مشکی عروس 
محله فرزند ولی اله به شماره شناسنامه 225 صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 2818/28 متر مربع به پلاک 158 فرعی از سنگ 123 
اصلی واقع در قریه عروس محله بخش 29 گیلان خریداری ازمالک رســمی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررت سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف750 
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه 1405/03/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه 

 1405/03/17
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140560318020001230 مورخ 1405/1/31 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابوطالب شریفی فرزند عیسی به شماره شناسنامه 20 صادره از رودسر به شماره ملی 
2691249778 در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 34/25 متر مربع 
)جهت الحاق به پلاک 238 فرعی از 152 اصلی( به پلاک 1170 فرعی از 152 اصلی 
واقع در قریه بی بالان بخش 29 گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای 
کریم شریفی )نسق زارعی شماره 28243 مورخ 42/2/6 دفترخانه 60 رشت( محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند و می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف678
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/3/17 

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات /هیــات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی محرزگردیده اســت .لذا مشــخصات متقاضی و ملک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.آقای زهرا درویش زاده شــوکی فرزندحسنعلی    به شماره شناسنامه ۱۴۳۱ 
صادره از املش به شــماره ملی ۶۳۰۹۶۱۹۴۳۱ششــدانگ یک قطعه باغ ) کشاورزی ( به 
مساحت ۲۵۰.۰۷مترمربع به پلاک ۹۶۴ فرعی از ســنگ ۴۶۳۲ اصلی واقع در قریه شوک  
بخش  ۲۹گیلان از مورد نســق تقی حسنعلی درویشــی .) با وکالت خانم لیلا قلی زاده به 
استناد وکالت نامه شماره ۵۹۸۶۹ مورخه ۱۴۰۴.۱۰.۲۴دفترخانه ۶۵رحیم آباد (..بدیهی 
 است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م-الف ۹۴۰
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه۱۴۰۵.۰۳.۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم: روز شنبه۱۴۰۵.۰۳.۳۱
محمدرضا فروهی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رحیم آباد

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۲۰۰۰۱۵۹۸مورخ ۱۴۰۵.۰۲.۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
معصومه ببری  فرزند عباس به شماره شناســنامه۱۹۱صادره ازرامسر   از به شماره 
ملی ۲۲۷۹۶۹۶۷۳۸ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی    به مساحت۲۵۲۷.۰۲ 
متر مربع  به پلاک ۶۱۵ فرعی از۲۲۳اصلــی واقع در قریه چایجان بخش ۲۹ گیلان 
خریداری از شده از مورد نسق مالک رسمی آقای محمد میرزا آقائِی چایجان  ) نسق 
زراعی شماره ۱۹۳۸۶۵مورخ ۵۱.۰۳.۰۴دفتر خانه  ۶۶کلاچای (محرز گردیده است.
لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف ۹۵۰
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۵.۰۳.۱۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۵.۰۳.۳۱

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140360318008009155-1403/11/20 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسرتصرفات مالکانه بلامعارض صغری مشکی عروس 
محله  فرزند ولی اله   به شماره شناسنامه225صادره ازرودسر در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی   به مساحت 2818/28مترمربع به شماره  پلاک 158 فرعی  از سنگ 
123  اصلی واقع درقریه عروس محله   بخش 29 گیلان خریداری از مالک رســمی  
محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف 750 شناسه اگهی 2184030
تاریــخ انتشــار نوبــت اول:روز شــنبه1405/03/02تاریخ انتشــار نوبــت 

دوم:روزیکشنبه1405/03/17
رمضان قربانی        مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140560318020001230مورخ 1405/01/31 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوطالب شــریفی    فرزند عیسی به شماره 
شناسنامه20صادره ازرودسر   از به شماره ملی 2691249778  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
)شالیزار(  به مساحت34/25 متر)جهت الحاق به پلاک 238فرعی از 152 اصلی ( به پلاک 1165 فرعی 
از1170 فرعی از 152 قریه بی بالان   بخش 29 گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای 

کریم شریفی  ) نسق زراعی شماره 28243مورخ 42/2/6 دفترخانه 60 رشت  (محرز گردیده است.لذا 
به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف678 شناسه آگهی 2184119
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/2تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140560318020000794مورخ 1405/01/18 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاچای 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد تقی گل علی زاده بی بالان   فرزند یوســف  به شــماره 
شناسنامه1026صادره ازرودسر   از به شماره ملی 2690414708  در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
مشتمل بر بنا  )شالیزار(  به مساحت55/99 متر مربع )19/85 مترمربع کاربری مسکونی و 36/41 متر مربع 
حرایم-حریم قانونی شبکه راه ( به پلاک 1169 فرعی از1170 فرعی از 152 قریه بی بالان   بخش 29 گیلان 

خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای یوسف گلعلی زاده  ) نسق زراعی شماره 28041مورخ 42/2/7 
دفترخانه 60 رشت  (محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م-الف677 شناسه آگهی 2184135

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/2تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17
نادر عیوضی صالح رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی
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آگهی مزایده عمومی-   نوبت دوم
شهرداری اندیشه در نظر دارد به استناد مجوز شماره 5/384/د مورخ 1403/07/29 موضوع  ابلاغ بند 5 صورتجلسه شماره 192 مورخ 1403/07/17 شورای اسلامی شهر اندیشه ، نسبت به 

فروش اموال غیر منقول خود به شرح ذیل از طریق مزايده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.
1-موضوع مزایده :  عبارت است از فروش 17  واحد تجاری طبقه اول مجتمع اداری تجاری نور واقع در فاز 3 اندیشه بلوار آزادی )مجتمع بصورت 10طبقه مشتمل بر 5 طبقه زیر زمین و به انضمام 
همکف و 4 طبقه بالای آن، دارای 6 لاین پله برقی و 2 لاین آسانسور( ، راه پله،  کف،  دیوار و مشاعات از جنس سنگ ، نما و درب ورودی واحد ها از جنس شیشه میرال ، دارای سقف کاذب و روشنایی

LED  ، کف واحد ها سرامیک و بدنه آنها از جنس گچ ، دارای سیستم سرمایش و گرمایش چیلر و هواساز ، تمامی واحد ها به صورت خام و فاقد پارکینگ اختصاصی و دارای پارکینگ عمومی می باشند.
 *)بازدید از مجموعه توسط شرکت کنندگان الزامی بوده و متعهد می گردند از کم و کیف آن کاملا آگاه و مطلع باشند(

2-مبلغ فروش :  مبلغ پایه کارشناسی شده (گزارش کارشناسان رسمی دادگستری به شماره 09/آ مورخ 1405/01/31( به شرح جدول ذیل می باشد : 
*تبصره 1: فروش واحد های تجاری فوق مطابق با وضع موجود بوده و تحت هیچ شرایطی حق تغییر کاربری ملک را نخواهد داشت. خریدار می بایست قبل از شرکت در مزایده از آنها بازدید و سپس نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نماید. 
*تبصره2: برنده مزایده متعهد است یک فقره تعهد محضری مبنی بر عدم تغییر کاربری ملک و صنوف تعیین شده را در هنگام عقد قرارداد به شهرداری تحویل نماید بدیهی است در صورت هرگونه تغییر در کاربری ملک مورد 

مزایده، شهرداری نسبت به طرح موضوع در کمیسیون موضوع بند 20 ماده 55 قانون شهرداری ها اقدام و به استناد بند 28 و تبصره ذیل آن نسبت به تعطیلی محل کسب اقدام خواهد نمود. 
*تبصره3: کلیه هزینه های اخذ استعلام ادارات مربوطه و همچنین انتقال اسناد در دفترخانه بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

*تبصره4: کلیه واحد های تجاری دارای پایانکار بوده که پیگیری امور مربوط به اخذ اسناد، می بایست توسط خریداران انجام پذیرد بدیهی است شهرداری همکاری لازم را در این خصوص خواهد داشت.
*تبصره 5:  کلیه هزینه های آب ، برق و شارژ تا زمان تحویل واحد بعهده شهرداری و بعد از آن بعهده برنده مزایده خواهد بود.

3- تضمین شرکت در مزایده:  سپرده شرکت در مزایده مطابق جدول ذیل ماده 2 اسناد و شرایط شرکت در مزایده می باشد که می بایست تا پایان مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت به یکی از صورت های ذیل به واحد دبیرخانه شهرداری تسلیم و شماره ثبت پاکت الف را دریافت نمایید .
الف(رسید بانکی واریز وجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزایده 0113994456001 نزد بانک ملی شعبه شهر اندیشه کد 2417                                                    ب(ضمانت نامه بانکی 

تذکر 1: مدت تضمین فوق باید در زمان بازگشایی پیشنهاد قیمت دارای اعتبار باشد و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد و علاوه بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرمهای قابل قبول تنظیم شود.
تذکر2 :به پیشنهاد هایی که سپرده شرکت در مزایده آنها به غیر از موارد فوق باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد .

4-مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده :  متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده می بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir  اقدام نمایند.
5- مهلت و محل دریافت اسناد مزایده:  از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1405/03/18 و محل دریافت آن صرفاٌ از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.  www.setadiran.ir  می باشد.

6-مهلت و محل تسلیم پیشنهادات:  متقاضیان می بایست پاکت های پیشنهاد قیمت خود را که برابر شرایط مندرج در کاربرگ مزایده تنظیم شده است را حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1405/03/30 در سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir بارگذاری نمایند.

* تذکر: در جلسه بازگشایی صرفاً اسناد دارای امضاء الکترونیکی مورد پذیرش است.
7-تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات :   روز  یکشنبه  مورخ  1405/03/31 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت www.setadiran.ir می باشد.

8- شهرداری اندیشه در رد یا قبول تمام پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار می باشد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/۰۳/10 تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/۰۳/17

بهروز کاویانی شهردار شهر اندیشه 

آگهي مزايده )حراج( شماره    3005005380000002-  نوبت دوم 
شركت توزيع نيروي برق استان مركزي در نظر دارد كالاي زير را به شرح زير و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده با 
بهره گيري از سامانه تداركات الكترونيك دولت)www.setadiran.ir( به صورت الكترونيكي به فروش برساند.

1-مشخصات و تعداد كالاي مورد مزايده حراج به شرح جدول زير مي باشد .

مبلغ تضمين شركت در مزايده به ريال مبلغ برآوردي به ريالشرحرديف

10 درصد مبلغ پايه كارشناسي 35,000,000,000كي دستگاه تابلو 20 كیلو ولت نو1

2- مبلغ و نوع سپرده شركت درمزايده : مزايده گران مي بايســت ده درصد مبلغ پايه كارشناسي را به صورت ضمانت نامه بانكي، 
ضمانت نامه موسسات بيمه گر، گواهي خالص مطالبات قطعي تاييد شده توسط امور مالي شركت توزيع، واريز وجه به حساب جاري 
 شماره 70181111331194 به نام شركت توزيع نيروي برق استان مركزي بانك قرض الحسنه مهر ايران شعبه خيابان امام خميني اراك 

ارائه نمايند .
3-به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش وپيشــنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت مقرردرفراخوان واصل شود وهمچنين به 
پيشنهادهاي فاقد سپرده ،سپرده هاي مخدوش  ،سپرده هاي كمتر از ميزان مقرر ،چك شخصي ونظاير آن ترتيب اثر داده نخواهد شد.

4-مهلت دريافت اسناد : ازتاريخ درج آگهي نوبت دوم  به مدت  4 روز كاري
5-مهلت وبازگشايي اسناد مزايده : تاريخ برگزاري حراج  ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ  20/ 03/ 1405 مي باشد.

6- محل بازگشايي :اراك، ميدان دارايي ،خيابان امام موسي صدر، شركت توزيع نيروي برق استان مركزي، امور بازرگاني. تلفن تماس 
08632226033  محل بازگشايي : سالن كنفرانس شركت توزيع نيروي برق استان مركزي.

روابط عمومی شركت توزيع نيروي برق استان مركزي

زهرا غلامی- خیلی‌ها فکر می‌کنند سرمایه‌گذاری فقط برای کسانی 
است که پول زیادی دارند، اما واقعیت این است که *سرمایه‌گذاری 
با مبالغ کم هم کاملًا ممکن و حتی بسیار مهم است. پس‌اندازهای 
خرد اگر درست مدیریت شــوند، به مرور زمان می‌توانند به سرمایه 

قابل‌توجهی تبدیل شوند.
اولین قدم این است که پس‌انداز را منظم کنیم. مهم نیست مبلغ آن 

چقدر است؛ مهم این است که هر ماه یا هر هفته، مقدار ثابتی کنار 
گذاشته شود. این نظم باعث می‌شــود سرمایه‌گذاری به یک عادت 

تبدیل شود، نه یک تصمیم مقطعی.
در قدم بعد، باید هدف سرمایه‌گذاری مشخص شود. آیا این پول برای 
روز مبادا کنار گذاشته می‌شود؟ برای خرید یک وسیله؟ برای آینده و 
بلندمدت؟ وقتی هدف روشن باشد، انتخاب روش سرمایه‌گذاری هم 

آسان‌تر می‌شود.
برای پس‌اندازهای خرد، بهتر اســت ســراغ گزینه‌هایی برویم که 
ریسک معقول، نقدشوندگی مناسب و امکان شروع با مبالغ کم داشته 
باشند. مثلًا صندوق‌های سرمایه‌گذاری، سپرده‌های بانکی، خرید 
تدریجی طلا، یا سرمایه‌گذاری مرحله‌ای در بازارهای معتبر می‌توانند 
گزینه‌های خوبی باشند. مهم این است که همه پول را در یک روش 

قرار ندهیم و تا حد امکان تنوع را رعایت کنیم.

نکته مهم دیگر این است که نباید به دنبال سودهای سریع و غیرواقعی 
بود. بســیاری از افراد به خاطر وعده‌های اغراق‌آمیز، پس‌اندازهای 
کوچک خود را از دست می‌دهند. سرمایه‌گذاری موفق معمولاً نتیجه 

صبر، استمرار و تصمیم‌گیری آگاهانه است.
همچنین بهتر است قبل از شروع، کمی آموزش مالی ببینیم. آشنایی 
با مفاهیمی مثل ریسک، بازده، تورم و نقدشوندگی کمک می‌کند 
انتخاب‌های منطقی‌تری داشته باشیم. حتی اگر مبلغ سرمایه‌گذاری 
کم باشد، دانستن این نکات می‌تواند از اشتباهات بزرگ جلوگیری 
کند. در نهایت، بایــد بدانیم که پس‌انداز خرد بی‌اهمیت نیســت. 
برعکس، همین مبالغ کوچک اگر به‌صورت منظم و هوشــمندانه 
سرمایه‌گذاری شوند، می‌توانند پایه‌ای برای امنیت مالی آینده باشند. 
مهم این نیست که با چقدر شروع می‌کنیم؛ مهم این است که شروع 

کنیم و ادامه بدهیم.

نشســت گفتگو در رابطه بــا »کســب‌وکار خانگی 
دکوراسیون داخلی و تولید مصنوعات چوبی« در گروه 
اتحاد مردمی کسب و کارهای ایران به آدرس کانال “بله” 

به آدرس 469w5Bh83Y/ble.ir/join برگزار شد.
در ایــن گفت‌وگو که با حضــور خانم آســیه باقرنژاد 
)دکوراسیون داخلی بوته( همراه بود، تجربه راه‌اندازی 
یک کسب‌وکار خانگی در حوزه دکوراسیون داخلی و 
تولید مصنوعات چوبی مورد بررسی قرار گرفت. هدف 
جلســه، انتقال تجربه‌های واقعی از مسیر شروع کار با 
امکانات محدود، شناسایی فرصت‌های بازار و مدیریت 
چالش‌های تولید و فروش بود تا علاقه‌مندان این حوزه 

بتوانند با دید عملی‌تری وارد این مسیر شوند.
 محورهای اصلی مطرح‌شده

 ۱. مسیر شروع کسب‌وکار
شــروع فعالیت از ســال ۱۳۹۷ با امکانات محدود در 

فضای خانه.
ایده این کسب‌وکار از آشــنایی با محصولات آموزشی و 

مشاهده کمبود آن‌ها در بازار شکل گرفت.
ثبت آگهی در پلتفرم‌های آنلاین و جذب اولین مشتری 

در چند روز نخست.
طراحی محصولات با نرم‌افــزار و تولید اولیه با ترکیب 

CNC و کار دستی.
تمرکز بر آموزش مستمر )از طریق یوتیوب و لایوهای 
آموزشی( و تسلط بر نرم‌افزارهای اتوکد و اسکچاپ، خلاء 

نداشتن تحصیلات آکادمیک نجاری را کاملاً پر کرد.
 ۲. چالش‌های تولید و تأمین مواد اولیه

افزایش قابل توجه قیمت چــوب، MDF و پلای‌وود 
در بازار.

محدود بودن متریال با کیفیت و وابستگی برخی مواد 
به واردات.

نیاز به انجام برخی مراحل دقیق تولید در داخل کارگاه.
تلاش برای کنترل قیمت نهایی از طریق کاهش حاشیه 

سود.
حل هوشمندانه چالش آسیب‌دیدگی کالاها در فرآیند 
ارسال با الگوبرداری از غول خرده‌فروشی دنیا )ایکیا( و 
طراحی قطعات بازشونده به همراه راهنمای نصب آسان.

 ۳. روش‌های مؤثر بازاریابی و جذب مشتری
نقش مهم تبلیغات در جذب مشتریان جدید.

ضرورت نمایش کاربــرد واقعی محصول در ویدیوهای 
معرفی.

تولید محصولات به‌صورت سفارشی متناسب با نیاز مشتری.
حفظ اعتماد مشتری با پایبندی به قیمت توافق‌شده.

چرخش هوشــمندانه در بازاریابی محتوایی با تمرکز 
بر نمایشِ ویدئوییِ »کارکردِ واقعیِ محصول« به‌جای 
عکس‌های ژورنالی بی‌روح، که نرخ تبدیل مخاطب به 

خریدار را به شدت ارتقا داد.
 راهکارهای کلیدی استخراج‌شده

 راهکار ۱: شروع کسب‌وکار با امکانات محدود و تمرکز بر 
یک نیاز مشخص در بازار.

 راهکار ۲: استفاده از ویدیوهای کاربردی برای معرفی 
محصولات و افزایش اعتماد مشتری.

 راهکار ۳: حفظ تعهد نسبت به مشتری و پایبندی به 
قیمت توافق‌شده برای ایجاد اعتماد بلندمدت.

 راهکار ۴: بازطراحی سیســتم بســته‌بندی و ارسال 
محصول به شــیوه اســمبل در مقصد )مونتاژ توسط 

مشتری(.
 جمع‌بندی نهایی

بر اساس تجربه مطرح‌شده در این جلسه، موفقیت در 
کســب‌وکارهای خانگی حوزه تولید بیش از هر چیز 
به شناخت نیاز بازار، خلاقیت در شــروع کار با منابع 

محدود و ایجاد اعتماد در میان مشتریان وابسته است. 
کســب‌وکارهایی که بتوانند کیفیت، تعهد و بازاریابی 
مؤثر را در کنــار هم مدیریت کنند، حتی در شــرایط 
نوسان قیمت مواد اولیه نیز امکان ادامه فعالیت و رشد 

را خواهند داشت.
علاوه بر این، تاب‌آوری در برابر نوســانات اقتصادی از 
طریق انعطاف‌پذیری در حاشیه ســود و ارتقای مداوم 
دانش فنی )طراحی اتوکد و اسکچاپ( به دست می‌آید.

این مسیر ثابت کرد که مشتریان امروزی بیش از آنکه 
خریدار خودِ محصول باشــند، خریدار راهکار و کاراییِ 
مفیدی هستند که آن محصول در دکوراسیون و فضای 

زندگی‌شان ایجاد می‌کند.
در نهایت، پیوند میان هنر ظریفِ کار با چوب و ابزارهای 
مدرن بازاریابی دیجیتال، فرمول برنده هر کارآفرینی 
اســت که می‌خواهد از یک کارگاه کوچک خانگی به 

برندی معتبر تبدیل شود.
نکته کاربردی 

برای معرفی محصول، تنها به عکس اکتفا نکنید؛ نمایش 
کاربرد واقعی محصول در یک ویدیوی کوتاه می‌تواند 

تأثیر زیادی در تصمیم مشتری داشته باشد.

چطور پس‌اندازهای خرد را سرمایه‌گذاری کنیم؟

کسب‌وکار خانگی دکوراسیون داخلی و تولید مصنوعات چوبی

بهترین سرمایه‌گذاری امروز؛ خرید دارایی یا توسعه کسب‌وکار؟
نشســت گفتگو در رابطه با »بهترین سرمایه‌گذاری 
امروز؛ خرید دارایی یا توســعه کسب‌وکار؟« در گروه 
اتحاد مردمی کســب و کارهای ایران به آدرس کانال 
“بله” به آدرس 469w5Bh83Y/ble.ir/join برگزار 
شد. در این گفت‌وگو اعضای گروه دیدگاه‌ها و تجربیات 
خود را درباره یکی از مهم‌ترین تصمیم‌های مالی امروز 
مطرح کردند؛ اینکه در شرایط اقتصادی فعلی، سرمایه 
موجود را به ســمت خرید دارایی‌هایــی مانند طلا، 
ارز و ملک هدایت کنیم یا برای توســعه کسب‌وکار و 
افزایش درآمد به کار بگیریم. هدف بحث، بررسی مزایا، 
ریسک‌ها و شرایط مناسب هر یک از این دو رویکرد بود.

 محورهای اصلی مطرح‌شده
 1. حفظ ارزش پول یا خلق ثروت؟

بسیاری از اعضا معتقد بودند خرید دارایی بیشتر برای حفظ ارزش سرمایه در برابر تورم کاربرد 
دارد، در حالی که توسعه کسب‌وکار می‌تواند منجر به خلق ثروت و افزایش درآمد شود. به همین 

دلیل این دو رویکرد اهداف متفاوتی را دنبال می‌کنند.
 2. اهمیت برنامه‌ریزی در سرمایه‌گذاری

تأکید شــد که تزریق پول به کسب‌وکار بدون شــناخت مشــکلات و نیازهای واقعی آن، 
سرمایه‌گذاری محسوب نمی‌شود. ابتدا باید گلوگاه‌ها و موانع رشد شناسایی شوند و سپس 

سرمایه در همان بخش‌ها به کار گرفته شود.
 3. نقش شرایط فردی در تصمیم‌گیری

اعضا اشــاره کردند که انتخاب میان خرید دارایی و توسعه کسب‌وکار به عواملی مانند میزان 
سرمایه، تجربه، دانش، ریســک‌پذیری و وضعیت شغلی هر فرد بستگی دارد و نمی‌توان یک 

نسخه واحد برای همه پیچید.
 4. تنوع‌بخشی به سرمایه

یکی از دیدگاه‌های پرطرفدار، تقسیم سرمایه میان چند حوزه مختلف بود؛ به‌گونه‌ای که بخشی از 
سرمایه برای حفظ ارزش پول و بخشی برای توسعه و رشد درآمد اختصاص پیدا کند.

 راهکارهای کلیدی استخراج‌شده
 قبل از هر سرمایه‌گذاری، مشکل اصلی یا گلوگاه کسب‌وکار را شناسایی کنید.  بخشی از سرمایه 
را برای حفظ ارزش پول و بخشــی را برای ایجاد درآمد و رشد اختصاص دهید.  روی آموزش، 
بازاریابی، توسعه مهارت‌ها و بهبود فرآیندهای کسب‌وکار سرمایه‌گذاری کنید.  در تصمیم‌گیری 

صرفاً به شرایط امروز نگاه نکنید و اهداف بلندمدت خود را نیز در نظر بگیرید.
 جمع‌بندی نهایی؛ بر اساس دیدگاه‌های مطرح‌شده، خرید دارایی و توسعه کسب‌وکار دو انتخاب 
متضاد نیستند، بلکه هر کدام نقش متفاوتی در مدیریت ســرمایه دارند. دارایی‌ها می‌توانند 
از ارزش پول محافظت کنند، اما رشد واقعی ســرمایه معمولاً از مسیر ایجاد ارزش و توسعه 
کسب‌وکار حاصل می‌شود. مهم‌ترین نکته این است که سرمایه‌گذاری با شناخت، برنامه و هدف 

مشخص انجام شود؛ نه صرفاً بر اساس ترس یا هیجان بازار.
 نکته کاربردی؛ اگر قصد سرمایه‌گذاری در کســب‌وکارتان را دارید، قبل از خرج کردن حتی 
یک ریال، پاسخ این سؤال را پیدا کنید: »بزرگ‌ترین مانع رشد کسب‌وکار من در حال حاضر 

چیست؟« پاسخ این سؤال معمولاً بهترین محل سرمایه‌گذاری را مشخص می‌کند.

اخبار

نشســت گفتگــو در 
رابطه بــا »درمانگری و 
تولیدکننده محصولات 
آرایشی و سلامت‌محور« 
در گــروه اتحاد مردمی 
کسب و کارهای ایران به آدرس کانال “بله” به آدرس 

469w5Bh83Y/ble.ir/join برگزار شد.
در این نشســت، خانم کبری طاهری، مربی طب 
ســنتی، درمانگر و فعال حوزه کارآفرینی بانوان، 
درباره مسیر ورود به کسب‌وکارهای خانگی مبتنی بر 
محصولات طبیعی، زیبایی و سلامت‌محور صحبت 
کردند. محور اصلی گفت‌وگو بر تبدیل مهارت به 
درآمد، تولید محصولات دست‌ســاز، فروش مؤثر، 
اعتمادسازی مشتری و توانمندسازی بانوان برای 

ایجاد کسب‌وکار مستقل در منزل متمرکز بود.
 محورهای اصلی مطرح‌شده

 1. تبدیل مهارت و علاقه به کسب‌وکار خانگی
خانم طاهری از تجربه شــخصی خود در مســیر 
کارآفرینی سخن گفتند و تأکید کردند که بسیاری 
از مهارت‌ها را می‌توان با اســتفاده از آموزش‌های 

در دســترس و یادگیری مستمر فرا گرفت. ایشان 
معتقدند بانوان می‌توانند بدون نیاز به حضور دائمی 
در محیط‌های کاری بیرون از منزل، از مهارت‌های 

خود برای ایجاد درآمد استفاده کنند.
 2. تولید محصولات طبیعی و سلامت‌محور

در این بخش درباره تولیــد انواع کرم‌ها، صابون‌ها، 
روغن‌های گیاهی و محصولات زیبایی دست‌ساز 
صحبت شد. به گفته ایشان، استفاده از مواد اولیه 
طبیعی، توجه به کیفیت محصول و شناخت نیاز 
مشتری از مهم‌ترین عوامل موفقیت در این حوزه 
است. همچنین نقش طب سنتی و شناخت مزاج 
افراد در انتخاب و ارائه محصولات مناســب مورد 

توجه قرار گرفت.
 3. فروش، بازاریابی و توسعه کسب‌وکار

یکی از مهم‌ترین موضوعات جلسه، اهمیت آموزش 
فروش در کنار آموزش تولید بــود. خانم طاهری 
تأکید کردند که بســیاری از افراد محصول خوبی 
تولید می‌کنند اما به دلیل نداشتن مهارت فروش و 
بازاریابی موفق نمی‌شوند. آموزش فروش حضوری، 
فعالیت در فضای مجازی، برندینگ شخصی و جلب 
اعتماد مشــتری از مهم‌ترین نکات مطرح‌شده در 

این بخش بود.

 راهکارهای کلیدی استخراج‌شده
 راهکار 1:

برای شروع کسب‌وکار خانگی، از یک محصول ساده 
و کم‌هزینه آغاز کنید و به‌تدریج دامنه فعالیت خود 

را گسترش دهید.
 راهکار 2:

در کنار یادگیــری تولید، مهارت‌هــای فروش و 
بازاریابی را نیز آمــوزش ببینید؛ زیرا فروش بخش 

جدایی‌ناپذیر موفقیت هر کسب‌وکار است.
 راهکار 3:

اعتماد مشــتری را از طریق کیفیــت محصول، 
پاسخگویی مناســب، دریافت بازخورد و رضایت 

مشتریان قبلی تقویت کنید.
 جمع‌بندی نهایی

بــر اســاس مطالــب مطرح‌شــده، موفقیت در 
کسب‌وکارهای خانگی بیش از هر چیز به پشتکار، 
یادگیری مســتمر، مهارت فروش و اعتمادسازی 
وابســته اســت. محدودیت‌های مالی یا شرایط 
محیطی لزوماً مانع موفقیت نیستند و بسیاری از 
کسب‌وکارهای موفق از امکانات محدود و سرمایه 
اندک آغاز شده‌اند. افرادی که با برنامه‌ریزی، صبر و 
توسعه مهارت‌های خود حرکت می‌کنند، می‌توانند 

به‌تدریج کسب‌وکار پایدار و درآمدزایی ایجاد کنند.
 نکته کاربردی 

اگر قصد راه‌اندازی کسب‌وکار خانگی دارید، ابتدا 
روی حل یک نیاز مشخص مشتری تمرکز کنید و 
با یک محصول یا خدمت محدود اما باکیفیت وارد 

بازار شوید.
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آیا فکر می‌کنید برای راه‌اندازی یک کسب‌وکار موفق، حتماً به یک 
کارگاه مجهز، اجاره مغازه و سرمایه سنگین نیاز دارید؟ اگر چنین 
است، سخت در اشتباهید! در شــرایط فعلی اقتصاد، بسیاری از 
کارآفرینان موفق از دل آشپزخانه‌های کوچک خانگی بیرون آمده‌اند. 
در ادامه، نقشه راهی عملیاتی برای راه‌اندازی یک بیزنس پرسود در 

حوزه شیرینی‌های بدون گلوتن و رژیمی را بررسی می‌کنیم.
۱. بازار هدف؛ چرا شیرینی رژیمی؟ امروزه تغییر سبک زندگی و افزایش 
آگاهی نسبت به ســامت، تقاضای عجیبی برای محصولات بدون 
گلوتن و رژیمی ایجاد کرده است. مردم می‌خواهند شیرینی بخورند 
اما نمی‌خواهند سلامتی‌شان را قربانی کنند. این یک شکاف بزرگ در 

بازار است که شما می‌توانید با هزینه‌ای نزدیک به صفر آن را پر کنید.
۲. جادوی پیش‌فروش؛ پایانِ ریسک مالی؛ 

بزرگترین سد ذهنی برای شروع، خرید مواد اولیه گران‌قیمت 
است. استراتژی »پیش‌فروش« این سد را می‌شکند. در این روش 
که بسیاری از کسب‌وکارهای موفق دنیا از آن بهره می‌برند، شما 

ابتدا سفارش می‌گیرید و سپس تولید می‌کنید.
گام اول: یک محصول جذاب )مثلاً کوکی شکلاتی بدون گلوتن( 
انتخاب کنید. گام دوم: با نور طبیعی و دوربین گوشی، عکس‌هایی 
هوس‌انگیز تهیه کنید. گام سوم: در بستر شبکه‌های اجتماعی )ایتا، 

تلگرام، اینستاگرام( اعلام کنید که فقط تعداد محدودی برای آخر 
هفته پخت دارید. گام چهارم: بیعانه صددرصدی بگیرید. با همین 
پول، مواد اولیه را تهیه کنید و محصول را تحویل دهید. به همین 
سادگی، شما بدون سرمایه اولیه، نقدینگی خود را تأمین کرده‌اید.

۳. کیمیاگری با مواد اولیه بومی
این باور که غذای سالم حتماً گران است، یک فریب صنعتی است.

جایگزین‌های هوشمندانه آرد: ترکیب آرد برنج، نشاسته ذرت و آرد 
نخودچی می‌تواند بافتی مشابه محصولات گران‌قیمت بدون گلوتن 

ایجاد کند، بدون آنکه هزینه‌ای نجومی بابت آرد بادام بپردازید.
شیرین‌کننده‌های طبیعی: شــیره خرما و انگور سفید بهترین 
جایگزین برای قطره‌های استویای گران‌قیمت هستند که علاوه 

بر طعم عالی، بافت محصول را هم تقویت می‌کنند.
چسب‌های طبیعی: به جای استفاده از تخم‌مرغ زیاد، پودر دانه 
چیا یا تخم کتان آسیاب شده، بهترین »باندینگ ایجنت« برای 
محصولات بدون گلوتن هستند که محصول شما را به یک کالای 

»وگان« تبدیل می‌کنند؛ یک مزیت تبلیغاتی فوق‌العاده!
۴. بسته‌بندی؛ وقتی محصول شما برند می‌شود

مردم قبل از چشیدن طعم، با چشمانشان خرید می‌کنند. شما به 
جعبه‌های پلاستیکی و گران نیاز ندارید. استفاده از کاغذ کرافت برای 

القای حس »ارگانیک«، بند کنفی برای سادگی، و یک یادداشت 
دست‌نویس که امضای شماست، محصول خانگی شما را به یک 
»تجربه لوکس« تبدیل می‌کند. این ارتباط انسانی، همان چیزی 

است که هیچ کارخانه بزرگ صنعتی توان رقابت با آن را ندارد.
۵. پاسخ به دغدغه‌های شروع

بسیاری می‌پرسند: »آیا نیاز به مدرک داریم؟« خیر، در کسب‌وکار 
خانگی، مشتری به دنبال طعم، کیفیت و صداقت شماست، نه 
مدرک قاب شــده بر دیوار. همچنین اگر در اولین پیش‌فروش 
سفارشی نگرفتید، ناامید نشوید؛ این زیباییِ مدل سرمایه صفر 
است. شما هیچ ضرری نکرده‌اید! فقط کافیست عکس‌ها یا جامعه 

هدف خود را اصلاح کنید.
راه‌اندازی کسب‌وکار شیرینی‌های رژیمی، مسیری است که به جسارت 
نیاز دارد، نه وام‌های بانکی. شما تنها به کمی ذوق، یک فر معمولی و یک 
نقشه‌ی راه نیاز دارید. امپراتوری کوچک و سالم شما، منتظر اولین قدم 
شماست؛ همین امروز دستور پخت اولین کوکی خود را آماده کنید 
و چراغ کسب‌وکار خود را روشن کنید.   برای مطالعه متن کامل این 

راهنمای عملی به سایت کلینیک کسب‌وکار کسبینو مراجعه کنید.

راهنمای کامل راه‌اندازی کسب‌وکار شیرینی‌های رژیمی با دست خالی«

»آشپزخانه شما؛ معدن طلای پنهان!


